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ANHANGTABELLEN - TABLEAUX
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Zeichenerklärung — Explication des signes

Ein Strich (—) an Stelle einer Zahl bedeutet, dass nichts vorhanden ist.
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Tabelle 1 Oie Steuererträge der Gemeinden des Kantons Bern für 195t Produits d'impôt des communes du canton de Borne pour 1959 26
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Tabelle 1 Bio Steusrerfräge der Gone Inden des Kantons Bern für 1959 Produits d'inpSt des cowunes du canton de Borne pour 1959 28

/
7
3
3

7

7
7

90

99

Einuohnergeooinden und

deren Unterabteilungen

Crammes ouni ei paies
et leurs subdivisions

SVlSS? J330g/79
S'egKyi), S/eiur,6*eef3993/0
9a66/e/j 37ee2e?j-v,5e/n,fygt 333-?3y

J73,yen SeeOA-o. SMj/e 33333/
OsOreeuegge^^ T/er/egl ~eeer6

ScA^e^f/77 ffS7i/f 7^7?6

7bfa?

J&rt/rpyçrA-f? S. /3 Jsb j??p

J&re4?//T/aeb -7S-06?4

77<yn*y YY3?J5o

/ /?, YWYût
tât'dats* & *6

s/e/yjr»
Z/e<J>/JtO é/sréSott/ffrgok

Z/trAym 'S/wtr/tyi
äcjfr/tfj'Wrdc

f//jJtsr'nps0/

^t/j/eoéefy £cku7f//n<-/rtC&

7/s/YfAd64pJc4</7yfmr/nobf

ScActtys/nf/'stoh

Jc4t*ty/mr''/cC

7b?a? tâe&gm

&Jc£7<ff? 6. 3&,

7b/"a? £?*r>/ /3frs?

*/

£/ oA/

oft
-1/ Jéfaf

Ordentliche Geaaindastouern lapôts municipaux ordinaires
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le revenu

Vermögen-

steuer
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Tabelle 1 Ole Steuererträge der Geaeinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'iepét dos cotaunes du canton de Borne pour 1959 29

Einwohnergeoeinden und

deren Unterabteilungen

Coouunes aunicipalos
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaeindesteuern lopflts aunicipaux ordinaires

natürliche Porsonen

Personnes physiques

Einkoeoen-

steuer

topfit sur
le revenu

Vornögen-

steuer

iapfit sur
la fortune

Juristische Personen Porsonnes aorales

Kapitalgesellschaften

Sociétés de capitaux

Gewinn-

steuer

Iapfit sur
le bénéfico

Kapital-
stouer

topfit sur
le capital

Genossenschaften

Soci étés
coopératives

Ertrag-
steuer

topfit sur
le rende-

T1

Veroogen-

steuer

lopfit sur
la fortura

Uebr, jur, Personen

Autres personnes
aorales

[inkonsien-

steuer

Iopfit sur
le revenu

Verflögen-

steuer

lopfit
la fortune

Veraögens-

u, Liquid.-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

t apfit sur
les gains de

fortune et
de liquida-

Prestations

en
capital

10

"" ti on,

schaftsteuer

Taxe

tmobiliire

Personal-

Steuer

Taxe

personnelle

Bezogene

Steuoranteile,
Nach-

taxationon,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Iopfits fraudés

Steueranteile
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andere Gewinden,
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Abzugs - Déductions
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déducti ons

Ki rchen-
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Impfit
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Impôts aunicipaux
extraordinaires
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Valeur
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Autres

Total der
Gooeindesteuem

Total des

iopfits aunicipaux
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Kopf

Par

téta
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Tabelle 1 Oie Steuererträge der Gemeinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt dos communes du canton de Borne pour 1959 30

No

Einvohnergeoelnden.und
deren Unterabteilungen

Communes nunici pales
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaeîndesteuern Impôts municipaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiques

Einkosoen-

steuer

Impôt sur
le revenu

Vemogen-

steuer

Impôt sur
la fortune

Juristische Personen - Personnes morales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinnsteuer

Impôt sur
le bénéfice

Kapitalsteuer

Impôt sur
le capital

Genossenschaften

Sociétés
coopératives

Ertragsteuer

Impôt sur
le rendement

6

Vernôgen-

steuer

Impôt sur
la forture

Uobr. jur. Personen

Autres personnes
morales

inkonmen-

steucr

Impôt sur
le revenu

Vermögen-

Steuer

Impôt sui

la fortune
ir ti
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u. Li qui d.-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida-

on, Prestations

en
capital
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steuer

Taxe
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plémontaires,
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déducti onj
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8teuern

lapôi
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Ausserordentliche
Gemeindesteuern

Impôts municipaux
extraordinairos

Gerne

in de-

werk

Valeur
des

corvées
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Autres

Total der
Gemeindesteuern

Total des

impôts municipaux

Absolut

Absolu
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Tabelle 1 Die Steuererträge der Gewinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt des communes du canton de Borne pour 1959 31

Einuohnergeooinden und

deren Unterabteilungen

Coanunes aunicipalos
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaeindestouern lapôts Dunicipaux ordinaires

Natürliche Porsonen

Personnes physiques

Einkoanen-

stouer

Impôt sur
le revenu

Vomogen-

steuer

lapfit sur
la fortune

Juristische Personen Personnes norales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinnsteuer

InpÔt sur
le bénéfico

Kapitalsteuer

Impôt sur
le capital

Genossenschaften

Sociétés
coopératives

Ertragsteuer

Impôt sur
lo rende-

oent
6

Veroogen-

steuer

Impôt sur
la forture

Uobr, jur, Personen

Autres personnes
aorales

inkoamen-

steuor

lapflt sur
le revenu

Vermögen-

Steuer

Impôt sur
la fortune

Veraogens-

u, Lflquid.-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquidation,

Prestations

en
capital

10

schaftsteuer

i Mobilière

Personal-

steuer

personnelle

Bezogene

Steueranteile,
Nach-

taxatlonon,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Impôts fraudés

Stoueran-

teile an
andere Gewinden,

Rück-

irstattungon

Parts duos,

Restitutions

Abzüge - Déductions

Uobrige

Abzüge

Autres

deductions

Kirchensteuern

Impôt

paroissial

15

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

impôts municipaux
extraordinai res

Ge-

aoindo-
werk

Valeur
des

corvéos

17

Autres

Total der
Gemeindesteuern

Total des

impôts municipaux

Absolut

Absolu

19

Kopf

Par

tflte
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Tabelle 1 Oie Steuererträge der Gewinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'inpfît des coenunes du canton de Borna pour 1959 32

Ordentliche Geoeindesteuern Ispôts «urticipaux ordinaires Ausserordentliche
Geneindesteuern

iBipôts municipaux
extraordinaires

Total der

Juristische Personen - Porsonnes «orales Veraögens-
Ltegon-

PerBezogene

Stoueranteile,
Rach-

taxationon,

Abzüge - Déductions
uoDoinaesteuern

Total des

iapôts municipaux
Einuohnergeooinden .und

Natur Ii che Personen

Parsonnes physiquos
Kapitalgesellschaften
SiuriAffa Ho rani+au*

Genossenschaften

Sociétés

Uobr jur Personen

Autres personnes

u. Liquid.-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

schaft-
stBuor

sonal-
ateuer

Steuaran-

tatle an
andere Gemein¬

Ucbrigs

Kirchensteuern

deren Unterabteilungen coopérativos orales Nachsteusrn Abzüge
Gewi

ndo-

uerk

Valeur
des

cervéos

17

No

CoBQunss sunici paies
et leurs subdivisions

1

Einkoanen-

stcuer

iapSt sur
ta revenu

2

Vornögen-

îteuer

Inpét sur
ta fortune

3

Gewinnsteuer

lopÖt sur
le bdnéfico

4

Kapital-
Steuer

Inpét sur
le capital

5

Ertrag-
stauer

lepét sur
lo rende-

osnt

Veroogcn-

steuer

Isipôt sur
la fertura

E»nkoBJon-

steucr

Inpdt sur
'•a revenu

8

Vornögon-

Steuer

lopôt sur
la fortune

9

I«p6t sur
les gains de

fortune et
de liquidation,

Prostations

en
capital

10

Taxe

iBBobililre

11

Taxe

personnelle

12

Parts perdues,
Taxations sup-
plérontaires,

Impôts fraudés

13

den, Rück-

irstattungon

Parts dues,

Restitutions

14

Autres

déductions

15

topfit
paroissial

16

Andsre

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Par

Kopf

Par

téta

2Ç

No

fr. fr. fr. fr. fr. Ir fr. fr. fr. Fir. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr.
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Tabelle 1 Die Steuererträge der Gewinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'tapöt des cooaunes du canton de Borne pour 1959 33

Ordentliche Geneindesteuern lapfits municipaux ordinaires Ausserordentliche
Geneindesteuern

lopôts municipaux
extraordinaires

Total der

Natürliche Porsonen

Personnes physiques

Juristische Personen - Personnes corales Veraögans- Liepn- Por- Bezogene Abzüge - Déductions
uooeinoesceuem

Total des

lepdts municipaux
Elnwohnergeaeinden und

Kapitalgesellschaften
fvnri (ît/sc do ronl+an*

Genossenschaften

Sociétés

Uobr. jur. Personen

Autres personnes

u. Liquid.-
gewinnsteuor
Kapitalabf.

schaft-
steuer

sonal-
ateuar

Steuoranteile,
Nach-

taxationon,
Stoueran-

toilc an
andere Goooin-

Uobrigo

Kirchensteuern

deren Unterabteilungen coopératives oor les Nachsteuern Abzüge
ûe-

noindo-
uerk

Valeur
des

corvées

IT

No

CooDunes nun1 ci pal es

et leurs subdivisions

s.

1

Einkoanen-

stcuer

topfit sur
le revenu

2

Vomogc-n-

steuer

Inpfit sur
la fortune

3

Gewinnsteuer

lopflt sur
le bénéfice

Kapital-
steuer

iopét sur
le capital

5

Ertragsteuer

Inpfit sur
lo rende-

nent
6

Veroogen-

steuer

Inpfit sur
la forture

7

linkonnen-

steuor

npdt sur
1b revenu

8

Vcroûgen-

steuer

Iopdt sur
la fortune

9

lapfft sur
es gains de

fortune et
de liquidait
on, Prestations

en
capital

10

Taxe

tssebtlidre

11

Taxe

person,
nolle

12

Parts perçues,
Taxations sup-
pléoontaires,

lapfits fraudés

13

den, Rûck-

rstattungon

Parts dues,

Restitutions

H

Autres

déduction:

15

Impôt

paroissial

16

Andere

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

Mte

29

Ne

fr. fr. fr. fi'. Fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr.
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Tabelle 1 Die Steuererträge der Geiselnden des Kantons Barn für 1959 Produits d'inpôt des conounes du canton de Berna pour 1959 34

Einvohnergeuoinden und

deren Unterabteilungen

CoBsunes aunicipalos
et leurs subdivisions

Ordentliche Geneindesteuern lepfits municipaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiquos

Einkonaen-

stcuer

lopfit sur
le revonu

Voreogen-

steuer

InpÔt sur
la fortune

Juristische Personen - Personnes aorales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gevlnn-

steuer

lapöt sur
le bénéfice

Kapital-
Steuer

lopôt sur
le capital

Genossenschaften

Soc! étés
coopératives

Ertragsteuer

lopôt sur
lo rende-

oent

Vernögen-

steuer

lapôt sur
la forture

inkoflaen-
steucr

lopôt sur
le revenu

Uobr, jur. Personen

Autres personnes
aorales

Veraogon-

Steuer

lopôt sur t|
la fortune

9

Veraogens-

u. Liquid.-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

InpÔt sur
les gains de

fortune et
de liquida-
ion, Prestations

en
capital

10

Liegen-
schaft-
steuer

Taxe

i mobilière

Personal-

steuer

Taxe

personnelle

Bezogene

Steuoranteile,
Nach-

taxationon,
Hachstouern

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

lepôts fraudés

Abzüge - Oéducticns

Steueranteile

an
andere Geoein-

den, Rück-

»rstattungon

Parts dues,

Restitutions

Uobrigo

Abzüge

Autres

déducti on;

Kirchensteuern

lapôt
paroissial

16

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

inpôts ounicipaux
extraordinaires

Ge-

aoinde-
uerk

Valeur
des

corvées

Andero

Autres

Total der
Goacindesteuern

Total dos

iopôts ounicipaux

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

<

3

*
S

3
7
3
y
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77

74

34'r6tà'eô>r/7
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3S06

7S996
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Tabelle 1 Die Steuererträge der Geaeinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'tapdt des cosrauneo du canton de Borne pour 1959 35

Ko

Efnvohnergemeinden und

daren Unterabteilungen

Communes aunlclpalos
et leurs subdivisions

1

Ordentliche Geaeindastauern lopâts municipaux ordinaires

Kirchensteuern

Ausserordentliche
Guiiieindesieuern

impôts municipaux
extraordinaires

Tctsl der
Gemeindesteuern

Total des

dépôts municipaux

Ko

Natürliche Porsonen

Personnes physiques

Juristische Per onen - Personnes «orales Veroögans-

u. Li quid.-
geWinnsteuer
Kapitalabf.

lapSt sur
es gains do

fortune et
de liquidation,

Prostations

en
capital

10

Liegsn-
schaft-
stouer

Taxe

{DBobilibre

11

.For-
sonal-

steuer

Taxe

person,
nolle

12

Bezogene

Steueranteile,
Nach-

taxationcn,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations sup-
pléaentalres,

lapfits fraudés

13

Abzüge - 0 ducticns

Kapitalgesellschaften
Sociôtés de capitaux

Genossenschaften

Sociétés
Jobr. jur. Personen

Autres personnes
aor les

Steueran-

teilc an
andere Gaooiri"

den, Rück-

îrstattungen

Parts dues,

Restitutions

14

Uubrige

Abzüge

Airtrep
déductions

15

coopér ativos

lapât
paroissial

16

Geaei

nde-
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Velour
des

corvées

17

Anders

Autres

1S

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

téta
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le revenu
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iopôt sur
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3

Gaul nn-
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le bénéfice

A

Kapi tal-
stouer

lopGt sur
Is capital

5
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lo rendement

6
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Tabelle 1 Die Steuererträge der Gamainden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt des communes du canton de Borne pour 1959 36

Ordentliche Gesaindesteuern lapôts municipaux crdfnairos ÂusserurdHntlicilB Total der

Juristische Personen - Personnes norales Veroögens«

Liegenschaft-

Steuer

PerBezogene

îteuoranteile.
Nach«

taxationon,

Abzüge Déductions
Kirchensteuern

uuiaciiiutjsiöiierii

Total des

iopôts municipaux
Einuohnergeoeindan und

ïiaturtictia rorsonen

Personnes physiques
Kapitalgesellschaften

iStÄc Ao aire
Genossenschaften

Sociétés

Uobr. jur. Personen

Autres personnes

Uo Li qui d.-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

sonal.
siauer

Stoueran-

totle an
andere Ococin-

Ucbriçc

moors municipaux
extraordinaires

deren Unterabteilungen coooorativos aor les Bacbctcucro Ah7ûçn
ee-

ooindo-
uerk

Valeur
des

corvées

17

No

Ccamunos nunlcipales
ot leurs subdivisions

1
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le revenu

2
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la fortune

3

Gowtnn-

steuor

lopOt sur
le bénéfice

4

Kapital -
stouar
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le capital

5

Ertragsteuer
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IG rende'

T

Vernögen-

steuer
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la torture

Éinkooipen-

steuor
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le revenu

8

Veroogon-

steuer

1 opôt sur
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9
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les gains de

fortune et
de liquida«

ti onD Prestations

en
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10

Taxe
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11

Taxe

personnelle

12

Parts pergues,
Taxations sup-
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lapôts fraudés
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14

Autres
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un dt

paroissial

15

Andero

Autres

18

Absolut
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19
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Kopf

Par

täte
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Einuohnergesoinden und

deren Unterabteilungen

Cosounes aunicipalos
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaaindesteuern lapSts cunicipaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiques

Einkonoen-

stcuer

lapât sur
le revonu

Voraögen-

steuer

InpiSt sur
la fortune

Juristische Personen - Porsonnes aorales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinnsteuer

lapât sur
le bénéfice

Kapital-
stouer

tapât sur
le capital

Genossenschaften

Sociétés
coopératives

Ertragsteuer

Inpdt sur
lo rende'

nent
6

Veroogon-

steuér

topât sur
la forture

linkoaten-
steucr

Inpdt sur
le revenu

Uobr. jur. Personen
Autres personnes

aorales

lapât
la fortune

Verflögen-

Steuer

sur ti

Veraögens-

u. Liquid.«
gevinnsteuer
Kapitalabf.

iapfit sur
les gains de

fortune et
de liquida-
ion, Prostations

en

capital
10

schaftsteuer

Taxe

ianobi Hire

Per-

sonal-
steuer

Taxe

personnelle

Bezogene

Steuerante!le,
fiach-

taxationon,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations sup-
pléaentaires,
spots fraudés

Steueranteile

an
andere Gemeinden,

Rückerstattungen

Parts dues,

Restitutions

Abzüge - Déductions

Uobrige

Abzüge

Autres

duducti ons

Kirchensteuern

lapât
paroissial

16

Ausserordentliche
Geneindesteuern

lapôts municipaux
extraordinai res

Ge-

acindo-
werk

Valeur
des

corvées

17

Andere

Autres

Total der
Gencindosteuern

Total des

ispâts aunicipaux

Absolut

Absolu

19
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Kopf

Par

téta
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Ordentliche Gênaindastauern lepfits «uni ci peux ordinal ros Ausserordentliche Total der

Juristische Personen - Porsonnea «orales Veraëgens»
LiegenPer-

Bezogene

Steuorantetle,
Nach-

taxatlpnon,
Nachsteuern

Abzüge - Déductions
Kirchensteuern Total des

impôts muni cipa
Elnuohnergeaeinden und

uaiumcnB rersenen

Porsonnes physiques
Kapitalgesellschaften
Speidtds dp capitaux

Genossenschaften
Çnrl

Uobr. jur. Personen
Autres n<»rsnnnns

u. Liquid.-
geuinnsteuar
Kapitalabf.

schaft-
Steuer

sonal-
stouer

Steueranteile

an
andere Geoein-

Uobri go

imputa uuiiiupdux
extraordinairos ux

deren Unterabteilungen coooératives a or les Abzüge
Ge«0

Coonunes aunicipalos
et leurs subdivisions

1

Einkonnen-

steuer

Impôt sur
le rovonu

2

Voraögen-

steuer

Impôt sur
la fnrtune

3

Gevinn-

steuer

lapflt sur
le bdnéfico

h

Kapital*
Steuer

lapdt sur
le capital

5

Ertrag-
st8uer

Impôt sur
lo rendement

6

Veraögon-

stouer

Impôt sur
la torture

Einkoamen-

steuer

Impôt sur
le revenu

8

Vordogen-

steuer

laptt sur

la fortune

9

1 ep fit sur
les gains de

fortune et
de liquidation,

Prestations

en
capi tal

10

Taxe

immobilière

11

Taxe

porson-
nolle

12

Parts perçues,
Taxations sup-
plépontaires,

(«pots fraudés

13

den,
Rückerstattungen

Parts duos,

Restitutions

IV

Autres

déduction:

15

lopBt
paroissial

16

ncin do-

werk

Valeur
des

corvéos

17

Andere

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

20

Ne

fr. it. fr. fr. it. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr.
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Ho

Einuohnergeooinden und

deren Unterabteilungen

Coomunss municipales
3t leurs subdivisions

1

Ordentliche Gemeindesteuern lipSts aunieipaux ordinaires

Kirchen-
steunrn

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

.Impôts municipaux
extraordinaires

Total der
Gemeindesteuern

Total des

impôts municipaux

No

Natürliche Personen

Personnes physiques

Juristische Personen Porsonnes morales Veroogens-

u. Liquid.-
geuinnsteuer
Kapltalubf.

Inpßt sur
les gains de

fortune et
de liquidation,

Prestations

en
capital

10

Liegsn-
schaft-
steuar

Taxe

iaoobi IiIre

11

sonalsteuer

Taxe

personnelle

12

Bezogene

Steuoranteile,
Nach»

taxationon,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations sup-
pi émontaires,

impôts fraudés

13

Abzüge - Déductions

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capiteux

Genossenschaften

Soci aids
coopératives

Dohr. jur. Personen

Autres personnes
orales

Steueranteile

an an-
dere Geuein-

den,

Rückerstattungen

Parts dues,

Restitutions

14

llobrige
Abzüge

Autres

déductions

15

lupSt
paroissial

1G

Ge-

oi ndo-

uerk

Valeur
des

corvées

17

Andaro

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

täte

20

Einkoranen-

steuar

impôt sur
le revonu

2

Vormögen-

$teuer

InpÖt sur
la fortune

3

Geui nn-
steuar

Impôt sur
le bénéfico

4

Kapital-
Steuer

Impßt sur
le capital

5

Ertragsteuer

iupßt sur
lo ronde-

aent
6

Veroögen-

st9uer

Impôt sur
la forture

7

îinkoamen-

sieuor

1npßt sur
le revenu

8

Vera ögon-

steusr

Impôt sur

la fortune

9
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1) Inbegriffen fr 27 104,- Holdingsteuern,

2) Inbegriffen Strafsteuern:
Bleiken b,0, fr §1,-; Grosshöchstetten
fr 40,-; Konolfingen - fir 79,-; Linden -
fr 109,-; Münsingen - fr 1 666,-; Niederhünlgen -
fir 173.-; Oberwichtrach - fr 176,-; Rubi gen,
Schulgeaeinde • fr 259,-; Schlossvil, Einwohner-

geeeinde -fr 35,-; Oberhünigen, Ortsgemeinde -
fr 65,—; Horb - fr 172.-,

3) Inbegriffen die Strafsteuem:
Blei ken b,0„ Grosshöchstetten, Konolfingen,
Linden, Münsingen, Niederhünigen, Oberwichtrach,
Rubi gen Schul gemeinde, Schlossvil Elnwohnerge-

einde, Oberhünigen Ortsgemeinde und Horb

zusammen fr 2 865.-,
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Ordentliche èsceintiasteuere lapdts aunicipaux ordinaires Âusserordentlicha
Guraeindestsuern

Impôts municipaux
extraordinaires

Total dar

Juristische, Personen Personnes morales Veraôgens- PerBezogene

Steueranteile,
Nach-

taxationon,
Nachsteuern

Abzüge - Déductions
ucseiaussteuern

Einwohnergeoeinden und

natui'ticne rorsonen

Personnes physiquos
Kapitalposailscharten
.^nriil+^Q do ranî + an*

Genossenschaften

Sociétés

(Jobr. jur. Personen

Autres personnes

u. Liquid.-
geui nnsteuer

Kapitalabf.

schaft-
Steuer

sonal-
stau8r

Steueran-

teile an
anders Gemein¬

Uobrigo

Kirchenstauern Total des

inpôts raunicipaux

deren Unterabteilungen coooé ativos aor les Abzüge
lie-

noindo-
uerk

Valeur
des

corvées

17

No

Communes munici pales
et leurs subdivisions

I

Einkommen-

stcuer

Impôt sur
le revenu

2

Veraogefi-

sieuer

lipdt sur
la fortune

3

Geuinn-

steusr

Impôt sur
le bénéfice

4

Kapital-
Steuer

lepät sur
le capital

5

Ertragsteuer

lapât sur

lo rende
ment

6

Veraögen-

sieuer

Impôt sur
la fortura

7

Ünkoamen-

steuer

1npât sur
le revenu

8

Voroögon-

steuer

lapât sur
la fortune

9

lapSt sur
las gains de

fortune et
de liquidation,

Prostations

en
capital

10

Taxe

immobilière

11

Taxe

person*
nolle

Î2

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Impôts fraudés

13

den,
Rückerstattungen

Parts dues,

Restitutions

14

Autres

déductions

15

tap lit
paroissial

16

Andere

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

tête

2D
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No

Einwohnergeaoinden und

deren Unterabteilungen

Communes auni ci pales
et leurs subdivisions

Ordentliche Geeeindesteuern tapSts municipaux ordinaires

Kirchensteuern

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

impôts municipaux

extraordinaires

Total der
Gemeindesteuern

Total dos

iepôts municipaux

No

Natürliche Personen

Personnes physiques

Juristische Personen • Porsonnes morales Vermogens-

u. Li quid .-
gewinnsteuer
Kapitaiabf.

1 rpfît sur
les gains de

fortune et
de liquidation,

Prestations

en
capital

10

Liegan-
schaft-
steuer

Taxe

Immobilfèro

11

Personal-

stauer

Taxe

person-
nolle

12

Bezogene

Steuorantelle,
Nach-

taxationen,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires.

Impôts fraudés

13

Abzüge - Déductions

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Genossenschaften

Sociétés
llobr. jur. Personen

Autres personnes
aorales

Stoueran-

tetlc an an-
dore Gsoein-

den,
Rückerstattungen

Parts dues,

Restitutions

H

Ucbrigo

Abzüge

Autres

déduction!

15

cooperativcs

Impôt

paroissial

16

Ge-

moinde-

uerk

Valeur
des

corvées

17

Andere

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

IV

Einkoaoen-

steuer

Impôt sur
le revenu

2

Voroogen-
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Impôt sur
la fortune

3

Gewi nn-
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1 spät sur
le bénéfice

4

Kapitalsteuer

Impôt sur
le capital

5

Ertragsteuer

Impôt sur
le rende-

oent
6

Veroogen-
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Impôt sur
la torture

1

[inkoonen-
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1 opflt sur
la revenu
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Vormogon-

steuer

lopSt sur
la fortune
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Tabelle 1 Oie Steuererträge der Gemeinden des Kantons Bern für I959 Produits dMopfit des coooune3 du canton de Borne pour 1959 42

Ordentliche Gemeindesteuern UpSts municipaux ordinaires Âusscrordantlicha
Gemeindesteuern

impôts municipaux
extraordinaires

Total der
Gemeindesteuern

Total des

iopfits ounicipaux

Juristische Personen Personnes rorales Vermögens,

u. liquid.,
gavinnsteuer
Kapitalabf.

liegen.
PerBezogane

Steueranteile,
Nach-

taxationon,

Abzüge » Déductions
Kirchenstauern

Einvohnergeneinden und

Haturncne rorsonen

Personnes physiques
Kapitalgesellschaften
Sociétés da capitaux

Genossenschaften
Sociétés

Uobr. jur. Personen

Autras personnes

Schaft-
Steuer

sonalst

euer
Steueran-

tei le an an-
Uobrigo

deren Untcrabteilungen coopératives norales Hachstcusrn dsrs Geçain» Abzüge
Gemot

ndo-

uerk

Valour
des

corvées

17

No

Communes nunieipalos
et leurs subdivisions

1

Einkonnen-

steuer

Imp fit sur
le revenu

2

Vortögen-
steuer

lopfit sur
la fortune

3

Geui nn-

stauar

Inpöt sur
ie bénéfice

Ii

Kapital-
stouer

lopfit sur
la capital

5

Ertragsteuer

lopfit sur

le rende-
nent

6

Vernogen-

steuer

Eopôt sur

la fortura

7

Eînkonnen-

steuor

1 npfit sur
ie revenu

8

Vcroagcn.

Steuer

iopßt sur
la fortune

3

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida,

tlon, Prestations

en
capital

10

Taxe

ieeobf Höre

11

Taxe

parson,
nolle

12

Parts perçues,
Taxations sup»

pléoentaires,
iopôis fraudés

13

den, Rück»

erstattungen

Parts dues,

Restitutions

14

Autres

déductions

15

lapôt
parois-
si al

16

Ändere

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

20

No
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Tabelle 1 Oie Steuererträge der Gauelrtden des Kantons Bern für 1959 Produits d'iepôt des conounes du canton de Berne pour 1959 43

Einvohnergeooinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

Ordentl i che ùenai ndesteuem Impôts ounidpaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiques

Einkomnen-

steuor

Impôt sur
le revenu

Vornögen-

steuer

Impôt sur
la fortune

Juristische Personen Personnes morales

Kapitalgese11schatten

Sociétés de capitaux

Gewinnsteuer

Impôt sur
le bénéfieo

Kapital-
Steuer

Impôt sur
le capital

Genossenschaften

Sociétés
coopérât!vos

Ertrag-
steuer

Impôt sur
lo rendement

Veroogen-

steuer

Impôt sur
la torture

Uobr. jur. Personen

Autres personnes
morales

inkoaaen-

steucr

Impôt sur
le revenu

Impôt

la fortune

Vermögen-

Steuer

sur H

Vermögens-

u. LI quid.-
geuinnsteuer
Kapitalabf

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida-

on, Prestations

en
capital

10

schaftsteuer

Taxe

Immobilière

Personal-

steuer

Taxe

personnelle

Steuerante!le,
Nach-

taxationon,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Impôts fraudés

Abzüge - Déductions

Steueran-

toile an
andere Gemein^

den, Rück»

Brstattungon

Parts dues,

Restitutions

Uobrigo

Abzüge

Autres
déductions

Kirchenstauern

Ge-

aoindo-

Impôt

paroi s-
sial

Valeur
des

corvées

IG 17

fr. fr.

JtSS _

#0?<?

SS?Jrf ~
S??S -

—

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

impôts municipaux

extraordinaires

Andere

Autres

Total der
Goooi ndesteuem

Total des

impôts municipaux

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte
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Tabelle 1 Die Steuererträge dar Gemeinden des Kantons Barn für 1959 Produits d'impôt des communes du canton de Berne pour 1959 44

Einvohnergemoinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaeindasteuern impôts municipaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiques

Einkommensteuer

Impôt sur
le revenu

Voruogen-

stsuer

Impôt sur
la fortune

Juristische Personen Porsonnes morales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

ôeuinn-

steuer

Impôt sur
le bénéfice

Kapital-
stouer

impôt sur
le capital

Genossenschaften

Sociétés
coopératives

Ertragsteuer

Impôt sur

le rende¬

ment
6

Vernögcn-

steuer

Impôt sur
la foriure

inkooaen-

steuer

Iopôt sur
ie revenu

Uobr. jur. Personen

Autres personnes
moral Bs

Impôt

la fortune

Vermögen-

steuar

sur ti

Vermögens-

u. Liquid.»
geuinnsteuer
Kapitalabf.

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida»
ion, testations

en
capital

10

Liegenschaft»

steuor

Taxe

immobilière

sonalsteuer

personnelle

Bezogene

Stouarantetle,,
Nach-

taxationon,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations

supplément ai res.
Impôts fraudés

Steueran-

teite an
andere Gemeinden,

Rückerstattungen

Parts dues,

Restitutions

Abzüge - Déductions

Uobrigo

Abzüge

Autres

deduetions

Kirchensteuern

Impôt

paroissial

16

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

impôts municipaux
extraordinaires

Ge-

noinde-
H8rk

Valeur
des

corvées

17

Andere

Autres

Total der
Gemeindesteuern

Total des

impôts municipaux

Absolut

Absolu
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Tabelle 1 Die Steuarerträge der Geisoinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'lapôt des conaunes du canton de Borne pour 1959 45

Einvohnergeooinden und

deren Unterabteilungen

Cocraunes nun!ci pales
ot leurs subdivisions

VfQrj/c

V/ir*r?//ytM S/nu/vAnrry/t

ZtäcA?^ SeAuJécu/crS'

floraer?/ ^
7^CA(AÀ/j ScA</?éàjtse'£

£*)ùchuA/j 47ty V?

ffîto/errt, 4/eyye***?"/«

4eAu*e*tc/t^ VcAufytme/st (/e

ScAiutna/t/ij

t fa*S(S>t*ffö4'ySeJtu?peme,n~^e

7&7<i? en

éirfarêoel/J./ S'moêÂmry/e

frfaAac^ ScAulje/n?/

SrPetiSacA, Séufcrà

fa/VerSacA^ Saue/

7sfe?

C/V/tc/ers ù) cAfei

0fax*toc/rer>

06erust /'* 61

S/?/6$

TafoPrfff/tfteAft/twrSet

7/ So-1 CVTUJSU*. '.

-ty iHM ge*?e3ncUivnr
£, ob* 2?'•%
g, 3U JM~Uye*n4è*a7,

£ 3*byr,//en Sa*
£/ Seooy? J-KyJucJ,

y Jxbyrtf/ïo S/rOf
2/xevo-

?/ 3v6y'?fiv ebb 29.

Ordentliche bunuindostuvern Ispots nu,si ci poux ordinaires

natürliche Personen

Personnes physiques

EinkoBoan-

stouor

Impôt sur
le revenu

?aaa2

2032?

ysa.3

922a?

-?ss6

y-vus

932?

23?j
?sfs
<733?

S3s y

9322S

S-73V

9399S3

97 7?é

6232?

933?
9393

939223

93?Sf
92?22

39393

?93S<7

999V 99S

923 90S

Vornogen-

steuer

Impôt sur
le fortune

70/4 4//
'/? atos 6/Zi
A UfôvVy
)£UfU/44Cr,
juisùocAe

?C'~r> e,<cb
Six 3)A*è

'-e?evefs?

'vo-y3/ s fi
'< 7ee/e,t-,,

93339

9V3 V?

939?
£933

32S

993
9S3

3?9

92S

92S

92as

3933

jvoss

99999,

9a?9

933y
9?Sé

32 336

?S2/
923?

922S9

92?S/
922997)

29299

309S3?

'S LJ,"ÛSS /,.
ItC+StV -fr*?

«Vf 0
#u-

A c/*trm 6<y

6iAi+**7.
jSse**?//#

<?Sf. - ;

Juristische Personen Porsonnes «orales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinnsteuer

lapöt sur
le bénéfice

7S4S<t

JS/V

Ss/V

S#/

vos

S 900

v yes

fV/SS
(Vr&yf /&tr^

CÔix&y A0fj
y - Vta'cASe
V Vf*? <?*•

tëàLue+Jt*?

Ss>nu*4sft

- 7*.

S/'/? euvAtf,

Kapital-
stouer

lopôt sur
le capital

?/yi
4sv-7

4S/7

7/4*3

ssso
<?4?

/4svz

S400

SSV/

yyfsz
>2c -
4ou?g.*4

*?<rr? 7

&jeA/&*f.
Aa tfe

-ya? - A-
339.--,

3»'"r iof

Genossenschaften

Soci étés
coopératives

Ertragsteuer

lepdt sur
lo ronde'

oent
6

it.

93>2S

63?

29?

9S

99

992-9

396S

2929

99S?

99?

3223

23

9229

S39

3990
99923

3929S

<&*?
M
7*?Au

r*A?

Se ÂttV-

Vernogen-

steuer

lapôt sur
la forture

srsé

yjs

S9?

sy

V0Oé

ssy

VfûZ

eso

S£S<P

jyyy?
<W-U*of

/iaZM*

C4-~7> V

Uobr. jur. Personen

Autres personnes
aorales

[inkoiuen
steuer

lopfit sur
le revenu

aV ^5f
7/0<V

<y/-j/tu4 r,
dfSV*>?f2?i y?*? t

y**, *
•3 àfys 9e

Verflögen-

steuer

iap6t sur

la fortune

(r. fr. fr. '

9323 92*3
9733 279 92S?

3S - 22

ss - 972

3? 39 -
999 32 -
23 7 -
92 - 29V

3 6 - S33
90? 3a -
sa? 30 -

s? 3 909S

92-2? 32? 229?

23?3 22S2 3339
-9023 f?a 222

?2> 2S 20S
— - 2S9

3992 3393 9223

99S2 ?3S ?9
9320? 2? 323

33SO 3929 929S

2223 3S?9 -
929270 9?24 229200

2229 9?S? 3?OS

9?*2>2 2?2?</ 2S???3

Au/- 3ie*i

û<5>

Veroögens-
Ua Liquido-
getfinnsteuer
Kapitalabf.

Iap6t sur
les gains de

fortune et
de liquidation,

Prosta-
ti ons en
capital

10

-ïys/jUfi/çtta /

de* w
o / ScTrgpVt

SOAM/Sovu f.

Üeg8n=

schaft-
steuer

Taxe

imnobIHSre

Vf/S#

V/SSJ

yyssa

s//v
<PJSS

Vf437

72091

7S9SÛ0

/74/J

3/7S30

>aA«yv

e/*r*t 0/~<"

yf. Solu

sonal-

Steuer

Taxe

person«
nolle

Stoueranteile0
Nach-

taxationon,
Nachstouem

Parts pergues,
Taxations sup-
pléDontalres,

Impôts fraudés

12
_

fir.

J97

SV/v

2V?é

9729

23?

?S
?'9

9?S?

39f
9?2

S3?
323

SSW

999?

ptvtof

f*?Vrsi

Stoueran-

toilc an
andere Genain-

den, Rück-

»rstattungon

Parts dues,

Restitutions

V/99
7V0//

22s/
993

S22

3d

3

S9S

?3S

233S?

99?2

92-S?

J?9?
3iS2?

??9
32??
SS23

3733?

32999?
933S-2

399S39

-Ô ?e?2e/i

2eavyfi)a^

23, >.

ï 9/ 2e94/2??'* f.

J '3vutyc9e, 2", -

Abzüge - Deductions

Uobrigo

Abzüge

Autres
déductions

vy<p?i

vs/v
yv?

sv/

S/0

/V/0
y//6

SS/44

/ss9

sz>

4/9SS

7SS

S4J

9/9/
S/S7

/ssw
4/7/9

SSV741

V/^/e/7)

^/t*? 03 \

*rf jr fr
?e*4aeA /•

Kirchensteuern

lapôt
parois-
sial

15

AusserorJentliche
Geoeiodesteuern

iopôts municipaux

extraordinaires

Geisel

nde-

uerk

Valour
des

corvées

17

S/00

///

sse/

SSÔ

//s
//s

V0S00

77/

3S2??.

322??/.

*2ov<e'

?a?.-

C*e3nt

fr.

93a9

299?

99S-Z-

972230

29992

9S222S

9* ec2

; Sobeo-i

y9e "2

SV2

9993

2S?Û

?2-92

23?9

323?

3399

2992S

J-022

232?

?9?2

?a?a

?s?

2sa9

7?S72

S2?ff

\*2ev/ -

Andsru

Autres

18

fr.

992??

2223
929?

9329

3?o

939K

9S23

9?a

232?

?2?9

9S3?

v//3
<79/74

S?93

7SS/8

s944

77SSS-??

cAu/pcy 1

JVM.

Total der
Goscindesteuern

Total des

1opôts nunicipaux

Absolut

Absolu

19

fir.

?2Sf?£
7?âû?S

92299 \
322S?

93S9
S3-9?

992)3

-92)2?

393?
9296

?2?0

??3S?
33290

993??
2<P-t 399

?3?392

S3 3??

?2iS
3? 2??

39232/

393S3
92 99/

939323
929S3?

9393926

3SÛJ??

3222 â?2>

202.29
2/

y???

s
12.29

fi-, 99?.-

>en /?, 9339,

Pur

Kopf

Par

fits

27

79Ï32

S
9339

SS.tS

i/
79?lf

13337

723,41

'33,22

7S?3S

>37.22

9*23

i/
13932



Tabelle 1 Die Steuererträge der Gaseinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt des communes du canton de Borne pour 1959 46

Einvohnergemoinden und

deren Unterabteilungen

Communes aunicipalos
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaeindesteuem lapSts municipaux ordinaires

Natürliche Porsonen

Personnes physiques

Einkommensteuer

Impôt sur
le revonu

Vorsögen-

steuer

Inpöt sur
la fortune

Juristische Personen Porsonnes morales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinnsteuer

Impôt sur
le bénéfico

Kapital-
stouer

Impôt sur
le capital

Genossenschaften

Société:
coopératives

Ertragsteuer

Impôt sur
îo ronde*

ment
6

Vernögon-

stauer

Impôt sur
la foriure

inkonnen-

steuer

Impôt sur
le revenu

Uobr. jur. Personen

Autres personnes
aorales

Vernagon-

Steuer

Impôt sur
la fortune

Vermögens*

u. Liquid,-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida*

tionp Prosta*
tions en
capital

10

Liegen*
schaft-
stouar

Taxe

lanobiliSre

sonal-
st6usr

Taxe

personnelle

Bezogene

SteunranteilO;
Nach-

taxationon,
Hachstouurn

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Impôts fraudés

Abzüge - Déductions

Stoueran-

toÈle an
andere Gcaoin-

den,

Rückerstattungen

Parts dues,

Restitutions

Ucbrigc

Abzüge

Autres

déductions

Ki rchen-
steuern

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

Impôts municipaux
extraordinaires

Gerne

in do-
werk

Impôt

paroissial

corvées

16 17

fr. \ fr-

Andere

Autres

Total der
Gemeindesteuern

Total dos

impôts municipaux

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

g
s
9
2

^'ti-2/a a»*?/?

sftay/efoytf
Jét/rer/Znrcbcr?

909/7
22/2?
S2 ///
7/2?/s
209 2?2

22979

79/999

2323

2202

72232

79237
99294

*94?

72223/

223
722/2/
737/4

s??z

73/32/

^y-
eCoc //ë*

Avest
mA

yr«a/T>e'/

720

92220

yy y

SSJ9

20973

- 74, -

•7 .7

fir.

29

70s

y/o
97s

2293g

2

2/9/3

av.-;

ay

s?

7s?
322

/72s

9779

9273

22/2
290?

7770

7024?

2339

72/29

2229

7074

9922

yyo?
9*74

433S

32222

* ?r.

fr.

22290

74

7073

72/3
39240

372-

7939/

33.'.

27. 739

77239

7S373S

39/02
70/333

93929

7222/

347723

-e

799
</4>é

73?

ssy

3s y

732/

72972
772 07/

377/
92/3

229

33/292

797

7/3/
9//y

7/793/

3390

722922

7/72

797

2323

fr.

7/S
22/
70/3
2299

33?2/

2273

7/92û

fr.

73279/,

339223

72?227
9233/2

//y/27

72/33/

793979S

9
142./3

92.71

732/6

m/?
9

4/9/4

32/0?

i>
29293



Tabelle 1 Oie Steuarerträge cter Gewinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt des communes du canton de Borne pour 1959 47

Einwohnergeooinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaeindesteuern Ispots municipaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiques

Einkoœaen- Vormögen-

stouar steuer

Impôt sur Impôt sur
le revenu la fortune

2 3

fr. fr.

Juristische Personen Porsonnes morales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinn-

steuer

Impôt sur
le bénéfice

Kapital-
stouer

Inpdt sur
le capital

Genossenschaften

Sociétés
coopératives

Ertragsteuer

Impôt sur
lo rende¬

ment
6

Vernögon-

sieuor

Impôt sur
la forture

Uobr. jur. Personen

Autres personnes
aorales

inkooHen-

steucr

Impdt sur
le revenu

Vermögen-

steuer

Impôt sur

la fortune

Vermögens»

u. Liquid.-
gewiftnsteuer
Kapitalabf.

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida»

tion, Prestations

en
capital

10

Liegen»
schaft»
stouar

Taxe

immobilière

Personal-

steuer

Taxe

personnelle

Bezogene

Steueranteile,
Nach-

taxationcn,
Machstcusm

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Impôts fraudés

Stoueran-

teile an
andere Gecain-

den, Rûck-

arstattungen

Parts dues,

Restitutions

Abzüge » Déductions

Ucbrigo

Abzüge

Autres

déductions

Kirchensteuern

Gerne! ndo-

uerk

lapôt
paroissial

corvéos

15 17

fr. fr.

Ausserordentl i che

Geneindesteuern

impôts municipaux
extraordinaires

Andere

Autres

18

Total der
Gemeindesteuern

Total des

impôts municipaux

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

T

&/J
sy, S}fe/>/r4t?

JurtiS//nsT7<?s? i/

SftrSm/n^n/cf

<//<•7/

7/

Ta

<y /s-7 cii.

-7 33/ oOU

aCù ffr.

73679V

say336

9s-ayy

je? J7S

7S3S7S

6Ty

(VeyAf
Aytry,
-, ysAve'*?

34677

33346
33 yss
S339S

yyayyS

A 60 o6lrr

AS

sss

S34

SVf

SS6

syst

73vt

yaa6-i

ysyrrr r-.

Orn/i /> 736.'

fr.

yvs
7303

tif
3SS7-}

SS9S3

c6

i
CrlrrW/

Je^U.

70S

yS39

y/y
9997

SWïé

n.

6/ ~cA £r)

'm *97?.

rrsrtTTt

ysfts
33SS

yaua

77774

c4u*'o44[t

r/et'f? -

r 77,

JU-

sssi
<307

S?S9

syss

9/77S

ssy.-

73JÛ

ysyyj>

7309

yyssc

yyjyy

s Trajfy,

y?s77

ss tS3

34447

yS 737

330374

737

yy?y
S07

Sû7a

yyys

7SSV
7-4S4S

szso

syss?

jysas

Ja97,

7s37
ssyy

794974

33734

373?

jys
say
ssz

stys

73996

30377

y.7a 77

sasse

773774

3079

yysy

ssyj

rr.

33433
SS97S

33737

S73tSJ

333394,

Vtf-P—-7Ï y fr, 7 77. »,

fr.

syé yys
794434

yyssy#
40307?

yyj?3aé

9VS.S1
4/

I07.fi

777,37
7

X7.fi

7a



Tabelle I Die Sieuereriräge der Gewinden des Kantons Bern für 1950 Produits d'inpßt des conaunes du canton de Berne pour 1959 48

U Calculi.

2) Y ccnpris 1ipdts répressifs:

Bonfol - fr 2 437.-; Birix fr 18.-;
Charloi lie «fr 61.-; Comol -fr 48«-;
Porrentruy fr 270.-.

3) Y coHpris les iaplîts répressifs:

Bonfol, Bulx, Charnoille, Cornol et Porrentruy
d'un total de fr 2 834,-,

Oroentiiche Geaeindesteuern lapfits municipaux ordinaires Aussurordentl i che

Gerne! ndestsuam

impôts municipaux
extraordinaires

Total der

Juristische Personen Personnes Korales Vermögens.
Liegen- Pcr- Bezogene

ùteunranieila.
Nach»

taxationen,

Abzüge - Déductions
uumeineesreuern

Total des

impôts municipaux
Einuohnergemoindsn und

Natur Ueno rarsonan

Personnes physiquos
Kapitalgesellschaften
*îrtril5fÂb i4o rflnllaiiv

Genossenschaften

Soci aid:
IJebr. jur Personen
Autres parsonnas

u: liquid,-
gewinnsteun
Kapitaiabf.

schaft-
Steuer

sonal-
steucr

Steueren-

toilo an an
Uohrigo

Kirchen-
Stauern

daran Unterabteilungen cocnoretivos Eorales Nachsteuern doro Gcncin- Abzüge
ue-

moindo-

uerk

Valour
des

corvées

17

No

Coa-.unos nunicinales
et leurs subdivisions

1

Einkomesn-

steuer

lapôt sur
Ie ravanu

2

Veraögen-

steuer

InpSt sur
la fortune

3

Geyinn-

stauer

topllt sur
la bénéfice

A

Kap?tal¬

steuer

lapöt sur
lo capital

5

Ertrag-
st6uar

Impôt SU

la rends
cent

6

Vermögen,

sicuer

Impôt sur
la tortura

iinkceeen-
Steuer

1 cpffi sur
le ravsnu

8

Voraugon-

sieuer

Input sur
la fortune

9

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida,

ti on, Prestations

en
capital

10

Taxe

Immobilière

11

Taxe

person,
ncïle

12

Parts perçues,
Taxations sup-
pldmentai res,

Impôts fraudés

13

den, Rück=

orstattungon

Parts duos,

Restitutions

14

Autres
déductions

15

impôt
paroissial

16

Andoro

Autres

18

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

této

20

No

fr. fr. If. fr. fr. fr. Tr. If. (f. fr. fr. If. fr« If, if. fr. fr. fr. fr.

9V90p9 29 SSô 30S2 20>2 - 22 952? 92/S? 930 / 33-9 *973 ufV 30(92 - 29/23/- 36/.PJ 3

2 SJOj S32 29 SS 29 — — - - 9/2/ 90 929 - - 920 9 - 92 952 59.9? %

J y&tSS/7Csi'6&<sr7 2503) 225 - - -es — - - - 9/3? 39/ PS s? 3390 - </?7 939?2 P/30 3

sS'tT^COU^à 2SS ssS 92 ysj 23 3? 2SS 39 22 - 9 33S 3223/ 39? 993/ s/SS - 00332 - 959 ?2Û S02/2
i)

339,32

P

s S? 292 92J9 sos 9392 3/3 999 PS 32, 92 9302? 32? S/J-Z 20/ J0/SS - 2 07? 93/55/ 5
0 (stfnssaactKo*/ 9/9/ P/3 - - SP 5 - - 2-e 292/ JS? 9? 9/0 - 0992 - 7<S>£ 990/5 35,30

S/
PP.3P

(3

3 3/095 JSP/ 23/ 23 393 - ~ - /s S//0 S2? 99/S 2S32 - //// — 39/ 5/59? }
2 SS 2S2 92 939 - - 93S 990 — - 20SS S3.S3 /3 9939 9399 - 9/03 - 930 522? S3/36 e

3 ssyss 2SS2 - - 22 99 90 - /S/ 332/ 9S? 9900 9SJ0 - 3999 - 332 32909 (5/i °!

9t> SS99/ 5 P94 - - 3S? 29/ - - 293? /90? 33/ S/S /03 - /9/S - /2><2 30 935 92/9 /o
so Jp/3V 3993 - - 9o9 39 - - 92// S2V9 99P 29/ 032 2 93 329/9 333/ 9/5/ 0/39/ f(/Z M

sp SSSSV 3299 - - P°P 293 9/0 33/ 32? 03/3 2S2 SS2 09O 92 929// - 9p9V 00259
9

P3.SS 6h

32 Tbc? rtfi&Û/V'J ?2/?0 9329 - - - — — - 9/ 3/0/ 3?/ 903 — - 29/9 - 935 29095 22.32 33

99 09392 /PS/ 3/0 33/ 2/SJ PPo 933 933? 3939/ 3202 322/ 933/ 2/5 92939 - 3922 335239 69.35 (3

OS £> Ct rfcjjpuszr 3009f SPSS - - 223 222 - - - PS9S SS0 292 9/29 - PS90 - 90/9 95322 P2.66 (S

90 (7>ur/t/npxïcT/e PSSS/ P0S9 PSSZ S3S - - - - 2SJ /SPS 23-9 292/ S230 20/ 9309? - 95SO 93593/, 33/02 Mt

3/ J)a T7/?/yrcu<fr SS292 2/22 922 93 - - - - - 2S33 3? ?/?2> -93S - 33/9 - 22S 29 99? 305/9 »}

92 <Ja*7tW?f SP99 V 93/3 - - 229 99Z - - - /s?e ?2S 292 933/ — 9/P? - 99? 25926 33/2/

ss p/P/y 2929S 2322 - 229 Pop 9/ 2 - .252 2?3S 9/? 903/ /S? - 0/3/ - 0/5 33/22 P2.P0 A
20 22S 2SS 9299 322 922 92? 2SO 2 - 3OS0Z 9003/ 909 ?S/9 3/0/ 3S3 3099? - 930 90/92/ 369.0? Pc

20 1 eoU/r/' 2 2SC 205 - - - - - - S?3 93? 2S0 S/ - - 92/9 - 90 525/ 30, Sy M
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Tabelle 1 Oie Steuererträge der Gênainden des Kantons Bern für î959 Produits d'iapßt des comsunes du canton de Berne pour 1959 49

Einuohnergeneinden und

deren Unterabteilungen

CooQunes aunici pales
et leurs subdivisions

Ordentliche Geaaindesteuern Impôts municipaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiques

Einkoaaen-

steuer

Inpßt sur
le revenu

Vomögen-

steuer

Impôt sur
la fortune

Juristische Personen Porsonttes morales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gevinn-

steuer

Inpßt sur
le bénéfico

Kapital-
stouer

inpßt sur
le capital

Genossenschaften

'Sociétés
coopératives

Ertragsteuer

IBpÔt sur
lo rende-

aent
5

Vermögen-

steuer

lapât sur
la fortune

Uobr, jur. Personen

Autres personnes
morales

inkooBen-

steuor

Inpßt sur
le revenu

Vermögen-

steuer

Impôt sur
la fortune

Vermögens»

u„ Liquid.-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

lapßt sur
les gains de

fortune et
de liquida»

tion» Prestations

en
capital

10

Liegen»
schaft»
steuer

Taxe

immobilière

Per-

sonal-
stauer

Taxe

personnelle

Bezogene

Steunranieilet
Nach-

taxationon,
Kachsteuam

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Inpôts fraudés

Steueren-

toile an
andere Gûcoi r.-

den, Rück»

îrstattungen

Parts dues,

Restitutions

Abzüge » Déductions

Uobr;go

Abzüge

Autres

dêductions

Kirchensteuern

Ge-

aciode-
uerk

lapßt
paroissial

corvlos

15 17

fr. fr.

Äusserordentliche
Gemeindesteuern

Impôts municipaux
extraordinai res

Andere

Autres

IB

Tots! der
Gencin desteuem

Total des

impôts municipaux

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

-7

J

ßsSu# tsss?

Sxavtf 730 ss?

7003 <f*»00aow? 97? SSS

'<S7 70,

?7SO

3033

-707090

173 099

0973-

37793

33030

0073?

70??9

30 79?

37 707

/o.

337

-7c?

7073

SSM

77

7773

7303

7779
770S

733?

73303

7070

73

7077

0-000

7000
S~7

700000

00703?

7077S

0070
79730

700007

77S

773

7737

0000

3770
7309

777777

000300

7779
7037

30077?

109000

7709
73

70073

70070 700700

3337

3330

fr.

0333

730S
33070

77003

737 70S"

00 7730

7737 73?

7037073

0/300

20971

7
230,73



Tabelle I Die Steuererträge der Gainainden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt des communes du canton de Borne pour 1959 50

Einwohnergeoeinden und

deren Unterabteilungen

Cooaunes nun!ci palos
et leurs subdivisions

Ordentliche Gemeindesteuern Impôts municipaux ordinaires

Natürliche Personen

Personnes physiquos

Einkommensteuer

Impôt sur
le revenu

Vortjôgen-

sieuer

Impôt sur
la fortune

Juristische Personen Personnes morales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinnsteuer

Impôt sur
le bénéfico

Kapital-
steuer

Impôt sur
le capital

Genossenschaften

Sociétés
coopératives

Ertragsteuer

Impôt sur
lo rende=

T4

Veraögon-

steuer

Impôt sur
la fortura

Ucbr. jur. Personen
Autres personnes

aorales

inkoamen-
steuer

Inpöt sur
le revenu

Vornôgcn-

steuer

Impôt surltl
la fortune

Vermögens»

Uo Liquido-
gewinnsteuer
Kapitalabf.

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquida-
ton, Prestations

en

capital
10

Liegen»

schaft-
stouer

Taxe

immobilière

Per»

sonal-
steuer

Taxe

personnelle

Bezogene

Steueranteilflj,
Nach»

taxationon,
Machstoucrn

Parts pergues,
Taxations
supplémentaires,

Impôts fraudés

Abzüge - Déductions

Stoueran-

tolle an
andere Gemeinden,

Rückerstattungen

Parts dues,
Restitutions

Ucbrigo

Abzüge

Autres
déductions

Kirchensteuern

Impôt

paroissial

16

Ausserordentliche
Gemeindesteuern

Impôts municipaux
extraordinai ros

Ge-

aoindo-
uerk

Valeur
des

corvéos

17

Andere

Autres

18

Total der
Gemeindesteuern

Total des

impôts municipaux

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

A/a4Zf"7

7öJä?JMSAum

J?d9d

///ssA
dyyJd

S//dJ?

yyssoy
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Tabelle 1 Die Steuererträge der Gewinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt des coaaunes du canton de Berne pour 1959 51

Ordentliche Gemeindesteuern Impôts municipaux ordinaires Ausserordentliche
Gemeindesteuern

Total der

Juristische Personen - Porsonnos morales Vermögens-
Liegen-

PerBezogene Abzüge - Déductions
uoBoi ndesteuem

Einvohnergeooinden und

Natürliche Personen

Personnes physiques
Kapitalgesellschaften
Sociétés de caoitaux

Gonossanschaften

Soci étés

Uobr. jcr. Personen

Autres personnes

u. Liquid.-
geuinnsteue
Kapitalabf.

schaftsteuer sonal-
Steuer

Steuoranteile5
Nach-

taxationon,
Steueren-

teilo an an
Uobrigo

Kirchensteuern Impôts municipaux
extraordinaires

Total des

Impôts municipaux

deren Unterabteilungen coopératives aoral os Nachsteuern dora Gsccin- Abzüge
ûe-

acinde-
uerk

Valeur
des

corvéos

17

llo

Coaaunes «uni ci pains
et leurs subdivisions

1

Einkosoen-

steuer

ImpSt sur
le revenu

2

Vomögen-

sieuer

Impôt sur
la fortune

3

Geuinn-

steuer

Impôt sur
le bénéfice

A

Kapitalsteuer

Impôt sur
le capital

5

Ertrag-
stsuer

Iront su

lo ronde

T

Veroögon-

steuer

lupôt sur
la tortura

7

iinkomsen-

Steuer

Igpljt sur
le ravenu

a

Voreôgon-

stauer

Inpöt sur
la fortune

9

Imptt sur
las gains de

fortune ot
de liquidation,

Prestations

en
capital

10

Taxe

imnobiliôre

1)

Taxa

personnelle

19

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

1 spots fraudés

13

den, Rück-

irstattungon

Parts dues,

Restitutions

H

Autres

déduction

15

lopôt
paroissial

16

Andere

Autres

ld

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

tôta

20

No

It. fr. fr. fr. ir. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr. fr.
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Tabelle 1 Oie Steuarerträge der Gewinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'impôt des cotmines du canton de Borne pour 1959 52

Eînvohnergeoeinden und

deren Unterabteilungen

Coflauns3 municipales
et leurs subdivisions

Ordentliche Getaaindesteuern lapôts Bunlcipaux ordinaires

iiatürl i chs Personen

Personnes physiquos

Einkosnen-

steuor

inpßt sur
le revenu

Vcrsögen-

steuer

lopdt sur
la fortune

Juristische Personen Personnes «orales

Kapitalgesellschaften
Sociétés de capitaux

Gewinn-

stcusr

Impôt sur
le bénéfice

Kapital«
Steuer

impôt sur
la capital

Genossanschaften

Sociétés
coopératives

Ertrag-
steuer

Impôt sur

lo rende.

ft

Vernogan-

steuer

'mpôt sur
la fortura

Uebr. jur. Personen

Autres porsonr.os
florales

inkooaen.

steuer

Impôt sur
le revenu

Verflögen-

Steuer

Impôt su]

la fortune

Impôt sur
les gains de

fortune et
de liquidation,

Prosta-
tions en
capital

10

Vernögens-

u. Liquid.-
gauinnsteuer
Kapitalabf.

schaftsteuer

Taxe

fimobillôre

Personal-

steuer

Taxe

person*
nolle

Bezogene

Steuoranteile,
Nach-

taxationon,
Nachsteuern

Parts perçues,
Taxations
supplémentaires,

Impôts fraudés

Abzüge - Déductions

Sioueran.

teile an
andere Gemeinden,

Rückerstattungen

Parts dues,
Restitutions

Uobrigc
Abzûce

Autres

déducti onj

Kirchensteuern

lapôt
paroissial

15

Ausserordeniliche
Gemaindesteuern

Impôts municipaux
extraordinaires

ue-
rooinda-

uerk

Valeur
des

corvées

17

Andere

Autres

Total der
Gooeindesteuern

Total dos

impôts municipaux

Absolut

Absolu

19

Per

Kopf

Par

töte

ff.

3
4
S~

5

7
3

9

3/^/0/V

7ozz/syso-*r/ '/
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Tabelle 1 Die Steuarerträge der Geeeinden des Kantons Bern für 1959 Produits d'iapôt des cooaunes du canton de Berne pour 1959 53

jroentliche Gemeindesteuern lapfits nunicipaux ordînaircs Aussei orduritli che

Gsneindeeteuern

Inpôts nninidpaux
extraordinairos

Total der

Juristische Personen Personnes »orales Veroögens-
Ltcgan- Par-

Bezogene

Steuoranteiler
Nach-

taxationon,

Abzüge » Déductions

Ktrch-n-
otounrn

ueaeinoesxeuern

Total des

iepdts nunicipaux
Einwohnergeeoinden und

Naturncne rorsoncn

Personnes physiques
Kapitalgesellschaften
Sivi/ft/e rlo rafitiati»

Genossenschaften

Sociétés
Ucbr. jur. Personen

Autres eersonnos

u, Li quid.-
gewinnsteuor
Kapitalabf.

schart-
steoar

sonal-
steuer

Steueran-

tei lo an
andere Genoin-

tlcbrigo
deren Unterabteilungen coopér atives aor les Nachsteuern Abrège

Ueno!

ndo-

uerk

Valeur
dos

corvéos

No

Comunes uni ci palos
et leurs subdivisions

Einkomnen-

stcuer

Inpfit sur
la revenu

Voraögcn-

steuor

inpjt sur
la fortune

Gewinnsteuer

lopöt sur
le bénéfice

Kapital-
stouer

Impôt sur
le capital

Ertrag-
stauer

lapfit sur
lo rende-

ment

Vernogon-

steuer

Inpfit sur
la tortura

linkoomen-

stsucr

Impôt sur
le revenu

Veruëgcn-

steuer

Impôt sur
la fortune

lapßt sur
les gains de

fortune et
de liquida»

tion. Prostations

en
capital

10

Taxe

f DQobt HSre

Taxe

personnel

lit

Parts perdues,
Taxations sup-
pléacntaires,

lapôts fraudés

den, Rück-

îrstattungon

Parts dues,

Rnstitutionn
Aotres

déduction;

Impôt

paroissial

Andero

Autres

Absolut

Absolu

Par

Kopf

Par

tôto

ho

1 2 3 h 5 7 8 9 11 12 13 14 15 15 17 18 19 25

fr. It. Tr. Fr. It. \u fr. !r. fir. If. fr. fr. fr. Fr. Fr. fr. FF. ft. Fr.
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1) Besorgt zugleich das Schulwesen,

2) Die Schul Steuer für Oschwand 1st In der Anlage

inbegriffen,

3) Die Ortsgenefnde Riedtwll und die Geaelnde Rernfswil
bilden zusaanen die Schulgeneinde Riedtwll-Hera! swil,

A) - Inbegriffen Strafsteuern:
Attiswil-Fr 173,-; Graben fr 58.-; Herzogen-
buchsee fr 168,-; Niederblpp - Fr 36A,-; Nleder-
5nz - fr A6.-; Oberblpp-Fr 62.-; Seeberg, Ein-
wohnergde • Fr III.-; Seeberg, Ortsgde fr 20.-;
Walllswl 1 b.Nb. - fr 19,-; Hangen a.A, - fr 157.-;
Hangenried • fr 25A,-; Hiedltsbach fr 3A1.-.

5) Inbegriffen die Strafsteuern:
Attiswil, Graben, Herzogenbuchsee, Niederblpp,
Nlederönz, Oberbipp, Seeberg Einwohnergde, Seeberg

Ortsgde, Wal 11swi1 b, Nb,, Hangen a.A., Hangenried
und Hfedllsbach zusanen Fr 1 773.-,
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1) Inbegriffen die Erträge der Strafsteuern,
die Total fr 730 432.- ausmachen •

Y compris les montants des impôts répressifs
d1 un total de fr 730 432,-.
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Tabelle I Spezielle Aufteilung der Erträge - Répartition spéciale des produits 57

Amtsbezirke
und

Landesteile

Districts
et

régions

Einkocuwn-

steuer der
Fremd- und

Saison-
arbel ter

Impôt sur le
revenu des

ouvriers
étrangers et
saisonniers

Steuern

der

gesellschaften

InpGt.
des

sociétés
Holding

Veraôgens-

gewinn-
steuer

Impôt

sur les

gains de

fortune

LI qui -
datlons-
geulnn-
steuor

Impôt sur
les gains
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abfindungen
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capital
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Geneinden
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perguas
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Steuer-
antelle
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Revlslonen
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1mpSts
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InpSts
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An andere

Gemeinden zu
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anteile
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communes
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FI nanzaus-
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fonds

Contribution
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canfonal de
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financl ère

Beitrag an

Arbeitsbeschaffungs-

reserve

Contribué or

\ la
réserve
de crise

Auf

vergünstigung

beruhende

Abzüge
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des allégements

fi s-
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und
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Autres
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ersatz

Taxe
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pompe6

Schuellen-
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sur les
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Diverse
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Impôts

divers

Strafsteuern

Impôts
répressifs
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Tabelle II Steueranlagen, aotllcher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantens Bern 1959

No

Einvohnergeoeinden und

deren Unterabteilungen

Cooounes nunici pales
et lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Geceindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes}

Quotité des iepfits municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Stouoransatz îo für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en Jo de la taxe immobilière

(Art. 217)

1956 1957 1958 1959 1960 1956 1957 1958 1959 I960

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U

2727/?2Ö<?2?$

&0yzd<}8yg> 5,00 5,00 7,00 5,00 *59 4,50 *50 2^ *50
4 é&Qryen 540

y
5.40 5,90 4,90 5,4C 4,00 *09 4,00 9,00 4,00

3 ^70SS22<?y/?^ jfsrtu7ûÀ7i7r^2e 090 0,90 9,90 0, 90 0,95 4,00 4,00 4,00 4,00 *0O

270^0affû£2e7'tj^ SeAejfyfTTTtr/'sTc2? 996 4,90 4,90 4,90 4,90 - - - — —

S-u6e7f-2faMey7rt/ frAuSp-c/c 3<5c 435 4,54/ 4,90 4,50

S-uS-er^ 2>oyge7tTe/'7?c2e q4û O>40 0,40 4>40 0,50

JfeMyeT?. 3er/^e/rr 77S7c2e 0,50 9341 4,50 4,59 4-ZO - - - - -
0?7r7?r7i/guK/- àSuTjjor/a?,

3c ?77e> 792e 5,50 3,50 5,90 490 590

û/Z/eurt/^ Û7^-C7. SeAa?pc2c 9,50 *50 5,55 5,50 4,ÛO

2or9/r>A<>i6j ^ £eAoo?ipt7*7e/77û{e 9,90 4,90 4,95 4,90 4,90

* 222a2?77ac^j 5,50 5,50 5,50 *90 5,70 4,50 4,50 4, SO *50 4,50

& 22afa/?e7e77 CF/TI W-ÔATT*ey0(9 9,40 9,40 *60 440 4,60 0,60 0 60 0 40 0,6o 06e
7

2ireyc7/072c/T/ Sc6«7$7777e/77QAe 0,90 Û94A 4,54 4,59 455 0, 90 0 90/ 0, 00 0,90 *90
U2erS27t<y SC9Uc/^77777/ 77^* 5,40 9,A0 45c

7 4,50 4,5C 0, 90 0,90 0,00 0,90 0,90
0 S,f7t<7ûAl/7e/yf/77t/77c2c 9,50 9,JC 4,5Û 4,40 4,Je 0,44 0,44 *51 0,41 *74

SeA^UyeTT^cS/rde 9,40 9,90 9,4a 4,40 4,40 0,69 0,69 *69 0,69 *69
SSare/er-T?, S<A<*?je?nc9~77a/e 9,50 450 4,40 *50 4,50 0,69 46? 0,69 *69 *69

2 4,40 4907
4,90 4,5/A 4,05 4,00 ^00 *00 4,0O 5,50

S (/ffc/Verr/ ocy s.A'.
y2F<zafcèysVjJ>fV SoTf^-cSreiee^Se

4,90 5,90 5,00 5,9» 5,50 4,50 <fSO 4,50 *so *50
9 9,40 4,4e 940 * 40 4,40 - ^Sû 4,50 *50 *50

^asSe?// JcAt/sy'Tne^aAe 9,40 - - — - - — — — -
2?QcJu/777£e7r Sr2ô^77*7747?c/e 550 - — - - *50 — — —

3etôfe/y - AstTrScesoTt/^ SeAvtySe 5,90 - - - - - — — — —

•<Se2^s So7yp777ir/S7<2e 0,40 - - - — 4,59 ~ - — —

2*>7?c/eejcv9-/y 3e^^77r?c/TTS* 0,9c - - - - 0,4o - - — —

J^ucAer - <9e/eesri677j^e TJ

re?<7*7 e/e 9,90 - - - - - - - - -
yacAer - SUAc*7T7g r? /jpss7;

3f0(/ge7r?e/7>£/* 5,4o - - - - *,50 - - - -
£>2/7$ rr>^ StAu?-^ 450 - - - - 4,5C> — - — -

-dAcrrcynS/geT? -/r/ssar/ï
Sa?v/s6eeç7- 4Ï/cÀ«e6tr

ScA*9?vee6as7e2 y 9,00 4,Z9 *30 4497 4,0O

^ 3»r^e/r*0-7He/r 0,50 - - - - *50 - - - -
S6e7et/77 pA>^e7?y £cr/f'Tir ne/* 0,30 - - — - *56 - - - -

2) S6 ï.jrctrtvae -ffS?Je*
Sc*^j7v<r6a r7<0 3

9sJ'e9
l3c/c7.

ÏSOQA*? Vrv yyaAju 63- 06t. ru/}//p 1,7c 5t tj«y,y

Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des coonunes du canton do Borne pour 1959 59

Steuerpflichtiger
aetlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Total

12

7k

04415O6O

7945990

54390740

5 659990

5 907360

4 975 040

4 9-13 330

7997470

4595 770

4 993 4Jo

47695335

70940 70V

7494 790

7644460

49 494 045

44 500J0O

9995 445

90549 095

5779 790

99994490

davon ai t
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
majorée

7r,

949450

904590

436 970

44 740

79 490

49 900

S

SJSû

?sÛ

-ZJ90-90

-?Ôf3 6SÙ

?âS y90

•?'3 360

??3 33Û

SS'O 26£

S6£0
303 0fO

°6 Stec/or/J.ttnd/Sb?l*'s(ti

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

absolut

absolue

H

22.

3?? }0 la

HS /S.A

°IH A5>

3e1 3H
G 8?<f

S}/1 SG

ko hlA

Ai °I1S

1H US

per Kopf

par tSte

15

fr,

S3.02

KM-

}S-o$

Ao/.}3

SS.23-

8oK-

MS}-

3 ' A/sriAûeAft 2SCfn e'° 3e 0tTùA/

Mittlere
Gesast-
steuer-
anlage

1959

Quotité
noyenne
d'impôt
pour
1959

16

.y s

Ä, ff

3, 51

2,8 3

»n

X 3!
I

l u
i,n

3 M

Tragfâhigkeits-
faktôr 1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor

Facteur

17

yS.SS

Z2J3-

A2lo

Oê.oX

2 b.24

31.43-

18.33-

Z)Ob

Al.02,

•0 69 5'rt J

Rang

-*SS

39-8

12-1

1H-1

6J-

WJV

ZS6

Einuohnergeseinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

JZzrécrf -f

ï&O/rgtr? &

4f/»tvoA»ertfcù S
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3) a<yy/'s>?(r/rteA
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7' 7&.

y7^777*00A/1/r^c/e

ScAct'7pr777e77?t7e

fà>c/e7fî*?jf77 0/rl?y<!7<rtr777//ç

/ûTrdreSCvr^ SsAciTySf

2^97^^07^777^

/a /rt/mUei2

^/uc/?rr - 2232777*?a
s?2^2^77^77771 Se

- £s2ersna t? 7^7 *7,
2$0f^e?77r?7 77ic2f

Se2a2~ 0.

- SJf/wrS/gft? - /r/tfurtt
S~a<?0*'s677-0- /(f/efacAer,

IH7 6gtitS t/
'tyafyunSj Ao7y2^77n7/ncSe

ûéerru77 2AO^^^07/7C2^



Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959 Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des communes du canton de Berne pour lffi9 60

No

Einwohnorgonoinden und

deren Unterabteilungen

Steueranlage dor ordentlichen
Gec8indestauern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des impôts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Steueransatz %o für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Steuerpflichtiger
amtlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Mittlere
Gesaat-
steuer-
anlage

1959

Tragfâhigkaits-
faktor 1959

Facteur charge
pour '959

Einuohnergeseinden und

deren Unterabteilungen

io
Cooounes municipales
et leurs subdivisions

isux an /tu IB id IdXÜ 1 BWUU 1 i öi U

Art. 217)
davon uit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

absolut par Kopf
Quotité
moyenne

Faktor
Rang

I8

Communes municipales
et leurs subdivisions

1

1956

2

1957

3

1958

<i

1959

5

1960

6

1956

7

1957

6

1958

9

1959

IG

I960

11

Total

12

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
aalj^ée

absolue

H

par tôte

15

d'impôt
pour
1959

16

Facteur

17 19

S? Sr. Sr. Sr.

*Aû SznwoArc SSû/ 7,60 7/0 7/7 7/o oyso o/o qsû 0/50 0,00 ?*AM 6-AO YASSSO A o<î U2 (?J 3} Jfa/SypcnfctS/, f/'nuzvAtsz ecySc ro

ffa/yoerju*/- Sraue*4un?- âS/rejzS/,
Se/cu/ye e /r?c?c 7,00 7,00 7,70 7,00 7,70 - - - - - 901Z09S S9S90

So/y>ersc?c/- Scu/cA u/t?- àSrejozS

iïk/o/xrswk/, tOrtayeuzecrzCy'e »,?o 7,70 O/O O/O 7/0 o/o 0/0 PSÛ qst> 0,50 4964 ?SS 3SO90 SPa/c/tfr/ecct/, Os?>y<?er?c/n c/c

SraucAew?/, tfr&yt/rre/sfc/e O/O 7, SO 0/0 0/0 O/O 0/0 0/0 asû OSO/ o so/ AM? >AAO - JSrcuscAcoc/ Sr&ycsrje/nc?c

teJz'cr&g UZ<// Sr t?yt'/r>CerC/e 0/7 0,30 0/0 7/0 O/O 0/0 o/o ayso OSO ose ASYJ S30 OYY-W OcA/'crcj6i/-c?^ 9rZoycr7C/rje?e

&?/?£*/</-y/JTJ?/S te/y, fcAu/ycYe 7/o 770/ 730 7/0 $70 Û/Ù o/o ose/ 0,SO - 3<96 9 /SO J>3?30 ' IIS 92.3% Ui sSesYuri/^f/eriOssAcry, ScAu?yc/e

Û/" te<ye er?e</?£?£ 6,20 0,20 020 02ü/ OZO - — - — OSO • AYc/Y/ut? 0rtr£?Azr7ees7C?c

y?er?7/s?e/y û' tryr/rte /*<?c o/o 0, SO OSO 0/6 0/0 - - - - OSO • J/snP/séorg f
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es?, £rïh - u*<2
JcAuSyrm e /'s?Se 0/0 O/o O/O 0/7 O/ä o/o o/o û,SÛ o,so o,so A99J9Z0 ?3<FS 0
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Serô/ysene//Se

SoccsùP/ Ortt-c/. SeAyuJyc/c 7,20. of20 7,20 7,27 7,20 0/0 0/0 SSO OSO 0,50 SOSJCYO AS90S0 Soeocrc/^ ûr& - cz. Sc*?w?<ye?9

YA 2'c6<2ya/5s7/ S/s?us-oA/t/rySe

ScAuy?fc*7, SeAu/ye***?//?Sa

StAttya/e**, <2r f/r?<? '/? <2f
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Se?"/» AesurcS, 2>oyy/'*rc/'-'Sc

7/0
7,70

û/â
û,/o

0/0
620/

7/0
7,00

O/O

0/0
0/0
0,20

7/0
7,00

O/O

o/o
o/t>

0,20

7/0
7,00

0/0
0/7
O/O

0,20

7/0
0/7
O/O

0/0
O/O

0,20

7,TO $70 -AOO ?oo ,U ASS33S VSOSJS yf5S U5 (*¥.?¥ eS/nto&AMcz^y^r?

ScAMyo/crr, ScAct/yesn r/ezcYr

SCA/?a^A^ sr?e/sj

SSe/szc/Ae/czz^ Jt?0ytyenrcz>7 <Sc

Sec-JycAùcz-t?, ??><?y/yzero se 77Se

e^Y/crSOoSy J?e>/jyzzr>cz'ne/e

-AA

ScAéyjA-ery, ScAi/?- </, 7/0 7/0 7/0 7/0 7/0 - ~ - - - > > 3^5" A1.K 213 ScASyvSery SeAu?~c.

ScAw&n Se/?, SeAn? -u. 7)o t/jrSe $?û 7/0 7/0 7/0 7,60 - - - - - ' • ScAw-ant/czi, ScAue?~ es, Jtotfeeù

J/eyoSrseS - S?//r" UrtS '
stu/ re"Avs/?y AcAu7ycsr?e"> Sf 7*4 7/o 7,20 7/0 7/0 - - - - - • •

y/eyeSr/Oo/' /p/Zestcc-c/-
SaUs/rzA ass?, SeAuAy esne/s>e?>

^zty^?r/tS/ Sfe/rfecue/stSc o/e û so/ O/O O/O o/o - -- — — - » * y/rye?r/ro?, JZctefy <***?/s?c?<

S?S/fn&cnS, ?P>osfye*rre/?/ Se 6,26 O/O O/O O/o O/O - - — - - • • &??5zr 23oyy/er?c6 *7c/c

SS/r er? Aore?, 2^oe/yc/r>e/r?S* a,ce1 O/o O/o $6o 0,6C - - — - - • - SaYrszvA&r//^ 2)ozfye/r?e/7-?c/e

SétAoh)'^, Sr//?£voArtrrye/r7S">Se

ScAcc? -</, Je?f?/o//JyS*

SayyurS, SeAu? -ee. SeA/sonrySc

770

$00

7/0

7/0
2,70

7/o

$?o

$00

7/0

7/6
$70

7/0

7/0
2, so

7/0

7,oo $70 S^ÛV otoo t?ee> 3SS99 990 SSlfJOO S} ASS 33.11 Socc/ar?^ S/souvAzzrzy'nzz/ocO

Jïce/ô/f, ScAu?-u, SeA'A/o/jycO

??ayyee/c/^ SeAu?- cz, SeYA/oMsySt

-Ai

/9/rsust?, Sc/r/yeT/rSc ^
Sqyu Sc Ac/ Zs /eueranArs

6/0

$00

7/0
7,20

o/O
720

O/O

$00

0,60

7,00 — — — ; :
" 1,13 ISZ ff2

/r/csa/cS, J9ay/yez*7<r/s?£?e ^
Sayu ScA<e?j/cY^r<arz/ez

SSds/yerz ScAu? - u. SeAeAonsySe T,7o 7/0 7/0 2, 6*0 3,00 - - — ~ - * - ?5rPazyr/py ScAuS-cz. SeAAzeef-syYo

JPucAcv~i7'^a/nr/eue?, Se/t*/?~
-w?o/ JtA/zonrysmeSn Se 7,70 7/Û 7/0 7/0 7/0 - - - - - - '

ÂPiZcJcv-t?- J?U7K>//yZa.Jc?^ SeAui/ -

/w/S SeAS ûM/ye z*> e/oc?*

SiS/Scr ScAu?- o>. SeASoej^ySe 7,70 7/0 7/0 7/c 7/0 — — — — - • • Ap/Ser, SeAu?' Y. SeAA/onSySâ

Toffs' s?/n/ ?7ar2 ???9?<??O0 90S69YS S99? SS? /S. YS 2/7 23/ 76 StöYo? t?e*fS jO&récry

Y/ fle/or? yum ScAu?i/cr6o od? y*ê U3c/~ 06crn t/tTiy. s? -Sc /riJt'f. Ja? 9~#<> -AacAe y.



Tabelle II Steueranlagen, antlicher Vert und Steuerkraft der Gewinden des Kantons Bern 1959

Einwohnergeoeinden und

deren Unterabteilungen

Cooounos nunici pales
et lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Geceindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des topfits Municipaux
ordinaires (noabre de taux unitaires)

1956

2

1957

3

1958

A

1959

5

I960

6

Steueransatz JÉo für die

Liegenschaftsteuer
(Art. 217)

Taux en %o de la taxe iaaobili&re
(Art. 217)

1956

7

1957 1958

9

1959

1Ü

1960

11

*

J
V

S

4

/
5
S

*0

?</

?S

y
42

/
To

27

2J

29

es

yyy/yy/yy
2?<aAC9CfS7ô/A'A7

Siun caa-c/

/farAA?2tA</

/uakauaa/ 2- 77.

9 7s? y-o-?i.m_7

/eery
//Zten/t /ce//
r/myr s? TAa <?

//rrAASteA-tS

//yces/
47?au/ùice//
'/c/cAeicoce

û/usdec/AccAy
AoeACArmdocA

/Pi/rcccece/

/Poyyoo~c/
^t/rdcAC/
/PaAjr2ac4>yd de 77

/Pee/bcAo 4a r?

JcJ/6<7&rß/>£U&0esS7

yAu/7s/? /Vf/?

<P/s7iZcss/ec/f

Z/nrm 4a /}
djyn cue

73/7 2?/?7/ c/aru/ctATyr

230

JOO

I1,2i

2/0
Je70

tyO

4/0
2/0
4/0
4M

t/o
2/0

49a
JToy

t/o
t/O
4 20

SMy

5Je

Pye
SSCI

S, 50

SS"

4sc
SCO

4sc

4sc

see

JSc

450

4so

400

49c
430.

3 SC

4sc

7,00

49c

jza
T/o
T/o
<2/0

420
220/
S/o
4 sc

s/o
SSO

420
sec

S/a
2/a
3,0V

See

4so

2So
s

40c

49c

3/0
T/O

2/0
Joe

490

5 So

230

4S0
4<2c

320

4-iO

2/a
2/0
2/0
23c

TM
400
39c/
2 9c
/
Set)

32c

32c

420
2/a
Joe/
330

3/0
2/0
3,20

S/O
32c

2/0
2/0
420

3/
3/ 30

2/0
2/0

2/0
2 SO

SM
•See

S/o
2/0
See

2/ä
420

2/0
T cc

SSO

2/0
420

2/0
320

t/O
IM
4 so

420
42c
3,30

3/o
3/0
2/c
2/0
2 SO

-90S)

yso
SCO

9,00

9,30

42c

0/0
9 co

O/o

9,0t!

O/C

9,30

9/72

9,eo

930

4,eo

9/
9,00

9/0
990/
9/0
4,M

9,00

9,eo

9.00

9/
9/0
<900

9,037

930

930/
O/t

400

O/C

<400

0/0
900

90C

430

40c
9/c
400

400
400

9/0
420
2,0V

400
490

9,00

9SO

400

4OC

9,30

4,M

0/0
400
OSO

400

o/o
4co

400

400

4M
4,00

4,SC

9,ec

9,eo

4co

9/0
420

4co

400

490

400

4S0

990

490

420

420

O/C

990

O/O

920

O/O

9 CO

9,00

9,20

9,30

4,00

9, SD

990

9 CO/
9,90

9/0
92o

490

9/
900

490
4,so

400

400

9,2C

420

o/c
990

0/0
9,20

O/o
990

9,00

9, 3C

9/3?

9,eo

9/0
40O

9,99

490
9SO

SSO

4"v

490

40-0

Quotités d'iapöt, valeur officielle et force contributive des cooaunes du canton do Berne pour 1959 61

Steuerpflichtiger
aetiicher Vert 1359

Valeur officielle
imposable en 1959

Steuerkraft 1959
nach Ertragsfaktor

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendaoent

Mittlere
Gesant-
steuer-
anlage

1959

Tragfähi gkeits-
faktor 1959

Facteur charge
pour i959

Einuohnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

«n

Total

12

davon nit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

iBjsobiliâra
aajorde

absolut

absolue

14

per Kopf

par täte

15

Quotité
noyenne
d'iapôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

CooQunes auni ci pales
et leurs subdivisions

19

3/". y. y y /yy/ys/yy/Z
37/3/ JSC 97S/20 Aft «70 J(o.(äO A»M 3 A. y 90H- OZc-t/UTCenyon 9
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42 OOS 0 90 97Ss?2 fs m 0113 2.13 73-35 1 b3 Zczsryn 19 3
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30S3 9Ct> - 37 2?8 DIM <2( SA n.At m /44n n/< clce/

7/0 990390 92529/0 l 31f 7 32 IAt-Ail %/s ISM 10 4/uqA77//>a<2
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22 039S90 39/90 AU 710 Oo.ot 2,3 k ZC9i> 171 -/-/jee-c./ 49
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2 S33 940 / os0 /I7 kit 5/91 1/ 2o.J1 Zoo 2AT-4<- 474A1eo4 23
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Tabelle il Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959

No

Einvohnergeocinden und

deren Unterabteilungen

Coa&unes ounici pales
et leurs subdivisions

Steueranlage dor ordentlichen
Seeei ndestauern (Vielfaches des

Einheitsansatzes}

Quotité des iopGts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Steuoransatz rc für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en *o de la taxe imobilière
(Art. 217)

1956 1957 1958 1959 1960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

j&f&V
y/ J&er/2 2,90 2,oo £,00 J M/ $0* Ojû OJO OJO OJO 0, 90

4 OJo Ojo OJO ffjo 0,?O 0,90 0JÛ OJO 2,99 OJO

y l/7cr/t2t -</, ScAvtycA /je Ç60 0JÛ / 60 0, CO OJC1 OJO OJO 0 âe

tôer/e?j 9JÛ fse y, so 0JO 450/ û,éo Ojo 0,6û 0J0 0,60

tff/tr/rtc/s) 2/7<rr/tZf - ttr? û/
JcAtc/pf /S) c/f /jo 9jo 9jo 0, 90 y/o OJO OJO 060 0,6ä OJO

J y?rcsr)^ar-/ss? 6. <&. 2,Zt> 2,26 2,-teO 2,20 $20 y00 2,00 //<i 9,00 Jov

* J/secAf/s/e/acA7 J2o JjyO S,2c 2#û/ 9so 9,30 9,00 9SO 9/6
S- JYOJZSOJ 2,09 6,00 2,00 2,oo 2,/i) 9,0X1 9,00 2,90 9,00 900

/ JfeXsr/ y&. 9,90 9jo> /je 9,VC 290 0/0 OJO OJO 090 0/0
y£cr<ïa?sv sjo 2jo A 91 2,90 290 0,20 9JO 92C 2,20 220

SSe/¥/<?* /j 000 S, 30 0J0 /3o OJO OJO 0JC 0/0 OJO

y y?c4/jfs?/ S/srcvt/Anerpdf 0,oo 9,00 S,00 9,00 2,00 0,SO OJO 0/û OJO OJO

-T'*
Sc Zcc/yf /ni/s?Si 9,2o 9,20 s,io //O 9-eo 0,30 OJo/ 0 30/ OJO/ OJû

J/c/>J9>7, e9/j///fjj/ç/nec/eJ ojo 0jo OSO qse ejo 0,2c 0,20 0JO 0,20 020

Sr00/r/0/0/*, S'J,s/ey reneee-c6t aje ojo 0,90 OJO OJO 020 0,20 02o 020 OJO

Jiev/oJ/J_ ScZnZy/frtfent// 2,oc 2,00 <2,00 2,00 2/0 0, SO 0,SO OJO OJO OJO

Je /'///S' Sü 2, S'--iciCyC^,,, 'ciJ /jo 9J0 /Je sjo 9JO 0,so 0J0 OJO OJO OJO

SeS•'Ct/J e,e'„/eye'e,,,9eeSi 9je 9Jo S,lo 2,/s 2,/S OJO 0/0 9JO OJO ojo
22////2/1 JC4C/2J/M///?Si 9,so s, so 9j0 SJO 9/0 0,2e 0JO 090 Oje OJO

Scl/lPf/? S- eS. 3,20 32o S20 900 300 /CO 9-&C/ 920 920 9,22

<*/ J'cS/cSofe*7

Té/a? 2/s??/ s&rsr

2JC 2,3c 2Je/ 230/ SJO 9,0t 9,90 9,00 9,OC 900
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Steuerpflichtiger
aetiicher Wert 1959

Steuerkraft 1959
nach Ertragsfaktor

Mittîere
Gesaat-
steuer-
anlage

1959

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Valeur officielle
imposable en 1959

força contributive pour
1959 selon facteur do

rendement

Facteur charge
pour 1959

Einuohnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

Total

12

davon arit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 7)
dont avec taxe

itamobi 1 i âre

mai^ee

absolut

absolue

14

per Kopf

par tfite

15

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Communes municipales
et leurs subdivisions

19

e9, J/. 93, fr ///AT
2SJS2/9 9/0 9/S392 990 27 96S UJ %,2X JJo 9f& Jor/2

966 390OSO 939/9/69 91 S56 igA lot} (Jlj/eee, e2„,:c o,,e:ee ,'e,>eee, e_/g

30 0S2 SSO 990//2C Jo2/t/0, Jrf/c/j- te. SioeZ/Ji

SO 93S900 2SSO 992 > 4,34 3g. a 1-0 JS/JOC, £, 39cjJc/f

2S2S6290 9cSS29S
CZJ/r'i/sJ/», Jir/c/f -ce"/

JcAufye/r/e ///S/t

22 003 2J0 9339 9SC Ht, US 8b32 \ 38 3ù.J n /âtésnpaf^c'S? (f.

9S0/6 S90 906S <?yo n is,g srfjf 3,Äd / }.9A Z GO J/srcAJ/src/#f/?

3/93/3990 33/96 6/0 3 OH 315 /JJ.ol So.llo 31
999222 9e c 6323 2/6 2 1H 011 M/% 4,51 JJJ 7

9 9/2 090 63 0/Û 3} 33fe *40. u/ 3,46 t%Mc 36 <f flétrdaSsrt
22 J/9390 30 090 S/S Vos A39-& /* Svf 33S.J /
23009090 303/320 A7S £3S n.W

9/93/ 90S 0999/0
iïfcA/'yf? - S/s>/fsr/

trze/*7C/{

299/ OSO 63S90

9009 //S SS 6OX) ' J 01 J3.1A 3ZJ l?/fT/3 t*r//>ft'S, sffj/jAsJ/Tfo'i cA

9229390 - <££fs/A"'/y/y, JcAi/7pr*o<r/'/y('

99906/0 - mdrsr//*G $ '*

093/ 2/0 - y'/fetot/ ScA</ty<"'t<>>a4£

//SS JS J63S39Û JïAt//ys 4
99/96 933 J3SS66 lùS i% 6>£.9ù 3,04 ZZ.93 7 té é c^û/r/sr? s0,

90 /SS 390 3923 S36 imt z?2 Jo3.fr 4,18 4J.<U ùû

39/6923093 23/3J 9SO 3S99SJ0 J.S9 -3 "oAA/eeS 6/srr/ /Ses/?



Taboi le II Steueranlagen, aotlicher Wert und Steuerkraft der Geoeinden des Kantons Bern 1959

No

Elnuohnergeneinden und

deren Unterabteilungen

Cooaunes sunt ci pales
et leurs subdivisions

1

Steueranlage der ordentlichen
Geeeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des impôts aunicipaux
ordinaires (noabro de taux unitaires)

Steuoransati to für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en Jo de la taxe (Mobilière
(Art. 217)

1956

2

1957

3

1958

6

1959

5

1960

6

1956

7

1957

6

1858

9

1959

10

1960

11

-7

4

z/zz

Zistfare/

7ofa? Z<n7 Z?/g?

*
*

200

7/0

4«?
7/0

cf 00

1<?0 730

7,00

0/9O

7,00

0,90

7,00

a,9o

<700

a/o
7,00

090
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Steuerpflichtiger
a«tlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Mittlere
Gesaat-
steuer-
ar.lage

1959

Tragfâhi gkei ts-
faktor 1959

Facteur charge
pour 1959

Einwohnargeseinden und

deren Unterabteilungen

Total

12

davon oit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

{Mobilière
aajorée

absolut

absolue

1*

par Kopf

par tßte

15

Quotité
aoyenne
d'iapôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

CooQunes ounici pales
et leurs subdivisions

19

in

ft fr, ft &/z~z

75% ôf<?9ût) jo roa, w j}}.% J1-89 ZuS y
£5**939* £ ûjy 970 3tf 103 Joi.04 7 Zw'thrZ 2

777 m£95 70M?JS3 y73.70 M39 7 7of« Ûm7 79/y?



Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuarkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959

Stsuaranlago der ordentlichen Steuoransatz to fur die
Gemeindesteuern (Vielfaches des Liagenschaftsteuer

üinvohnergeaoinden und Elnheitsansaûes) (Art. 21?)

deren Unterabteilungen
Ko Quotité des Epôts municipaux ordi laus an 2° de la taxe immobilière

Coaaunes aunicipales naires (nombre de taux unitaires) (Art. 217)

et leurs subdivisions

1556 1957 1958 1959 1350 1356 1357 1958 1959 1960

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11

7 440/ Jfù/ 4/0 4, sa 0/Ô 0/0 a/û 0/0 0/0
4 yyy/ys/7 400 éû 4/0 4,4a 7,00 7,0V 7/0 7/0 7/0
J a. 6?. £3C/ 4/0 4/o 4/0 7,00 7,00 7,000 7,00 300

7 /COrYOCû/ 6. 79, eso 4,40 4/0 4/0 4/0 7,00 700/ <f00 700 7,00

s 4. y. 4/c 4/0 4/0 4,4o 4/0 7,30 7,00 700 7/0 7/0

4 jUréptgft? 4/0 4/a g/0 4/0 4/0 300 7/ 7,00 7,00 7,00

7 /eo/'ncau 470/ 4/0 47o/ 4/4 4/0 7/7/ 7,4P 7,0O 700 7/Û
3 4, 70 4,40 4/o 4/0 4/0 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00

S 4/0 g/o 4/0 4/7 4/0 7/0 -7S0 7/Û 7/û 7/o
Ty&j'si/sàor-c? 3,40 34c/ 340 3,40 3,40 7,40 740 7447 7,40 7,4a

7f frtkA/ e. y. 3,00 jOO 700
7 300 3/0 7,40 7/3 7,44 -?4c 7,40

74 /t/erPe} 4/c g/0 4/0 4/0 4/0 7,00 7,00 7,00 700 7£30
S

73 ysy <f. <?. 3,00 3,00 3,00 3oo 300 7,00 7,00 7,70 7,00 </vc

77 .OY«/f //fiwoAw'ryvf'ic/e f70 3/0 7/0 7/0 440 Û/O 7/0 3/0 0,70 a yo

Tarn/', 604</«Y '«7' 7/0 7/0 7/Ô 7/0 4,00 7,30 -/V 0/0 0/0 qso
4t7e/4tf/t/, /o/goonS'Y)/ 4,00 4/ 4,00 4,00 4,40 7,00 7if 0/0 3/0 JJO

St/tou/if«fo/ Û/É-e/aS
0/0 0/0 qfo4'/ysYy/'-<0''< 3? -7,30 7/0 7/Û 7/0 7/0 7/0 700

Tâ/af ûsr>/ sfftïrrf?

Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des coonunes du canton do Berne pour 1959 64

Steuerpflichtiger
amtlicher Wert 1959

Steuerkraft l959
nach Ertraflsfaktor

Mittlere
Gesait-
steuer-
anlage

1959

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendestent

Facteur charge
pour 1959

Einwohnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

Ü0

Total

12

davon mit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
majorée

absolut

absolue

H

per Kopf

par fête

15

Quotité
moyenne

d'impôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Communes municipales
et leurs subdivisions

19

/r. y. Sr. /r. yyyyy
74<74 740 - k<? uy ySe l \>H 2}-o? 1U S?/ccA -y

S07O 700 777300 il /sz so-li /X /<!. oie iff z
3O039 940 370340 U1 130 M1U A II SAJ6 30 S

733373S - 52, AU bSM a, yi :igJls <12-1, /3&CO<>UHS S. d. y
9744 970 794300 H Cîj rw a,8o 21W ni O&-U4<J£C*CA 6. £. jr

3477330 - H5 1 M rz.lßo 3,00 ÀJS3 16 9 S

74 774 731 447930 HSO 823 33 ts.Vt x, M tt3}H 13 /c/iy'r>&cC S
73 009370 - } 3 2/3 M-28 AU <in S

373 3SÛ - 3 2)3 S/a 2 52 22.3S yz s
4377340 - Il 03,1 SU1 3,SS /S3} 291

7474 400 6370 y/n tub/ 3,9k 23 je 4 S3 y?

3a 703 070 773070 zs% in ty.ji a,?3 33.05* yoi ^3e\zdtrJf/7

<7044 634 - yi zu UM 3,82 /m 3 2 1J S3. yj
4437330 70 4-70 2.8 384 m "£s\, ef'/tCeOOÀvyrsrrC / *?t£

3493 33S 3 930 3tJ'ss,>y/ Sr^oyfTrre/>y<fS4.

703S 4"S 30370 ^ 3 U 93.21} 39-3

790773O 34490
Se 4 wstf*61 ' tsfS

ScÀ^tSjrrT

74443S776 4/794/â 7344 7S0 49/7 4/3 J9.97 73 7àf#? y?/rr/



Tabelle It Steueranlagen, aotlicher Hart und Steuerkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959

Steueranlage der ordentlichen Steueransatz Jo für die
Geœeindesteuern (Vielfaches des Liegenschaftsteuer

Einvohnergeneinden und Einheitsansatzes} (Art. 217)

deron Unterabteilungen
No Quotité des iopßts aunicipaux ordiTau* en £0 de la taxe 5a«obiliêre

Coaaunes municipales naires (noabre de taux unitaires) (Art. 217)

et lours subdivisions

1956 1957 1958 1959 1960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 t 5 6 7 8 9 10 11

jPO J/O 3/0 J9û 3,00 9/0 sso 3 SO
3 3/0

e SS) 3zo 330 330 3,30 3/ S,ot ^36 330 00C

j J,H) Jev 3/C 3/0 3/0 <000 yoo 3/3 3/0 05Û
y ^&-Usry<t><ÏO'2s/ SSO 3/0 3/0 3/0 3 30 0/0 oy9o 3/0 090 0 90
JT S

osz&tysf? Syo 3/0 3/0 3 Jo/ 3/0 000 00 300 3,30 <(30

<#**?< /.&. V $** 0/6 3/0 3/0 3/0 320 S£C
y

320 3,2c 92o
sféc4~Sn/jMScf SSO

y 330 33o 3/0 330 3/6 3/ 3,2c 9/ 9,2C

S 7,00) JZc 3/ S/o 3,Zo 300 3,30 3,06 <006 3,3V
a&Z/s'ä/tSiZ<3S74 0/0 3/0 3/0 3/0 3/ 3,3V 3/0 330 3/ 3 30y

yfy/ts/'cyfcr/ JOD/ 3/Zß 7,2* 3,30 3/ 3, 30 320 (zc 3/ 3,26
J/<rrvr/rr/coc 3/0 0/0 3/ä 3ûv 3,00 3,00 3,36 3,00 3sc 9/0
Jty/Vc6 o<-yy 0/Û 3/0 3/e 330j 3/0 3/ 030 3,36 306> 3,06

7S J,0v 313) J3C 3,30 3/0 3/ 02C 00C 320 0Zo
o-y JY/-a,uc£/f>a / U 3/0 3,30 j>'00 330 3/o 3,36 3,36 3,30 3Z0/ -3/0
SS yZy^KPG c/y 330 p0C /30 330 3ZC 330 ye 3/0 3JO/ <9/6

'^yy4o('76</<y 3/0 3/o J/O 3/0 3/0 3,30 3/0 3,30 3,30 3/
C/Zf 3/0 330 3/o 3/0 3/0 3,00 3/ 3/6 060 930

3/0 0so/ 3/0 3/0 330
y 3,30 <300 3/V 3,30 3,36

Sf <Oy>yO-y 3/0 3/0 p/o 3,30 33Cy 3,30' 3,30 3,36 3,36 3,06

& Zôyf/7 - yftfafas/fée*^ JOD 3/ OD 3/ 00 300 3,00 323 00O 3,30 3,26 9ZC
SS 3/0 3/0 3/0 3/0 3/0 3,36 3/3 3/0 3,20 3,20

& S.S. 330 300/ 3/ 33o 3,30 300 3,30 030 3 06
y 3,36/

es Si/,S/a c/. 330 330 3/ 029 J30 32V <32C 009 <026 92Û
y y 3/c 333 330/ 33c/ J,30 -0000 3,36 3,30 000 9/2

yà/î} S S*,??/ /fasySa/y/

S/ j'tfnr/1 c/e Zf 4.H't <>/ J*L 0/ti P'CJ* 2?r n 9<Pu. 33, /J y y. /psy 4/u/ y
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Steuerpflichtiger
aatlicher Vert 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Hi ttlors

Sesast-
Tragfàhigkeits-

faktor 1959

Valeur officielle
iaposable en 1959

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendaient

Steueranlage

1959

Facteur charge
pour 1959

Einuohnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

io

Total

12

davon nit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

ienobilière
,nîr

absolut

absolue

14

per Kopf

'par tfite

15

Quotité
aoyenne
d'ispôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Coanunes »uni ci pales
et leurs subdivisions

19

/, /y, fr,

0233 330 — 3 5 ÎU 4/1 3,^' 363 a0c/5e/0«, 3

0339 950 993/0 A} iU 4U42 1/4 /U-.7S 31? 0
3JJ3 336 - 4} sn ÎJM 3/S lf-01 /a/y'ju//
326 990/50 3057399/ A >3S i}i AiM-Sb A,9S SbM 3t 23uyy,o0oy' 9
32 30S336 - H IIS }/oc A,83 ZS.Kf (70 s
333/S.33,2 - / AU t.}/ ils K-oS 165 /6ayP< 5. 23. ^
369330SO - tf îo> 33M lyl 4.S3 H-36 s%e// 9

9999330 - i 1 io So.o] 1/1 4SSo 21 9 /(Z/ccoc J
332/0 aye 9665JO U 411 jm i 14

1
2ù>. 3c 13e} //y,m/0<>///} S

ysya JJO 3/0/3 -10 ilg 4o.f1 3,3,4 41 So 3 il />Oe6s0e //<<? 3a

jy03 033 2395/O M, HA 5&3o 3,03 M/ Z91 ./T/rmcnj/-/c/ 39

33303 S32 3360 332 tn sis m .05 is- mm 37 /jrcAlfy 9i
3333/ 333 333/090 14 IIS rr.jx 3,01 42.4-1 2// 93

99303 090 069/ 336 }o / 32M 3,71 4 X/C 3J1 ,/7n0^.<£ 2/3091 ^ 39

3393330 93 200 5S 3S8 59}S i.A^ 4/H m A(yy/etc/ 35

9099690 - zlA SI? ]US A, SA ZU, 6 m /à 'i<<3 .-V-P 36

9ûsy y03 - 25 U-t g4.1l. A,87 3031 iif e,//c<y!rr00c0> 2/
330/3/20 530 yjo AïA A.H 13-Z? A,Sf 31.}} 101 tPTcy/ery 3cf
9SJS0W6 - StS 6S.ll 3,AJ Zo.ZS 20? <90SrCte><2? yj
33/23/30 353-90 }0 SAL (fS.t/f 3,30 1H.À 1?6 P<uS/P-yl0 - /P/r9<n/02t '/> 0a

3/yj 9/5 -393/CD 2 CSH 4i.il 3, Of 43 Sli 335 PP.9/nt's7c/,n>y. n? 23

3332 300 - H 133 K.ki 3(A3 49.44 322 y&Zä ' /. 20

2090 0Je 2 y/û 40 A 15 HSr 1X4 43. SI 32S As/PPa aP? e^ 23

02 9503/0 233 220 /lof Ofl* HkSS 3,24 J4.03 32S PP(y.-.:i.y<n/ 2J <9

/S937/9 025/Û3O3 39/0 62/ 3// 2,6/ 70.77 99 S/éPaP 0?m/ /ccyPeyP

On </.//(.me. ncO -/r&M <033<2 <<Sr, f r/f y«.



Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959

Steueranlage der ordentlichen Steueransatz £o für die
Gerne!ndesteuern (Vielfaches des Liegenschaftsteuer

Einvohnergonoinden und Einheitsansatzes) (Art. 217)

deren Unterabteilungen
en %o»0 Quotité des impôts municipaux ordiTaux de la taxe immobilière

Cooounes muni ci pal es naires (nombre de taux unitaires) (Art. 217)

et leurs subdivisions

1856 1957 1958 1959 I960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 h 5 6 7 3 9 10 11

<? 90 200/ 2,90 2,m> 2,00 9,06 9,00 200 9,09
X? Mo rsrroriS 3, 2,2v 2,2e 2,2e 2,3e 9,0û 9,00 9,00 9,00 9,00

3 SorSe 'Sorb 3, 9o 39i 2, 96 2,9o 3,93 9,00 9,06 9,00 9,00 9,00
4 Sburäg/bry <3,90 3/0 2,93 2,90 2,90 9,oc 9,0v 9,00 9600 9, 90

zT S4Ay '/TgAc/UC/CC 3,Se 2,20 2,9o 2,30 2,20 9,se 9fS0 9,S6 9,So 9SO

6 Tot, Mèoce-Sù. 3,90 2,00 2 90
S 2,00 2,00 9,00 3606 9,00 9,00 9,00

/ 9y>0S}/ - y?0trt/7a>? 350 3,So JSC J, SO J so 9,SO 9SO
/ 9,se 9,SO 9,SO

/ tfrSl/S-Tt, 3, 90 2,90 2,90 2,90 2,Je 0,00 9,0O 9,0V 9,00 9,00

S JPTry 9,60 9,6e 9,6c 9,iO 9,6o 9,M 9,00 9600 9,06) ^00
Jo JTTayo/i 2,30 3, go 2,90 3,20 2,90 2,se 9, SO 9654 9SÛ/ JSO

90 J7?es7ai 336/ 2,30 2JJ 2,26/ 2,24 9,0v 9,00 9,00 9,00 9,0O

92 yt/o/WOt/T' 3,90 2,36 2,96 220/ 2,30 9,SO 9,30 4,S4 9,SO 9, SO

03 Sb-JIrrr/fS 2,oo 2,00 *,94 9,94 9,fä 9,0V 9,00 9,00 9604 200
79 So/ictéy -Sesrht&ra? 2 90 2,20 3,24 2,2c 2,24 9,06 9,04 9,00 9,00 9,00

05 So/jinZ/fr 2, 90 2, 90 2,90 3 99
/ 2,9e 9,90 9,00 9,00 9,00 9,00

96 E7sa/r>-c7af? 3,00 2,M 2,00 2,24 2,3e 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

99 A/sccc/fcS/r? 23o 2,3o 3,2o 2,20 2,90 0,2e 9,SO 9,SO 9,so 9so

9<$ 77/ry(S 2,2o 2,00 2,00 2,oo 3,00 9,00 9,06 9,00 9,00 9,0-0

Sâ/œbaA/sSyrrb<4t Suer rfr/ary
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Steuerpflichtiger
amtlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Kittlere
Gesaat-
steuar-
anlage

1959

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Einwohnergeseinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

19

Vo

Total

12

davon mit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 7)
dont avec taxe

Immobilière
maijpjjée

absolut

absolue

1A

par Kopf

par tête

15

Faktor

Facteur

17

Rang

18
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Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959

Einwohnergenoinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Gereeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des impôts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

1956

2

1957

3

3958

'»

1959

5

I960

6

Steueransatz für die

Liegenschaftsteuer
(Art. 217)

Taux en %o de la taxe immobilière

(Art. 217)

1956

7

1957 1958

9

1959

10

1960

11

J

V

jT

é

7

<7

7
7#

7<?

se

77

77

7f
76

7/

77
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7e

73

e&OsW-tcOttsrâ
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2 7ô/
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2/Ù
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SOU
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2/ -fo

4 oo
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2,20
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300
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2/0
J-Zo

2/o
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2/o

2/0
2,SO

2/o
sot

2/o
i/o
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2/0
2/o
jov
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2/o
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2/e
2/o
2/o
2/o
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y 2o
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2/0

2/
2/o
2 so
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2/o
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2/o
2/0
2, Oo
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2,20
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jeO

2/o

3eo

g/o
2/o
2/0

2,20

2/o
3,00

2/0
i/o
2/0
2/o
2/0
300

2,20

2/0
3/7)
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<?eo
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2/0
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2/0
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2oo
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3,00
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200
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3/0
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3/0
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<70O
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3,0V
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2,00
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2,0V
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2,00
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3, SU
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Steuerpflichtiger
amtlicher Wert 1959

Steuerkraft 1955
nach Ertragsfaktor

Hfitlere
Gesamt-
steuer-
anlage

1959

Tragfàhi gkeits-
fakior 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendement

Facteur charge
pour 19S9

Einwohnergeraeinden und

deren Unterabteilungen

«0

Total

12

davon mit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art, 217 2)
dont avec taxe

immobilière
maj^ée

absolut

absolue

1A

per Kopf

par töte

15

Quotité
moyenne

d'impôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Communes municipales
et leurs subdivisions

19
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Tabelle I! Steueranlagen, aotlicher Wert und Steuerkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959

Einuohnergenoinden und

deren Unterabteilungen

CoDounas municipales
et lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Geeeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des inpßts tunicipaux ordi-
naires (noabre de taux unitaires)

1956

2

1957

3

1959

5

Steuoransatz %o für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en %o de la taxe 5Mobilière
(Art. 217)

1960

6

1956

7

1957 1958

9

1959

10

I960

11

S
3

J
V

5

6
4
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99

92
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Steuerpflichtiger
aatlicher Wert 1959

Valeur officielle
ioposable en 1959

Total

12

davon oit
erhöhter Liogen-
schaftsteuer
(Art. 217 2)

dont avec taxe
isnobilière

Bailee

Steuerkraft 1959
nach Ertragsfaktor

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendement

absolut per Kopf

par tfite

15

Mittlers
Gesant-
steuar-
anläge

1959

Quotité
ooyenne
d'iopôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Einwohnergeaeinden und

doren Unterabteilungen

Cooaunes muni ci pales
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Tabolle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959

No

Einvohnergecei nden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Gemeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des impôts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Steueransatz %o für die
Uegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en )Eo de la taxe î(zmobi 11âre

(Art. 217)

1956 1957 1958 1959 1960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 h 5 6 7 8 9 10 11

sss/sssss -//äss/zf/sss

-f J7Û S/û e,/o 3,/t 3,/û 3,00 4th1 400 S,Si 7,en

PPo PPfoù; P,SO e/ù 4,3û 3,3o 3,3Û /,0V 70Û
S 40V /,0O 40V

S Pl<? SpPstAJ PtU/X <2,04 4 em/ 3,00 3,00 3,Si 400 400 40t) 400 400
* /Pa (PPaocy -S/j - Pcs-esS <7S0 <?S6 7,Sû /Sû S,50 03C 0,30 0/0 0,30 430

Sek ^ ** Sec^o -TV 77C/ 470 470 s,at) 40c û,sO 0,00 0,4o 0,60 40a
s£ Pzo (f/yfca/y SfCprû/7 ^70 /,0P -fût feto /,0t> oéû/ 0/C a,6i S,6Û 0,30

P (f/?cuoiH -if&r-f S/O 060 0,00 0, 60 7,aO a se/ qsc a,so 0,50 0,5Û

S (f/a-yu^rcj SJC 4 SO 4,3) 3,30 330 /Sû 450 4S0 /su /Si
s ^0{/Srt4rt0 !,<?*> S,SO 350 3,50 3,50 77t) 400 40t) 400 400
s ^o^sC/oLu6o<n. I/o e/o 3,30 3,30 3,3i 3,50 4S0 4SÛ 45c 450

7o l/ô 4,30 3,3o 3,3o 3,30 40t) 400 40-0 400 400

77 7,56 /so/ /Sû SSO
/ 7,50 40i 40a /,Si 4a 400

*Z Xu (A/a/r'"Os?P 1/7 4,00 3,00 3 00 /,0V 400 4 SO 400 4017

7S Sk P^C**aP>ay>aisPPt 7,S0 4so /,so S,5o 7,so a 70 0/0 0,70 0,70 0,70
77 3 70

/ 3, 7t 3,/o 3,30 400 400 400 40O 4so
7S Scuy^u^cytsy ezo 3,3o 04c

y 3,3o 400 40c 400 7,00 41/0

PP ~ sPPfctco
^
ce/r/nvs/s yss/<rscr?e 4tx> ô,/o 3,30 3,0V 3,oo 400 4/a 400 400 400

SP - /S/caca •/^$ecP* aap - - - - - - - - - -
SP ' £'*£#, 1* S*Cpr o*7 750/ /so /,0o 4 7C /,0V - - - - -

77 <Scx+£o<y

PaPa 7oPsPr/cP <9tj /rasterPas - ^PaaP,

e,<?o 1430 3,30 3,30 3,30 450 4S0 400 40C 40t)
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Steuerpflichtiger
antlicher Mart 1959

Steuerkraft 1959
nach Ertragsfaktor

Hi ttlere
Gesant-

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendement

anlage
1959

Facteur charge
pour 1959

Einvohnergemeinden und

deren Unterabteilungen

Total

12

davon .alt
erhöhter
Uegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

iousobi ltSre
majorée

absolut

absolue

H

per Kopf

per tête

15

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Communes municipales
et leurs subdivisions

19
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Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959

No

Einwohnorgenolnden und

deron Unterabteilungen

Connûmes munici Dales

et lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Sereindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des impôts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Steueransatz Jo für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en Jo de la taxe Immobilière
(Art. 217)

1956 1957 1958 1959 I960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 h 5 6 7 8 9 10 11

7 /o/dencey /Jo 380 7/0 -7/0 7/0 7,80 7,00 7,80 /-C 6720

2 /ccngtr/ey 33o 33C 3,20 300/ 3,80 72c 7,2c 672c -72c 67,20

3 /aTZcr/yc7rc 2/o 3/0 3/0 2/0 2/0 /Zo 7,2c 7,2C <72C <720

y J&coret? je"r' "Pp 2/û 2/û 2/0 2/0 330 7,80 7,80 780/ i/eo 6760

s /occooeo/ /. /. 3 SO 2/Û 3/0 2/0 2/6 /JO 7/8 7/0 <73o 7/0

2 /f/cceeeecK-f 2,76 3/û 3/0 2/û J/o O/C 0/0 0/0 8/B 0/0
y <f/j(SAcr/f? 3, 7o c?0t/ 3,00 3Oh) 380 f60 7,70 7,80 -/SO 67278

3 j/ac/d71/"7?/°e? 3/8 2, 2o 3/0 2/0 2/C 7,OC 7,88 7,00 6780 6760

3 /ley'y-/e/ tod /OO 330 320 720 320/ 7,28 7/0 770 -7/0
ya ficjZVJ-iri/ 3/0 2/û g/3 2/0 3307 7.8V jao ^660 67 80 /iV>

73 3/0 3/û 3, Yû 2/0 3/0 /6 730 7/0 /SO 7/0
72 /<yrrt/e> t/r 3/0 33e 3,2c 32c <?30 6/50 7/0 7SÛ

7 7so
7 y/o

S3 T/eUd/ctffv -c? 80 3,8e 2/û 3/0 3/0 78-0 760 /3C 0720

yy 9/0O3673-<edo*}/ 33c 32c 320 J2C 330 7/ y/O -foc 670c 300
ys '/-c/?7A <%sc 3Sû

3
Jûû Jeo 3,80 7,80 3,06 /oo 7,86 -780

3/ /-7e.:r2s't../,St.,ce 3/0 2/c 3/8 2/û 3/C 280 760 7,00 7,80 6700

y? 7/-tcn ctie/'c/C*? 2/û 3/8 3/0 2/û 2/0 72C 728 32c 672c 7,2c

33 /-/t/t/cdcccüd 3/0 3/0 J/e 330 32C7 7,ec 7cm ifoo y6-e 7,80

73 Sï/?a /uerc 2/0 2/0 3/6 2/6 3/0 7,670 306 6/00 780 7,0c

2c SC6CM*IS*7 2/0 3 so/ 3/8 3/c J/O 2Sa ./t> 7/0 /0 7/0

33 O/Ze/eeeA 3/3) 30V 330 3/0 380 7SO 3/0 7/0 7SO y/0
33 ZA/ySe'S du-y* 3,30 2,20 2,2c 2,2c 2,20 7,oo 78O 3eV /80 7,80

33 OcZ/a sjtcSS 8/ 2/Û 2/c 2/0 3/c 22c yso 7/Û /SO 7/0.
33 8 33. 2/0 230/ 230/ 2/0 2,2c 7, 80 yoo 760 7,0V 7,00

3S /actef/eieeo cvd 3//0 2/0 2/0 2 8o/ 2/0 7et 700 7.80 7,66 67OO

38 /'*?< d QcA 2/o 300 30V 3ec 380 72c yyû 798 6770 7,70

z* j^jw/
78>/a? 07**r2 j/scusdecscrtyyj

2/0 2/0 2/C 2/C 230
7

7Oc 6^80 /ûO 780/ 7,80
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Steuerpflichtigar
amtlicher Wert 1959

Valeur officielle
Imposable en 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Mittlere

steueranlage

1959

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Einwohnergereeinden und

daran Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

19

Ho

Total

12

davon mit
erhöhtor
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

Immobilière
majorée

absolut

absolue

1A

per Kopf

par tête

15

Faktor

Facteur

17

Rang

18

/. 77. 77. 7K //////////yY/M
7030 S00 - h 00") mù> a/ U-o.ltS (25

7907670 83 SSO °l AA<A sus 3,V) Alt. ko iff e
22 759 030 3S2 300 Ak% 235 S9.AO XS1 Ho. AA 111 zS'u^f /A39 '37f/fS? s
37/7 9sy 33 730 % o SZ M.A] %/ ll>3o 11-0 V

7399870 — £, 0d>t SJ.B xs% zo.a lût s
2352 780 - n sif f'-lf AJb Z}S¥ 132 ///3 377f//{//t/ s
382/ 038 - 44 3 "M Sift 3,02 A}.lit U5 /jtS/Uz/f s?

70732 790 S37 730 H JU AiAM AAA m.}o 51 r/s3/ /?fs?

7 833 980 95f 998 44 428 Ito.ok 1/ AS S3 193 ß/-4Z/fS7S' CTÜ/ s
72720 70S 7273336 055 £ 12 AAA .43 Ä,32 Hlo3 90 /5/cjAy '/Û

779y 290 777200 U% 12, w.n 3,3 A ASMS 139 J//u/7 p/
7 899 SOO 33 930 Ai Ut SAS} 3,42 AS. Oi 101 8 t, ,yt,tr/; &
3307 770 - io 332/ tf.tf it/ 2,0/ 101 /SU/ 1/à^tr
3677 530 332 780 14 (>31 S3.Sb 3,2 f Ab.S3 Ift /O-007cecdey9 py
3077 0CV AS MV rtf.oiA 3,02 JlSlt 292 PS

93585350 83973O 2?5 Kl fS. 32 2,53 il.}} m /tyUiy>7sJ?rs> Pt
2 33722c - Ao 43/1 AbSf 2 Sb

1
Abt.it 105 PP

2 237 6-6-9 sow « 420 3i.tt 3,43 44.33 U1 'ceo/ p<?

2 09s 970 727 220 a 511 }!/ 2,35 2/.W 151 SCAGSU//? r? PS

7239 738 y2S0 4 144 }S3h 2,44 X2-% 199 ^cA/U/ZP ZZ7 ec

79937 77» 303 770 AAI, UI M 3,08 22.54 11e! ZérA.'ZJSÏ?

97377320 3303930 HU 454 441.40 2,22 (tj. 3D /7552 770 — 151 JA.Ok 2,82 2,5.2c 153 d9/4>y<^UO 0<2<y

2337 220 737S30 n lis AU}3 2,8 0 43 M 53
3532 830 73780 U AbZ SÏ.J1 2,13 Z2.Z5 1/3 <5?ss/rf PS

2 70S 030 - AA °! A} So.oJ 3,04 Ab-H} A-20 Pé

3 73932c - Ak g 14 Mb 3,2 0 41.52 219 PS

233780327 / 733270 7728 273 /s.yj 32/3 7/ Tofa? dP/rtf //-a/3



Tabolle Ii Steueranlagen, amtlicher Hert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959

No

Einvohnergeœinden und

deren Unterabteilungen

Cooounes municipales
et leurs subdivisions

Steueranla^o der ordentlichen
henelndesteuern (Vielfaches des

Einheftsansatzes)

Quotité des iepfits municipaux
ordinaires (noctire de taux unitaires)

Steueransatz U für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en ?o de la taxe iimobililre
(Art. 217)

1956 1957 1958 1959 i960 1956 1957 1958 1959 I960

1 2 3 6 5 6 7 8 9 10 II

m/yr/ym

7 ac/76600/7/7 JSû 776 ISO JSO/ iso 1,0c c/30 1,16 1,16 1,40

7 iZuecii 6- S/y. ZJo 6,90 1,90 3,90 1,90 9,SO 9,So m 1,1c 1,16

7 SZStttZcytU j-to l,Ze jTO 160/ 1,60 160 160 ^66 9,00 Ivo
V ,/7a..9trûru//cZ' S/sicvoA/irryàZ 1,70 610 1,10 10 1,70 6,SO OSO 6, SO 6, SO osa

/ü/cutott-Zloty, Si.ety/f 7,70 7,10 1,SO 9,SO 1,SO OSO 6, SO 6,SO a,so 0,S<3

facir// *60. S/Au/tysmc/ft/i 7,70 7,10 9,SO 9,S6> 1,SO 0,S0 0,S6> 6>,S6 o,so OSO/
s- Sfanc/<rrj/<rg 7,60 3,60 3,60 3,60 1,60 etoe 1K> 1,66 316 1.10

6 yded/yes? J70 177 160 loi/ 1,60 9,30 1,16 916 9,16 1,10

7 -Ill 'h'.?ZoCO IsAtVoAer. O./c
3>

31/ .7?.tri9cV. ScAc/fye/n/wz/?

1,76

070
1,10

0,9S

7,10

7,10

9,60

0,9o

1,70

0,10

960 Zoo 366 30O 310

33/_rt.r.0Océ, 7~//7UfoA/yo'SZuJe.t à60 61,60 0,6c 0,60 6,60 - - - - -
SSs/Zf./. S/rjiv-oA/.sréa.U/'-Z 7,90 1,VO 9,VO lyo 1,70 - - - - -
S:Ao//!/SoA7ia6 /,„U. OÀ»/. 6SSfrZ 7,fC iso 1,S0 1,S0 7,SO - - - - -
Iflf/trAaZ, Zô/jZ -9. I.ectf 'Sàtu/rZ 7,70 1,70 1,S0 -iso 9,SC - - - - -
moo - 77Us, It/sZ - /.y7

S/1£/,'û7 ..rr/7,â-u ' '7 7,07 7,SO 1,10 1.10 9,10

///tU/o/r"rrSac/rsf /VO 1,VO 1,90 lie 9,90 - - - - -
WusssrscAoO-/}/"//, /~">u,-v/>w~

S/Tuc/Z oj 7,1V JJO 1,60 1,60 1,6V - - - - -
'ScZ'r.y/. SrA/oZ- C//.7S.e/Mvi/?f-

Säe/erZ 7,60 1,60 1,60 1,60 1,60 - - - - -

ToZaF 07/r/Z /Zt/Z/j.'*7

y ZZrtyizoyZ' </Uyasig/ t c//*u\p S*.&/ ei/t 6 '7c< ci •eiOC A, e /u .67' /-SU. jeiet.

y .fie T&cùue-Z /Z/Uf-JOrJ 'Ziu-r. <y ei ed /fat V*c./Z.y 113c 3t/ 16/

Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des cœaunes du canton de Berne pour 1959 71

Steuerpfîichtiger
antlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Total

12

davon nit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
majorée

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendeaent

absolut

absolue

14

per Kopf

par tête

15

Mittlere
Gesant-
steuer-
anlage

1959

Quotité
noyenne
d'impôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor

Facteur

17

Rang

EinuohnergemBinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

fr

19901 vso

1? 1/6 OVO

Vf <74* OSO

A/W 79û

S VU SJ3

77 ssj osz

IVMVSZO

7 asa 110

197VO 6W

77777 777

7 77?777

7 799 ÄJ
S 70S çyo

7770 777

7777 "Vf
1961 Si/

7 777 077

11S7 -y<?.7

f>.

706 SSO

101/SSO

VU910

77 797

vsov
77990

V9VV9Û

9/7 SCrO

-779770 V

799671V

916 7S7

777 7i7
777 77V

770760

70S 777

VJSO

7970

7760

9% 7%

US'} H}

U ne

}} su
u 2,2,9

823

éf-iV

Vf.lé

mi
mi

II.S1

Vt-Si

3 S.SI

3,7°

3 3o

36*

3.3t.

vs. y
VS. 37
1 v.so

ZS.11

z 6.3S

43.2-S

US
US
Wi

11/

13/
111

i,V î 13 VI3

IiiJ717/V

dt~ u-ntj/ A?.

rrfyjtAu'a t>

VSI6999

'/njU, o<H7

fa

Mi 971

'-Al J'Oie7 i
t/oir Su 7/

11.6/ 3 VI

fj aAi

s/té/rA

JyvarûÂ/JfSgeytr

Stf/cu/zut-

a jcAuSgss?*?'/-'it/t

Jla/T£/srftky

sfratf/js/?

of/y/a vAs/rs-tpc/f

ïfâ/iAs/v cA, S/An/^/yso s/s>6& "

JfcùAf/f AffcA/, /T/y/fr-aA/r// JtPÙS/i7*

/ZiS/scArs?, A/77u/oA/sr/ij/sUyr/A

7^3/ tf'/ru/oA/yfrA/u/a/

/&/.£<7 -£/t é/'/iUf */<ù/f/A*

^•^7/ Jö/jA - 6/y? 6^
£//?&/c>S*/?£/ AôLc/f/'à

/foudfe/?, or/yZO~oAsr/nSo<Uv/ /J
/%SJS<rSsSi6W<f*{//, /f/*?6*t>/r#fr -

JALutrf 6?

At/f/ty*, ~ Jy»Ct/o/**//'.

6eu/SSà

&r4ù- ir/7.

ScÀvU? }S*r/r/AC{ Je* T6*S&/7odt \



Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons 8arn Î959

No

Einwohnergeaeinden und

damn Unterabteilungen

Communes nunicipalas
at lours subdivisions

Staueranlage der ordentlichen
Seraindesteuem (Vielfaches des

Einhei tsansetzes)

Quotité des impSts municipaux
ordinaires (nombre de taue unitaires)

Stcuoransatz Jo für die
Llegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en î£o de la taxe iramcbilièra
(Art. 217)

1956 1957 1958 1959 I960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Z/rr£tfZff/f£Y
</ JJoaZe* fooy 340 549 430 gZO 330 4,-Zo jZo Z3o 739 740

d sSZ/ycre SM 40O 3/ 300 300 3/C JZO
7

7,39 7/ 9/0
J s^SUCSS/ gM 300/ JJo

7
330 3/Û 4/0 JSÛ 7/0 7,SO 7/0

9 33r/f/?ju//r r 5,tH> JOO ~',70 3/0 7,00 7,00 JZO
7 7,30 730 7,39

5 /ZoiZ/rr? 3/0 4/Û <3407 3/0 3/0 304 JjO
7 7/0 7,00 7,70

0 ^/r/ncZcZar-O ZaZ 3,90 3/C 3/0 4/0 3/0 7/0 ^50 7/0 7/0 s/o
y /Z OLcy uZZosf 473 370 3/0 3/0 3/0 7/0 JSÛ

7 7/0 7/0 -}50

s /rs >7S Asses) use, sitx 3/0 3/0 300/ 3W 3,00 7fOt JW7 7,SO 7/0 7/0
s ZZaA-Arm 3/0 3/Û 3/0 3/0 3/0 73o 7,49 730 730 7-40

7o s/p/o/cZgZ/ Z.Ar 3/C 3/0 330 3/0 330 7/0 750 7SC7
7SO
7 7/0

77 Jtn As-Pa 4?s r? 3/0 3/0 3/0 3/0 3/0 7,00 3,00 7/V 70e 7,00

95 3/7ZS?ZuraPrZ 330
7 3/0 Z/O 3/0 3/0 7, 4o 7/7 730 7,4e 7,39

-73 P/istylZcoA S/7) 3/0 3/0 330 3St 450/ 7/C 7/0 7SC/ 7, SO

7y Z.°GxSsZcsr0res'7 -S-" se 3707
SOV 30V SM7 3/c i?so 7,SO 4/0 7SÜ/ 7/0

75 s(x7s*0-c/s77 3/C 3/0 3/0 3/0 3/0 ^ZHZ 7,43 939 7,39 -f40

90 JùJj Z>ss;Su 3/ 3/0 3 90/ 4/0 3/0 jsc -7SC- 7/0 7SO 7/0
-7? S/&sZZcs>> Z- SZ 3/0 3/0 3/0 3/0 3/Û JlK>

z 7,HO 7/0 7/0 7/0
7é> sf,ec/rrrr&cZ Z JO 3/0 300

7 37t7 700/ 3/0 JZo 733'
7

7,40 7/0 7/0
yy ZZcrrsco/ 3>.Ztr,Zee 3/Ô 3/0 3/c 8S0/ 3/0 JSC7 750 7/0 7,So 7SO

7

4o 5Pss7/£m 3W JoV 3/ 3iro 3ox JJV 709 7,70 70c 7/v

37 JitSU-Zt 79 330 390 3/ä 3/0 3/0 JSÛ
7 7/0 7,SO 7/û -0so

34 5c 9 usa nc/cs? Z. Z?r. 3/0 3/0 490 3/0 3/Û JSÛ
7

7SO
/ 7/0 7/0 7,SC

33 OZnPcsrSSrsv 3/Û 3/0 3/0 33o 3/0 J^ 739 739 73C Z-49

4y Us ZcZcrJUsi/

ToZ#? 37ST?/ /I7C r/at A777

3/0 3/0 3/0 4/e> 3/Û J,CZC 7/O 7,0V 7,00 7,70
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Steuerpflichtiger
antlicher Vert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Fores contributive pour

1959 selon facteur de
rendaient

hittlare
Gçsamt-
steuar-
anlage

1959

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Tragfàhigksi ts-
faktor 1959

Facteur charge
pour 1959

Einwohnergemeinden und

deren Unterabteilungen

Communes «uni ci pales

et leurs subdivisions

T9

lo

Total

12

davon mit
erhöhter Liegen-
schaftsteuor
(Art. 217 2)

dont avec taxe
inisobi Itère

majorée

absolut

absolus

14

per Kopf

par tôte

15

Faktor

Facteur

17

Rang

18

S, Sr. 457 Sr. /zur/zz/z/f/V
43 SOC 900 449 900 H 271 SS.fif 3,63 16.13 iqo j
79707 030 70 990 T-o Hd 3S.H 3,34 11,6! 381 Z

73794550 9373va /IbS 1 45 SJ.1t 3,4b nn Ifo 3

9 739 770 790O 2,7 S 67 ms 3, 2,3 nu 3 51 CSTO^ Zsczcjjyy y
S773 977 — 0 0 À h 0.99 3,41 1}.6} 161 ZÏàcsr&y/es? S

70370 9310 775300 $Oo # 0 S 11.}3 3,o4 30. SO 112 yr/<n t/tPc-ca S<sf

3 (57 S7S 350 990 43 734 31. Ss 3,45 1 0.10 112 7
5 44}57Û 7737 079 31 M7 l}.ii 3,46 1 3.65 3 33 Z7 û/ p

7337 S6S - 48 £44 3 0.10 4, 44 f.31 m rrz

3395 990 77490 47 2,48 3q.11 3,68 4 0.63 10} r J s&r Je

73 337750 9034550 676 547 111. ft 2,65 53 .g g 16 r? JJ
S990 970 539 900 41 344 3J.11 3, 02 11.6 q 380 ^-CTCZ^ZsZS'ZZZZJ JZ
7773 S/ 937 770 3 551 si/5 3,8o 11.33 316 LXrynf/u S? JJ

7(339 760 7074 950 488 688 nn 3, 04 iq.J3 110 /^ZUsZr/g rg? rus?y /y? yy
9973 54? 550 070 35 644 SJ.31 3,67 15. il m Auscja/zyzy? zs

S739 mi - 7 755 31.}} 3,34 q. & 0 128 z/?fy S JJ
33700 940 547 90O /ISO 504 èw 3, 0 5 11.2 3. 313 JZ/zUfcr? é y
3 003 ZOO qo ZOO 44 7 44 1i.se 3,47 11.01 3 ZI c/p's £*y<rrr/ry/
0003 740 775030 3a 0o4 S3, gû 2,,ffe ZS.1l 151 #<£csry esS #. zJr, £cc

77737397 747 0X70 67 }48 31.11 3,37 41. 69 3 83 uP/yrfjï zc

7f3J570 775000 4 047 11.11 3,4/ 0.59 156 Szuzcuz?c// JJ
4790 sio 703 950 1 2,55 16.0} 3,74 6.7} Ii 0 S/J gu /s?Urs0 J. .Sr. .P

38 JJ13S0 snofo III H4 6 0,30 3,44 rlq.91 ill y^iJ/srscz y7 JJ
75S99 90V 447900 86 644 S0/2 3,44 -16.37 181 Zy/ZcJ/yjUs 45/ JJ

9590739/ 94550500. 439909? 94/0

i

S/9 ZS.90 44 /#/a/#*77/yï?yyPucj
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No

Einvohnergeoeindan und

deren Unterabteilungen

Steuaranlago der ordentlichen
Geceindesteuern {Vielfaches des

Eichel tsansatzes)

Quotité des irrrpßts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Steuoransatz ta für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Steuerpflichtiger
amtlicher Vert 1959

Valeur officielle
ioposable en 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Mittlere
Gesaat-
steuer-
anläge

1959

Tragfâhigkei ts-
faktor 1959

Facteur charge
pour 1959

Eînvohnorgeraeinden und

deren Unterabteilungen

to
Communes municipales
et leurs subdivisions

[Art. 217)
davon nrit
erhöhter
Liegenschaftsteuer absolut per Kopf

Quotité
moyenne

Faktor
Rang

18

Communes municipales
et leurs subdivisions

1

1356

2

1957

3

1958

6

1959

5

I960

6

1956

7

1957

6

1958

9

1959

10

1

1960

11

Total

12

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
malade

absolue

H

par töte

15

d'impôt
pour
1959

16

Facteur

17 19

/fOA/f/A/T/FFeV Sr. Sr. fP, /fÛ/V05F//5feFeV~

7 S$k<7CA<?<?*7 S,70 SSO 3,70 376/ 3/0 3/ 7,40 7,Zo 7,40 7,4a 2 S/ 2/9 - 1 su I 8.0J 3 ,H S.10, 905 FiacZZfW 7
4 y^7sis?t£ j4o 3,20 330 3Ç40 3,4t> 3,0t 7,4c 7,43 74c 7,40 32/390 - 3A 1st 29.0 S 3,3 H 7. S 7 HfO f/wnt 4
3 J,SO 4*6 4,30 4/6 4/ä 7,64 7,00 70C 7,06 700 7079937S - A M 0 8« H.fl Â,U 2 S.-9 f 12 1 jSwy/er? /
7 (P. 3, 70 370 *76 370 370 7,40 7,46 7,46 740 7,46 2230 /ss 2300 t ni 2S.3S 3,HS 7.36 979 //-/a AAr, 2. O. V

S 4 70 3*6 47C 3,70 3/6 7,0t) 7,0t /To 7,40 7,76 7767S930 2S9 6S6 HS ÄS1 3 0.6 S 71! 9.3S 931 /Souri/ S
6 JffslCrty* /?0^*7 26c S/6 4/6 3,70 3,60 7,00 7,00 7,06 7,06 7,66 2 S32 790 ss 790 Ai Oil 37.99 3,00 1 2.02 Jf9> J/re^yj / Atr/rf 6

/ 2 So
/ J,ew 3,00 3,6V 3,60 9,0t! 7,60 7 OS/ 7/6 7/0 22/7 000 23/30 A} «n HS.fl 3,00 2 1-S3 ZS1 f/5uur?le/it^ A r? /

J> AAJ'CAS/C P/fS? 230/ 3,36 3,70 4,7C 4/6 7,4c 7,4o 7,4o 7,40 /46 29237/06 27690 XAt J % t 111.97 2,1-1 9 0.90 95 yr0?7AAc/j /c/ùrrr 2
S Jew J,TO 3,0t> 376/ 3,7o 7/0 7,SO 7/0 7/6 7/6 327S496 - vo as? 9 9.1S 3,7-1 7 9.2 0 311 Fti'cCtfF/A/ A SA S
76 4*6! *30 430/ 4/0 4/0 0/0 6/0 6/0 0/0 6/6 4/733376 779260 Al it 5 A 93.3 é % IA

1
7 S. 91 133 5AfAr65tyAA? 7/0

77 y/ze-TW? 2Ût/ 400 4,37 4,4o 340 7,00 7,00 /0t 7,06 7/6 2660/0O - ss ns 103.02 A/A 9~0.02 99 FF) Cr)A r? 77
72 4/o 4/0 47O 4/0 4/0 3,60 7,00 7,oo /0O 7,600 3/0/0292 7736 970 3to m 91.Of OU 33.12 91 A) r-y)5//')y r„ 74
73 *<PcloisOpCo MAcS 4*6 JVC 3,70 3707 3/0 7/0 7,44 7,26 7,40 7,49, 0/77 796 7299SO Ai g as 21/9 t,n 9.06 992 /fcott/ùocuri/ 73

77 XU^lsOf^Z? 3,30 3,so JSff 3S0/ 330/ 3,4o 7,36 7,46 /4o 7,47 2.SS9 700 - Xi 311 227* 3,51 0.9o 9?1 AFVWUA/A A) 77
/S 370 3,70 470 370 3/0 7/6 7/6 7/0 //) 7/6 2073/99 - AA 11! Z<3. J3 3, SI J.9S 973 rOywr>6AA? 7S
70 2,90 4 7c 4 70 436 4/0 7,00 400 7,00 7,00 7,00 S3277 276 3727006 151 008 f3.03 2,17 31. 13 90f F/FritCAUrttA/Ar) 70

7/ C/f7<^Op'AA^'/7^r'^ SSO 3SO J,S6 3,SO 3/0 7,40 446 /20 /2c 7,46 7S62/76 373 SSO Ai Ail 29.39 3,61 9. 01 90 b 6(/5lr/ArA/<rrtuyA r? 7/
7/ 460 4/e 4 30 4/0 2/6 7,30 /Ol! 7,00 7,06 7,06 /SO0 200 - 21 in SI./ X&A 1 S. J2 2 ]f C/t/a/crCiUcA A'ficA 7/
77 üP^üPctzZA) <PœcA 4*0 4 76 4,76 370 4/0 6/0 6/0 6/0 6/6 6,96 372/272S 99S 970 Aio ut S3.S1 2,U 3 9.05 91 e/A-trrc/omfac/, 7/
eo STo 3,40 J,4o 3403 3,40 7,tH> /46 7,46 /46 7,40 0/00 7SO - Zx m 20.93 3,17 f.JS fbf ûACr)A^'7 A 4c

2/ UFi r>r £>6c/r 2,70 370 2,76 4/0 4/6 7,66 /06 7,00 7,00 7,60 70 0SO 796 39/30 il 115 fO.lf xn 19/1 953 ûàsrtiw'tA ArtA) 3/
44 4*6 4,36 4,36 4/6 4/0 7,00 7,00 7,0t 7,00 7,06 79/7 776 00 /TO 11 Ui 51-10 2/ 2 O. 6,0 202 A/?/) fyc? 46
es ff7 <f/site 'aAs?f/pfsfff/sté/s 6 90 09c 490 3,90 6/0 3/0 6/6 6/0 6/0 0/6 26/63 SSO 7203300 AM 81« 0 0.2 0 Au é//)t) S/rlc/oA/r))/-"',))) 4 23

fcArC/P^/^7//?Cpf 3,60 7,00 7,60 <4*0 7,60 6S0/ S/O 0/6 6/0 0/0 74 763/06 S390 990 • I/o 2 S. O S 959 Zfuft/Arp, Sc/u)/?)rr>') "tA
£P///7>rr?<r/tS7^>s^ û/£j -
6/"a/ s? ck 7,4a 7,4c 7,4c 7,40 7/0 6/0 6/6 6/6 0/6 0/6 7S22 S6t> 9/336

W#>AA)c/':fr6A/?, />SÉ -
)/)>//cA*c2/crr, t -/? t)6t

P/'//??S'PtYS7^ /*>Cps 7,70 7,90 7,9c 4/0 426 6/0 6/0 6/0 6/0 0/0 3S30 230 702/26 T/rr/rA/A/n SA2rr?jt,"f'"/t
2y SlrP?PosS(f/stfr/a/t/ifsyt"»/'/'*#''* 7,60 770 7,70 7,70 3,70 O/S 6, SS /SO 7/0 /SO 737S90V 77/2 326 s« m 3!./ FCA/OAA6O~L/, //t,tvoA,r<rr/)0/)".<2 27

JÏPPÛ-TSÏCKS; #/ 7So 7,96 7,90 790 496 6,93 6,93 "J "J 9j 79/2 076 S63970 f 3-l>3 /I 0. 5 S 910 JcA/û&oct/ 0/ />/)/rtiadé

ëpf/SU/** /ß>S/7 ^/S77///7 (& 7,90 7,9o 2,70 4,76 3,76 O/S 6/S F F y 326/300 0/2 7/0 50fr/<t*i//At), S/fcj/fiifrr'tC
es Tay/r&cP" 4*6 4*6 430 4/6 4/6 7,6t 7,00 7/ 7,06 7,00 3737990 77/6 XA k oo 6}. 63 i,n 2 2. S3 AlJO rÂt/C'AicA) 2S

76 skPaPÂwy? 3,io 3,37 J.zo 3-iO 346 7/0 7/6 7,SC /SO 7/0 7066/0/0 796930 11 OU 3771 3,31 61.15 315 066 P/> ))r)J,Ar? 20
se 6<7ÛI'6 2) 60 4,60 4 éo 4/0 4/6 760/ 7,01 /60 7,66 /0O 67322779 2773S33 HH in SIV-9 X,1S Ô0.J1 110 /For/ 2/
es Jàij 'Ux/ 2, so 4So 4,70 2/0 2/6 7,cw 7,0O 7,06 /06 7,06 77 732 390 79900V 3-11 ff.SV 1,W 30. Ss 111 /ci/) U.C. / 22

Tàfe? APsnf er S? 37/79232/ 73049233 2S68099 6/ 63 4,/â 2723 56 70/02 TAm/J/û))) 4//-f75 0/
y Z/èrfaiâivy : */£0 è 'lUro/>\ )))/), ,t/ne3 vre/ '%* âstèji *r>3/sta ScA 'oSSCVr 0, ej 2/frS!7u 1/ Ä' S' yUsvS/Vf/yr/r, <r/0>o/r £// <9 s'/* 07cù i !',)/' )").



Tabelle II Steueranlagen, aotlicher Wert und Steuerkraft der Geaeinden des Kantons Bern 1959

Ho

Einwohnergoceinden und

deren Unterabteilungen

Coaaunes mini ci pales
at lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
GeneIndesteeern (Vielfaches des

Einhai tsansatzes)

Quotité des iapfîts Municipaux
ordinaires (noahre de taux unitaires)

Steueransatz to für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en Jo de la taxe SnoubiliAro

(Art. 217)

1956 1957 1958 IS59 I960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 i 5 6 7 6 9 10 11

9 S/cu**r1 *,*o 4/0 4*0 4*0 4*0 *00 4*0 *0C 4*0 4*0
J&ZAola&ti 4 ye 4^0 4 YO *Y0/ 4*o 4*0 4*0 4*0) 4*0 4*0

3 S. ^, 4M 4M Joe
S 40e 4*0 4*0 4*0 4*0 4*C

9 IVO 41° 400 4*0 4*0 ÛJO 400 40c 40-e

S .ß-Uß/gvrty**? 1,0V 41Û 4*0 4*0 4*0 4*0 4*0 4*0 400

0 f? *90 *9* 490 4*1 440 0^0 0,92 0,9* *SC 4&e

/ -4*û 40V 40-0 400 *00 400 400 40V 4*0

7 9c&o/4(f^ 40e 400 ßOV 40V 400 400 4*0 400 * it1 40-0

9 lA/7'ij.1"^ "~J 4</o *00 4 YO 440 4*0 400 400 4*0 4*0 4*0
9o Wôbcfss?ß 4*0 4*0 **.0s 4*0 4001 400 **0 400 400

99 1,0° 4*0 4*0 4*0 4*0 *00 400 400 *00s 400

9e J}fM ffi/7
7û4a4 Ûnl /a**/*'!

'L06 400 400 401 4*0 q*e 4*0 0,*O 4*0 0*0

Quotités dMapSt, valeur officielle at force contributif des coaaunes du canton do Borne pour 1959 74

StauerpfIichtigar
aatlicher Kert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Total

12

davon tit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

iaaobiliire
aalorée

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktcr
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendeaent

absolut

absolue

H

per Kopf

par tête

15

Rittlera
Gesaat-
steuer-
anlage

1959

Quotité
ooyenne
d'itpôt
pour
1959

16

Tragfâhigkeits-
faktor 1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Einwohnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

Coaaunes aruni ci pales

et leurs subdivisions

*r.

3939 390

S 99V 990

9353 V59

9959/50

95330 390

S3 3/3 990

9â 33S 990

3 399 390

S 933 930

S/9/J95
33339 990

933 W 935

5r,

S3 9 /so
359 390

399920
399 990

935 930

99590
99 900

39 9/0

5/390

fr.

A 4t>3

3« Sfc?

l 5Hb

5b» 53?

a/34 m
HfS SU

ASZ HS

rlo 71«

H} A >M

1% AS 1

2,1b 1s1

M,

3ff1
tUf
ÏS.5b

101.16

sut
13.J&

413.3J

13M?\

f2.68

nu
38.Lt

211.11

3,11

3,5,1

5.50

«/I
2 iX

1

t,ts
2,5-S

3,3 b

SU

1.51

3,5,3

A,10

10 1?

1L.SJ
11- <U

H-6.10

10.1 f
38.2J
S 0.31

Sf.Ot
11. <s0

11.33

11. 8f
11S. ft

fio
ni
m
f/

108

n
it
nr
us

w

unm *209*11 loo. as *J* ****

i/79<r9T~
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^ y s*?
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Tabolle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959 Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des communes du canton da Berne pour 1959 75

No

Einvohnergomoinden und

deren Unterabteilungen

St8usranlago dor ordentlichen
Geœeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des iapßts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Stouoransatz %Q für die
Liegenscheftsteuer

[Art. 217)

Tany A« ^n Ja 1 tyyy 1 ya*kî 1 • 2 - -

Steuerpflichti ger
asti i cher Vert 1959

Valeur officielle
inposable en 1959

Stauerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Fores contributive pour

1959 sslon facteur de
rendomeni

Mittlere
Gesamt-
steuer-
anlage

I959

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Einuohnorgeasinden und

deren Unterabteilungen

No

Conaunes nun!ci pales
et lours subdivisions

mu* en /mi jo m mxc i Eiuuu 111 ui e

Art. 217)
davon mit
erhöhter
Liegenschaftsteuer absolut per Kopf

Quotité
moyenne

Faktor
Rang

18

Communes municipales
et leurs subdivisions

1

1956

2

1957

3

1958

V

1959

5

I960

6

1956

7

1957

8

1958

9

1959

10

1960

11

Total

12

(Art. 217 2)
dont avac taxe

innobilidre
malade

absolus

H

par töte

15

d'impôt
pour
1959

16

Facteur

17 19

Fr. Fr, Fr. fr
<4 £<90 30V 3,0i 3,96 3,30 2,oo e?l2> 2,30 2,0V 2,3V 233020 - X Ao} 21. 68 i HS 8.6 0 153 -4

55/um/û 3,00 J,ov 3,20 •2/0 3/0 3,00 200/ 2,0V 2/0 3SO ?3SSS3S 222 OJO H/al 11.11 3( S> 11.60 }fù £

J 8, va 8/e 8/0 2/0 i/o 3/0 2SO 2SÛ 2/0 2/0 <iû yii (ff(o0 2-Syojo SA. } bX 100.61 <A,Vf 11.18 61 /Trauf* /raff/? fSs#? s

Jri,7tz/f7 i/o i/o e/o 2/0 2/0 2,0V 3,3D 2/0 2SO
/ 2/ù 3392920 - %i\ lo 1113 3;ÄS 11.53 311 J/ûf£y&<27 &-

S ^UrférU 3/0 2/0 <2/0 c2/0 3/c 0, 20 £ov 2/0 2/ 2,20 2 23V23S 29V 220 <? m U.os 1 3.18 316 ß cor" s
6 /rr/irAriOiArS i/o S/a 2/0- 2/0 3/ £00 2,00 2,30 2/ V22SS90 99336 0 ^ m S3.63 lf 5U 16.J6 7-f} cr> c</c/

y /ou/orv *,#0 2/0 2/o £30 3/c O/O o/o O/û O/o 0/0 33 3S3 VSO 2s<s ys~o «SJ s/ 176.11 v,sk 81. 0<j SI
/ ///<2/sr/ 3/0 8, VP <2,20 2/o 2/ä 2,trO 226 3/C 21/0 3/0 jr? VU 333 223930 2.02 11} 21/1 3 1.30 12 6 cf

y o/S/? c2> fr? trr/crr jva 33t> 3/0 3/0 3/0 3,30 2,00 3/67 2,30 33V 3 223 332 399 29O Aa ibZ 3 8.1 S 130 5 1.12 313 T tr/r /s?0//^^// s?

5c<<rn£:/*/ S?r>a<ro/>r</ Se

/o</yrsr?e/-n/f
i/o
o/v

S, 2o

0,1V

3/0
2/1

3/0
/V

2/0
o/t

2/
<3/e

£30

0/0

3,0V

2/0
£20

232

3,ZO

2/2

VFSSO fZo
32090 063)

23o 23o 11Z PJ3, 101 -
^ U0 1S.11 11

t/yZf't'fy, 2t>or^t»?f"*c6t

<74 0<Jl/et>7///ro S/v 3,tro 3,00 S/ 3,20 330 30V/ 3/0 3,40 3/2 3223390 92 2S0 /S txs SL/3 iko 20.1 f 201 ûXô&rv *7

To/a? <#*»/ /a/oso? 2V20//2, 33202OO 92f0àZ 93.9S S/S S9SS f 7Û/4? SÇ/tt/ /ruTy&rr?



Tabelle II Steueranlagen, aotlicher Kert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959 Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des cotwunes du canton de Berne pour 1959

No

Elnvohnergonoinden und

daran Unterabteilungen

Steueranlage der ordentlichen
Geeeindesteuarn (Vielfaches des

Einhei tsar,Satzes)

Quotitd des iopßts nunlcipauz
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Taux

Steueransatz %o für die
Llegenschaftsteuer

(Art. 217)

Steuerpflichtiger
astlicher Vert 1959

Valeur officielle
Imposable en 1959

Steuerkraft 1959
nach Ertragsfaktor

force contributive pour
1959 selon facteur de

rendement

ill
"g?

Tragfàhigkeits-
faktor 1959

Facteur charge
pour 1959

Eimiohnergeœeinden und

deren Unterabteilungen

to
Cooounes nunicipales
at leurs subdivisions

(Art. 217)
davon oit er¬
höhter Uegen-
schaftstauer absolut per Kopf

Quotité
moyenne Faktor

Rang

Cconunes municipales
et leurs subdivisions

1956 1957 1958 1959 I960 Î956 1957 1958 1959 I960

Total (Art. 217 2)
dont avec taxe

ioaobi Hère
absolue par tête

d'impôt
pour
1959

Facteur

1 2 3 6 5 6 7 8 9 10 11 12 oaljjée 16 15 16 17 18 19

fyOZZ/// Fr. F? Fx. fx,

7 g/o 2, so 2/0 2,so 2/ä Jûtx 7/0 7,06 ?oxi 7,61 7770 790 309 sso 5 2 53 3? so Vs -13. 31 331 J$c7/> xahsav- 9
S, /gO/fas/ 7,90 7,90 7/0 7/0 7/0 OSO O/O 6/0 0/0 6/0 27 67? 920 7SS 760 33? 0<?d 19 (T. 1k Ajlo m, ii 5 J&ecox '/ex rog g

3 ffoirr/TC? g/o 2,?o 2/0 2,?o 2,oo 6/0 0/0 O/o 0, 7o 0, ?o 737060 7097976 5 IAD 31.01 10,12 /O CAcV-rryOO/ S

9 fhafe/aé s,go 2,So 2/0 2, So 2/ä 7/ 7,01 7,76 ?TO 7,SC 7 7OS 93ù S99S2V ?»» 27.70 3, ¥2/ ?21 Lfp <5A3/e?oih 9
S CAaf/ffoi 2,96 2,90 2,90 i? 9C 96 7,70 7,06 7,01 770 g76 2 7S73S0 S3 g20 70 603, 31./ 3,0? 11.32 111 CAS7?//<r>-i S
6 Tcrrgasn. S/Ù 2 So 2/6 2/6 2/0 7,OC 7,01 7,00 7,OX! 7,60 3 S2S 690 - xb?n 31.6 f 3,66 10. ts Wî foréastx, 5

tfoxCXsAAésO 7,SO 7,20 7/0 7,so 2,01 0/0 6/0 0/0 060 6/6 2 62 9SSO 377266 S 0 5, 0 Mff A, bO 26.11 19-5 fonctfpc
g fbxXyltcfltl/XOVTX e/ 2,76 2,20 2/cO 2,20 7,60 7/1 7,70 7,0X1 7,61 2 ?J?S6V - n /o Fy 3 s 3,0 5 16. 1b 151 5oxSyrcha?COtox /
y 6xxtxx9t,eyrvu25c<n 2,70 2,70 2/6 2/7 2/0 7,7V 7/1 7,70 7,01 270 392g3 OSO 7063900 5,0? fcdfe n.6i »,»8 3J.11 31 fb-uermo/fh f
so Sb-Uxrf 2,70 2,70 2,70 2/o 2/0 7,TO 7,of 7,7V 7,00 7,61 SO TOS 776 7233779 AM <?W 111.13 »,25 11. J0 35 fbxxsrg- Sä

97 tfr t'yAu/vexo 2,70 2,70 2,oo 2,71 2,70 7,0t 7/1 7,7t 7/1 6/0 S 396 S90 7794 390 3? 8 00 63/r V? il. 6? 511 5AXA "SX? -77

9g <f-ocf>69?- 2,70 2,70 2,70 2/6 2/0 7,TO 7/0 7/V 7,70 7,01 3 372 oxn 773330 •dû ??o fg.11 2,XS 26.1g 11} 5y7che*-g- -7a

7S pf? 'OV'Sj o/o 0,50 OSO o,so 0/0 I/O 6/0 6/0 OSO 6/6 s6S33 96 7592 796 »? »50 M. 2 S B,n 17.2i 3b ?&o ßcn-ccxiix/ 93

79 2, So 2,30 2/6 2/0 2/6 7,70 7,70 7,01 ?oxi 7,TV 3 66760S S76 730 Al los 95.5? », 3? 51-23 230 /a?-, ctv-a g 99
7S /fo/c/XXxX 5, SO 2, So 2/0 2/0 2/0 7,TD 7,01 7,01 26X1 7,01 SSSg S92 623 676 »0 bto 36.35 3, 06 Y111 3 73 fa/{HOC* SS

91 /oiresCTTX S,OV 2,70 2,70 2,01 2,76 jTü 7,61 7/1 27-0 7,OD 7 ?S9 901 907 701 /S HI Hfl 12/5 571 xCxnHr 6769 9?

7? o/a/heyas? 7,So 7,SO 7,so 7/0 7/0 7,70 7/1 7,00 7,0X1 7,06 36 739 930 - »23 S?3 121/1 g,n 61. S3 22 sya/cYocy
7? Sefc/rmUx5v9 7,00 J,oo S CO 7,TV 2/i 7,70 7,70 701 7,61 7/V 9S7S66V - »» AbH 10/5 3,SA 11. S2 3 Si 1/C-r lAx/c&x -9g

7? /6*5/-5x 2, So 2, So 2/0 2/0 2/0 7,i>0- 7/6 7,09Ç 7,61 7,01 697990 292 936 A 2, 0 o 9-9/9 H/H 1.3 g 9}5 Sy? 'x g'Xx FS
Sx? yœxAxyr 2,70 2,oo 2,06 2,SC 2,70 1',66. 7/6 7,70 7,01 7,01 99999790 559X36 6 A HSO 6 d 15i.11 2,»? 6S.J5 1S //oxc-tcw Sc

g7 %c'</cSft 2,so 2,30 2 so/ 2/0 2/0 7,70 9/0 7,07 ?61) 77V 9399fSO SSO' 660 »? Soo 52.11 2,?? 11.11 1fê fféxX'x/'/ge 67

Sg " C ?- 2,30 2, So 2/0 2/6 2/0 7,0X7 7,00 7,06 -fOO 701 2 77? 270 937X1 OH 11b kl. S3 »,?? 2 6/5 572 T^b-x ftevef SS

23 JfccOHtSl&f S 2 00 2,00 2,01 2,7t 2.7? 7,01 /TO 7,01 7,0X1 ^Tl 33 7TO 396 3369 936 »65 ?o? 103.31 »,»3 96.92 71 fft&OT-LXJ-XZ</x 33
29 sfothexj 2,70 2,70 2/0 2,70 2,76 7/70 7,76 6901 7Ol 201 3 996 360 337 936 Al M» 50.H V-ï 22.16 /tfg /go then ?9
ss /oTTamcoooXOi f/o 2,90 2/0 2/0 S/o -7,70 7/6 ?IT0 /TO 770 2799Sf6 736 796 Ai !1? 3651 3,o? 12. H 3 66 55/?Cxyi otx7xm ss
ff Say, cox/yf 2, so 2, so 2,so 2 SO 2,SO 706 7,70 7/70 7,TO 7,6(1 S37SS2C 339?SSO ?S 3 68 31.52 A,lo 19. 6 6 3 0g /a* nHX/xf sc

se Sccu/c* 7, so 7, So 7/0 7/0 7/0 6/0 7/0 6,90 7,011 2/ 7?33S3Û S29S90 ?» a 36.0? A,Ht 1 S- 51 29 6 Scca/xs? SP

ss ScA' t/Agsrl SSO 2,SO S/o 2/o 2/0 fOV 7,76 7,01 7,oi 7,01 979 660 95396 A /0 31.51 X,SH 15.57 213 Se 1x 7fx X-? SS

/ Seths/ 7,0t 2,21 2,06 2/ 2,7V 72c 72c/ 7,2c 72c
7 7/ 7S69 790 333 996 X HA 2g,30 3,00 7/3 7 32 See/op S 9

Sô Some ran SSO 2, So 2/0 2/0 2/0 fov 7,T0 7,70 7,ox> 7,01 7SÛ3 670 39? 72X1 3 on 25.1 7 3,5? 6.77 9 S i Some fan SO

S3 SowiSSe s/o 2/0 2/0 2/0 2/0 ?T6 7,06 7,S0 7/1 7/JXJ 37?7 ?75 96 66? %i ?dk 517-3 3,?d 22, 0 9 1 SO Sorc-t dxxs SA

sa Jlxu/r? s,So 2/0 2/0 2/0 2/0 g&C 220 7,29 7,2c 720, 3739 27o 9S?S76 1 053, 00.55 3,3? 1 g. Of 159 3'ot/n^ sa
SJ T/xanxieo fix? 2,2c 22C 2 20 2/0 7,70 7,00 gW 70V/ 7,01 SOJ7S S21 - 31} *?0 15/3 »,?? 3 7.32 b! 72cvx> xixien S3

39 2/0, 2/0 2/0 2/0. 2/0 7,70 7,00 7/0 7,0V 7,01 773 790 260 97X1 l SA} 32.71 1/ /! i1/ 7 31g g/2f5sy9?- S9
Te?#? c/ssSxtcf /< ex?ooff<?r 360 9/2 pT? SS96Î 376 3 779SO 9 709. Sé S/9 9g 6g s- 7t>Xa? 9/tXr,cS c6 'syotxfrr



Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959 Quotité« d'impôt, valeur officielle et force contributive des communes du canton do Berne pour 1959 77

Einvohnergenoinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

Steuuranlage der ordentlichen
Gemeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des 'mpfîts municipaux
ordinaires (noabre de taux unitaires)

3956

2

1957

3

1958

h

1959

5

i960

6

Steueransatz to für die

Liegenschaftsteuer
(Art., 217)

Taux en Jo de la taxe immobilière

(Art. 217)

1956

7

1957 3958

9

1959

10

1960

11

Steuerpflichti ger
amtlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Total

12

davon mit
erhöhter
Liegenschaftstauer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
majyçee

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendement

absolut

absolus

H

per Kopf

par tête

15

Mittlere
Gesaat-
steuer-
anlage

1959

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Einuohnergemeinden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

«r

s

40^te<s0-£

sUX^>T7

°0a.

760a749490 Se 0a 40U/vciai7C3:

0,40

00c

4,90

5,00

Z60

4,40

4,zo

4/û
040

4^0
4,39

3,09

Aéû

<?zc>

400

5,sa

0<1D

4,50

4<%?

z,zo

9,00

040

4M

400

40V

400

400

400 400
400

400
400

00c

000

400
400
400

400

4 (V

400

400
<000

0,00

40V

400

40V
0,00

J499 004

S004 400

90099900

0404040

SJ00'440

090490

094400

99S9SS0

040440

440400

/y

at, im
it in
in
M m
is m

94

39' 6 6

51.01

0 Ob, 65

36.31

tsij
00SSV4/0 0904900 944 44S 40.90

Â,5S

3,0?

s,n

-16,49

10.19
91.11

91. g3

06-39

2 J-6

ni
50

37<3

in
Zvi 09.90 04

1# /lT£(//fy/U£

4'am
-&A< C/t/cWA0

J55u34c<7

70060V/j/ScSSe 4a 47c/c-rin40t



Tabelle H Steueranlagen, aotlicher Wert und Steuerkraft der Gewinden des Kantons Bern 1959

Ho

Einwohnergeeoinden und

dgrgn Unterabteilungen

Cooounes nunicipales
et lgurs subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Geaeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des iopßts aunicipaux
ordinaires (noabre de taux unitaires)

Staueransah U für die
Li e genschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en ?o de la taxe îanobiliâra
(Art. 217)

1956 1957 1958 1959 I960 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 A 5 6 7 8 9 10 11

/V/J>3?â/

9 l/z/fS/ysy ^SO 750/ 7/0 2/0 250
s 700 7<H> Jc/V 7en 790

8 /?c/Jnu/suZ Z,fô 7/0 2,oc 2,oo 2/5) 700 2/M? 7OV 700 9,90

J 2Jà/ /O 2/0 2/0 2/0 7^0 700 790 700 9,90

9 5/a 7,50 2/0 2/0 2/û 701? 70V J9Û 790 790
s 5/joacAi /oc 5,OC 700 500 750 702 700 790 70O

/ c75a/neo7
JeA uAsJcSSSO 7)

9,38/ JZO 5,20 72c 750 0/0 O/O O, »0 O/O 5/0
/2C J,eeo 5,00 700 700 O/O 0,50 Û,50 û/0 O/O

9 520/ 5DO 550 700 500/ 790 700 7SÔ 7SO //o
r /8S72 S0-C /oc J,00 Joo 70O -/so/ JSO 750 7S0 750
s 4 yo 2/0 2/Û 2/0 2/0 700 700 790 700 79V
Si> 5,39 2,20 7,22) c2,20 770 700 750 750 JSO

5 750

99 T/erj/èpssr 5,00 5,00 /OC 70e 70O 750 770 720 720 7S0

Z T/élA^SS/ JSO 5,50 5,50 500/ 700 790 OOV 707 79c 790

99 t/Js/sus 732) 7/0 2/0 2/0 2/0 700 5,90 700 700 720

9/ 5sc/uo-n45 390 2/0 7/0 2/e 2/0 70Û 79O 790 790 79V

95 J'Ze/ 7,7° 7/0 2/0 27e/ 2/0 770 770 770 0,22 720

z Sö-fverf) 7,5° 7,50 2/0 2/0 2/0 790 9/0/ 77O 720 7-u

/ J)ASUSS9 5/6 7/0 2/0 2/0 2/0 700 790 700 9,90 720

9/ JcAusac/fss] 233 7,30 2,2o 2,2c 2,7/ 2,70 5,90 7 90 700 7/0 790

90 Js/oucAss) 7,5e 2,50 250/ 2/0 2/0 9W 790 790 790 790

Zo Ja/j - Pas/rsysy? 7/0 7/0 7/0 2/0 2/0 7i)0 707 70O 290 790

7ouc7/e/f9 8//74rcJ>nsspe'»S's>s7

55hjft733> -Jsroiy/iysv -Za/Z.
/O0 <?5C 720 720 7-20 O/O 0/0 O/O O/O O/O

JcAuJjJ/TTtS/?Je <?eo </e /et 700 7oO OSC O/O o/c â/o 9/0
«V JTiocAesJ - JO/es/nss 5/0 2/0 2/0 2/c 2/0 79O 790 9/0s 7/0 700

93 /uSefysi 8/c 2/0 2/0 250/ 2/0 9,50 750 750 750 751
39 Zh/ssSUsi/ 2,00 2/0 2/0 2, 20 2/0 '/TO 770 770 770 720
25 ii/or/cn

3c9a? 2en/ sf/c/au

7/0 2/0 2/0 2/c 550 590 700 79Û 9M 790

/) ^eAbr/ Jtoy S/LuT/tor?1 t'uZ 7â- '&< ere§ \1 a-<?9t 9/

Quotitfs d'i^t, valeur officielle st force contributive des conunes du canton de Berne pour 1959 JQ

Steuerpflichtig»
at 1 Itter Vert 1959

Stauerkraft 1959
Hack Ertragefaktor

INttlere
Sessat-
iteuer-
anlage

I959

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Valeur officielle
iaooaable en 1959

Força contributive pour
1559 selon facteur de

rsideMnt

Facteur charg»
pour 1959

Einuohnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

lo

Total

12

davon oit
erhellter liegoo-
schaftstauer
(Art. 217 2)

Veut avec taxa

absolut

abeolue

H

par Kopf

par tfite

15

Quotité
soyenne
d'ispSt
pour
1959

I6

Faktor

Facteur

17

Fang

18

CoBunes auni ci pales
et leurs subdivisions

19

5. / Jr. fr. /7J>n3/y

9559558 32 96Û IS oil 11/3 »2,83 ir.z H- 151 tâgvy/èr? /
5993 930 33290 a ii} 110.63 2., 0 5, 51.?? L5 2

5258/893 300500 M Î28 36.11 0,/ 31 65 JO 3

3232 32o 3 930 A} 5M 5J.1J S sx U?5 161 9
3995920 - 11 }S} 512 0 i/ 2?. Ko L5S 5

92/93 J90 - foil} 25b. 60
- J,,3t -10S.J3 S

5s" ^
8

889889)0 - AS }%} thl. Ji 3, VA 11.51 311 S%Cr/r?r/£Ss? /
9/23 229 933/20 Us SO 50.50 3 5 7, 11.35 313 /ons 9

9/52890 90220 "H no 1é.U S/6 31.16 6 1 JÇrV'tfœc/? 5
229/059 39f 930 3i in 1116 %/b ZJ.Z6 /!}} 92

2/22520 - H }IS JS.27 3,33 22, 60 168 9/
3/J8 250 — H W 75.62 3,03 2 117- 155 sy5//es? 93

25220 550 - bn is>t 155.33 %/X 73.1J 5>J /Pc/cu-c /S

/2539990 953590 /Ut}} zut I/O 12.85 57 eZ/eisns/ 99

92550 OOO AS} A 8 b 101. 6J 1,11 3 7-2-1 2 0 iZo/' 95

9233399 39/299 Si us 60.13 M? 21. 71 12? 98

2330 330 5230 At }M 65,71 1/1 2 '7 1? 156 -Jehuseye? 3/
39// 520 3290 u ni J1.11 l/S 2 8- 11 51? J5suas/su9 œsy 9/
3599 295 2339/0 n ff.tr s,}} 20.71 111 J/sssJss? 99

223/ 320 - ko 0)S un S, bl 36.37 O JlcP/ - 2a/7r/ßyr7 So

93299220 598/92 A 'M Sil 11ni ] yju/s/rs? S/nuss/nu/yu.»/) 3/
^ VI 52.11 1? JaJfT/sJ-sr -JOsofty/en -9ojm

2392/290 5929/0 J
.Sc3u/jfS-*?e/9-/s

9595930 - sun 106.56 i/o 50.75 32 JJ/rZ/fSJ' - /Hye SWSS PI

9553/ 935 90/9/0 23 t of 15.35 i,3% 11. 10 6 3 //tSSUS) SS

22/9 290 J09O HH ISS 6Z.2J 3,03 2 0.55 103 y/a/jVSyfZt/
2022520 938529 3k SV? 31. J6 A,U 11.2 6 312 /Tä'-Jyu s?S

J89KO/,5 320273/ 2922922, 9/. 2/ 2,97 92-39 5 y/y2 e?sn/ 39/9eus



Taboi le II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959 Quotités d'impôt, valeur officielle 8t force contributive des communes du canton de Berne pour 1959 79

Einvohnergeooinden und

deron Unterabteilungen

Coosnunes nuni ci pales
et leurs subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Gemeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des impôts municipaux
ordinaires (nonbre de taux unitaires)

1956

2

1957

3

1958

A

1959

5

1960

6

Steueransatz Jo für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en Jo de la taxe immobilière

(Art. 217)

1956

7

1957 1958

9

1959

10

1960

11

Steuerpflichtiger
amtlicher Vert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Total

12

davon mit
erhöhter

Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
majyyfe

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

absolut

absolue

H

par Kopf

par tête

15

Kittlere

Steueranlage

1959

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Tragfâhigkeits-
faktor 1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor

facteur

17

Rang

18

Eimiohnergemeinden und

deren Unterabteilungen

Conmunes municipales
et leurs subdivisions

7

S

A

7
S

ssy<Zr

ScZu7-/y, JtZrygtZ

ZccZZcu^rrZ

S^Z-otZZZUis/'Z'

//o/T&rt; Z<7cyZ(MxesT

SbAaPyssn rsa7 cZt

Jrsr'£?{4uri/, tc/eoyemt/ f?c/*

U.l't^ ScAtstyf/ïlf/srGÙ

&/?uxs7 <7^*7, TtTcjjy?/r7t//?

JurtsifZi'syZZu7?^ Schutyf'Sff/s/flTe

yfsTssrZtâc7 y'.S*, ùc~ûc/y.
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92/c229xn/ ft 2a 2

zj Sei 6?~ty c.riioz,}?hScAay '/ 2>

0/ /fs 20o4x2/ -TWxA U-><~Z 0-4,
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9/ 2J OcoJtAec -oe4, OC4 s3t '2cer2e
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400

4M
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oys
43s

3,W
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Tabolle II Steueranlagen, aotlicher Wert und Steuerkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959

Einuohnergenoinden und

deren Unterabteilungen

Cooounes mini ci pal es

et leurs subdivisions

Steueranlage owr ordentlichen
Gemeindesteuern (Vielfaches des

Finheitsansatzes)

Quotité des impôts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Steueransatz %o für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux on %o de la taxe SmoobiliSre

(Art. 217)

1956 5957 1958 5959 1960 1956 1957 1958 1953 I960

1 2 3 h 5 6 7 8 9 50 11

ÛJ3////5//
38o 3,20 380 3,80 JSC/ 7SO 7/0 7/0 A/O

/ccSPatw,e 7 / 730 73o
A 7/0 A/0 0,f0 0/0 7,20 <A20 7/C

c/cooF. (07/ 38c 320/ 3,2c 3/j 380 7/0 A/o 7/o 7SO A/O
F-y?r/F//s2/y-/ 8J0 3/0 230/

8SC/ 3/o 7/v 700/ 7,00 720/ 7/0
-yi/r/jyss? 3,00 3,oc 370/ 3,70 fûv 7,7V 7,00 7,00 700/ A,AC

S/>3//riAfS/ 370 300 3, M 30V 7,SO pso A/o 7/0 7/C

7o/aP ûsnP OdosAas//

Quotités d'impôt, valeur offi ci t.'le et force contributive des ecaauiws du canton do Berne pour 1959 80

Steuerpflichtiger
aatlicher Hert Ï959

Valeur officielle
iaposable en 1959

Total

12

davon ait
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dent avec taue

iaaotiliüre

Stsuerkraft 1959

nach Ertragsfsktor
Force contributive pour

1959 seien facteur de
rendement

absolut

absolue

H

par Kopf

par tôie

15

Ktttlere
Gesaat-
steuer-
anlage

1959

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

15

Tragfàhigkeits-
fßktor 1359

Facteur charge
pour 1959

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Einuchnorgeseinden und

deren Unterabteilungen

Coocunes municipales
at leurs subdivisions

lo

fr.

M SïJJâS

W/?94S

S?*6?
VJSéJS-Sâ

30SSé 003

f?.

33f330

33330

339S3â

703V7O

Ff.
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#o3

4« W
Abo lot
ISo g il
35 hio

F.

82.J1

1iJ.ll
¥1.3 J

130. bi
6 6,12

31.63

izv
/»8 s

l%t

t/l
l oS

IS. S 6

112.60
12.61

31/1
21.38

13.00

1/
3

3 35

Zq

111

311

é?? 36û 733370 Mc/Z 3/? 3a/S 7J

Û/S//7/3S2/

Jt*V7l6r//F/s /es?

r/s?/707

Sc/?0 //?s?/y6 /(s
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Tabelle II Steueranlagen, antlicher Wert und Steuerkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959 Quotités d'tapôt, valeur officielle et force contributive des coomunes du canton do Berno pour 1959 81

Eim/ohnergenoinden und

deren Unterabteilungen

Cooounes nunici pales
et leurs subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
6eeeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des irapßts aunicipaux
ordinaires (nosbre de taux unitaires)

1956

2

1957

3

1958

h

1959

5

195Q

6

Steuoransatz %o für die

Liagenschaftsteuer
(Art, 217)

Taux en Jo de la taxe {Mobilière
(Art. 217)

5956

7

1557 1958

9

1959

îû

1960

11

Steuerpflichtiger
ältlicher Wert 1959

Valour officielle
iaposable en 1959

davon ait
erhöhter

Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

ianobilière
aajj^ée

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 scion facteur de
rendaient

absolut

absolue

14

per Kopf

par tête

15

Mittlere
Gesant-
steuer-
anlage

1959

Quotité
noyenne
dMnpôt
pour
1959

16

Tragfâhigkeits-
fakior 1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor
f

Facteur

17

Rang

18

Einvqhnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

CooQunes »uni ci pales
et lours subdivisons

9esA
St, Ste/ü/a/7

JftStis/srrrrer?

Sa/ht S/s/

ZJ A yzfr? ç\

S,ffO
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M siy
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99J5
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Serx/ysr?.
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Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuarkraft der Gemeinden des Kantons Bern 1959

Steueranlage der ordentlichen Steueransatz %a fur die
Geaeindesteusrn (Vielfaches des Liegenschaftsteuer

Einwohnergenoinden und Einheltsansatzes) (Art. 217)

derer Unterabteilunger
Ho Quotité des fnpßts municipaux ordiTaux en %o do la taxe îninobl 1 tëre

Coaaunas nunici pales naires (nombre de taux unitaires) (Art. 217)

et leurs subdivisions

1956 1957 1958 1559 I960 1956 1357 1958 1959 i960

1 2 3 4 5 6 7 e 9 10 11

-s' ouoo s3o <03C /O 4/0 7O0 4,00 706 40O 4,00
3 050/ 030 o,So 0/0 0/0 asa O/0 0/O 0/0 00O/
S /turxey/o-on ^50 4,30 4,30 4SO 4/0 â,7û û,70 0/0 770 O/O
<¥ /Sonco-curl ô,?o 0,90 0/0 O/O 0/0 030 030/ 0/0 0,30 0/0
5 OS's?}// Jvo 1, ¥0 3/0 3/0 3/c 4/' 4/ 7,00 400 70V

0 SffyurKjvuj 00/144c" OyJO 0/0 O/O 0/0 o/o 0/0 O/0 03O 730 0/O
4 /yCUrrC 5VO 4 ¥0

/ 7/Û Ç70 770 0,70 0/0 0/0 O/O 0/O
9 jP-corrC 330/ 2/G 3/3 2/6 3/0 4,00 4,00 40P 700 70O

9 33a rn-?o/-4j f-32 73,0/ 4,00 <430 4,34 O/O 0/0 0/0 700 0/0
40 SAcv-cy/} /M 430 /Û 4/û 4/0 0 70 0/O 0/0 700 70V

44 Obcu/v-c /O 430/ 430 3,00 3,00 0/O a ,?ô 0,00 4/û 7Se

U So«û cri o,ro 0 30/ -foc <400 430 0/0 0/0 0/0 7<7a 0,Sû
43 02-urycA000-0-4, 4,30 </OC/ %0C <400 700 0,70 730 0/0 4,40 7S0

oy (Ob-Urr/rtCUf -4/ 7,40 <90Û </0>o 700 0/0 0/0 0/û 0/0 0,9c

45 gjxer/evCc tss 450/ 7,30 <0SO /so 730 0/0 0/0 0/0 7 30 0/0
40 0h-ccr/<srras0 /•'£ 3,30 4/0 4,30 430 4/û 40V

7
400 70t 400/ 700

4/ /a03/0 < rtsisx: 4,00 4/û 430 3/j 3/J 4/Û 0/0 0/0 700 4,00

43 304 t> 0-or>3 2/c 340/ 3/ù 3/0 3/0 700 400/ 700 70V 700

43 7=2>2y 4,30 430 4/0 430 4,-30 0 70 0/0 0/0 70c 700

3o /arjOeocust J,40 3,30 30V 3,00 3/û 4,00 4,00 700 700 4,00

34 T/zC/C C0riirt-4 070 0,70 0/0 O/O 4,0V 0/0 O/0 7S0 0/ 0/0
3Z /rarTo/^O-arvr c>30 3,30 3/0 3/0 3/0 7,30 7/0 7SC 4/0 73c
33 rSio/rC} -4/0 730 4/û /c 4/û Û/O 0/0 730 O/o 730
34 OV/f ScCUsrO' 3}OÙ /'40 7/0 /40 730 4/0 0/0 0/0 O/o 0/0
3S /o^Orr?/ 4/0 4/0 730 4/0 4/0 - - — - -
33 4,00 700/ sfOO OTTO 730 0/'0 0/0 0/0 700 0/0
33 S/asrSsns 4js? f> s,'30 7,30 4/ 7ZC 0/0 0/0 0/Û 730 730

33 /cowr? 4So 4SO/ /o 73o 7S0 070 0,70 770 7.90 7 90

28 /^tuyocCAC 4/0 4,30 73C 4/û 4/0 0/0 0/0 4/0 0/c 0/0
30 J^osses? 0/0-0/ 2/c 3,30 3,30 3,3c 3,30 7/ 74c 70V 700 70c

34 Sf-c'c/eas c/c 3,3c 3/0 3/0 3/0 4/0 0/0 0/0 O/o 4,0V

33 /oc/ 3/ 'Û>• 2/6 3/0 3,7o 6/0 3/û <030 73c 4/0 4/0 4/C
33 T^OCCXCrf 2/ 3,3o 7/c 3/c 3/ 7/0 43o 430 43Cy 430

4¥ S3" 00,.s:,sss 790
3,3a

400 4/0
3,30

4/0 4/0 700 4,0V 400 400 70V

33 S/uo£> 3/0 3/0 3/0 7 3o 334 330 73c 4/
33 v7s>c/<?f>} Co-co, S

50s7 449/0,25, SûSSr/y/ru^/

Oy 3o 0,30 4/0 4,0c 700 4/Û O/O 0,04 0/0 0,S0
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Steuerpflichtiger
ältlicher Vert 1959

Steuerkraft 1959
flach Ertragsfaktor

Wittlere
Gesamt-
steuer-
anlage

1959

Tragfâhigkeits-
faktor 1959

Valeur officielle
Imposable en 1959

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendement

Facteur charge
pour 1959

Einwohnergemeinden und

deren Unterabteilungen

Mo

Total

12

davon mit
erhöhter
Liegenschaftstauer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

inunobl Itère
«aljjjee

absolut

absolue

14

per Kopf

par fête

15

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Faktor

facteur

17

Rang

18

Communes municipales
et leurs subdivisions

19

fr. Sr. Ss. f=K

40433 304 4449300 11 S'ûlT S 0,0 6 2,0S 3 0.7/ I? 00Oà

3340330 339330 Offlé 6OJ7 ot7? 6 6.0J 20 OS/JJ-CS

30343SO 49930V rut H Of <1/2. 11. 31 1 to O&0«r/lC0«H<rr S

44330 903 940 040 tiysp 283,71 1,0? 165,15 2 J5/mcl)urr0i'

43349330 4433 430 s 13 6 9 50-77 2f?3> 48.60 lit SSr/crO jr
4434000 43S4390 2 fV 60 62-16 0/7 61-76 21 5 r0- é
3499, 900 349440 3 7'fit St.20 1/S 35.21 8 8 05-0C0TH 7
3093430 903440 3 0 158 51.05 1,71 17.J3 215 SccrC

3349300 4333440 /Oft Hff 1,65 211 161 05? 4-rr^zS/li
3343 340 444/934 3 3 f5t 04.12 2/7 21-16 115 54c0i3rz4^

0¥93 f34 4449 ¥OV 192 77 35/ 1,70 13.27 )7£ OocaaC/ **
9394 340 300 300 Ifffi 35.55 2/1 <17,02 2 71 0ôjûru/ TU

3497 440 J40SOV If677 61.17 1,3 6 77-71 / OàcûrcA 0KMOC '/J
49043439 4444090 75 S3 S Sf.37 1, 21 77-31 71 0Î>0lo</</7//

3303 430 3S3030 Z733 0 it.1S 0/5 211 otf Ocucr/tCoO/s-x

3044 940 4039490 S3 Sf 7 73,30 2,17 372 5 17 06 ?<> 4<<?-- atOft-'4"

3349940 330 030 /} 0 6 b 6 75.- 1,31 11-23 224 <fa?ryaOrraccoc

4949340 494030 710 0 3/7 3,31 S0.2S Hê /a^o-rfo/ &
4339 090 333 940 11 S 7 S 15J 0 1,57 21.77 11'1 /a,-4y
9490 090 4433300 sont S0,52 3,31 15-17 211 /a',,4J?004J <£0

404C34O 443340 S S71 32.22 0,15 31-22 102
3340 040 349430 II737- 03,53 3,20 À 0. f-g 7-1 f 0??0sr//'j,!.
3404490 334 040 q Sto36.20 2,05 <17-6 6 26} U3

4033 OOS 403340 ib so3 51.Of 1, 71 3 8.36 n <9/ "0 ca-var/ U9

994 900 439430 1106 IJ.S2 1,73 11.27 2 26 /4cr?r1if??/ SS

3304 490 S93940 22 6/7 65.50J 5,53 42/5 58 -<-//, 0<^<c '*'-9/ ^V
393S390 439340 101 (S 6 0. !f 1/1 7 3. 81 52 9/,? 's?, - Por?

3439 300 944 430 6'Ht 3 mS 1/1 /! 1- 56 2 U Û0<-CCI<5

97S 400 343 340 1 It 5 35.17 1/3 41. 26 21? 0rCC9-0

S3004 44c 4430 390 631Iff ft. - 27/ 35.81 85 /?rrro/ryy n?à

4393 930 397990' SI st 37.fl 3/5 12.22 3 6 g j'y
347 940 93300 1133 2 S.85 3,12 7.25 lis /ocAr 0/ J 5>< j&

4344 30V 474 060 IS 53 2-7.J3 3/2 135 961 /oC-crtcrS J3
44937990 49044040 101060 g 0.16 2/5 3J.33 71 SO ' 24r0Q J?? 0 JV
4430 904
7 940 430

330) 0>0 4
4444400

3 OSS

IS 111

35.7f

11.13
3/7
1.10

11-6J
2 2.2.3

5 82

Ifs 3/<-i<S3,r?00<-L rf
JS
Sé>

0940303-4/ 30 400,494 4993940 99.03 4,90 39.30 9 ~7ofa?d/s/r/t/ c/< Tbrrrs? /rucj



Tabelle II Steueranlagen, antlicher Wert und Steuerkraft der Geaeinden des Kantons Bern 1959 Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des cooaunes -du canton de Berne pour 1959 8 3

No

Einuohnergeaoinden und

deron Unterabteilungen

Connunes aunici pal es

et lours subdivisions

1

Steueranlage der ordentlichen
Geeeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des impôts municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

Steuoransatz Jo für Oie

Liegenschaftsteuer
(Art. 217)

Taux en ?o de la taxe Immobilière

(Art. 217)

Steuerpflichtiger
amtlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Mittlere
Gçsant-
steuer-
anlage

1959

Quotité
noyenne
d'iopôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Einuohnorgeaeinden und

deren Unterabteilungen

Cooaunes municipales
et leurs subdivisions

19

No

Total

(2

davon ait
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

immobilière
eai^de

absolut

absolue

H

par Kopf

par tÔte

15

Faktor

Facteur

17

Rang

18

1956

2

1957

3

1958

k

1959

5

1950

6

1956

7

1957

8

1958

9

1959

10

1960

11

s?

/&W6'77{r?

7û/û/ Äv/

w?V<?

Sâi?

$9°

340

Jw
4,90

440

J-Zo

i90

-9,00

f-ZO

990
4,M
496

490
4M
4&-o

4,00

4ZO

490

4oO
9

JSÏ>

^cn)

40 SS3 94û

4444440

94 499 4M

/?.

490 440

449*400

4944940

/r.

3?J35
11 rro

ïjo sis

Sr

y-i. t-1

S 2.8(o

8335

3,38

3,23

3,1S

yj 2, SS

4 0.1J
2 636

393

9-11

43J

S4?-94l94r/l<r

/ifs?
Sazi-Hi?

73/aF c9/»9 Sa^/ry?

3
S

34%

/
9,40

4fo
3
3

440 449440 SJ0 no 333f 4Z



Taboîle II Stsuoranhgen, amtlicher Werl und Sceuorkraft der Geueinden dss Kantens Born 1959

Einuohnergeueinc'en und

deren Unterabteilungon

Conaunes aunici-pelos
et leurs subdivisions

Steueranlage dor cröenii i chen

Gemeindesteuern (Vielfaches des

Einhei tsiiisttzes)

Quotité des inputs municipaux
ordinaires (nombre de taux unitaires)

1957

3

1956 1959

5

1960

6

Sieuoransatz />o fur oie
Liegenschafistcuer

(Art. 217)

Taux en %o de la taxe immobil iure
(Art. 217)

1S56

7

1957 1953

S

1959

10

1960

11

•tf7

6fa%Se/-/7

75/a/ &»//Me/je*du

33û

3/0
?o

333

J30/
J/oS

j?So/
330

3,30

sJe

3SO

3So

33o

JéO

3Je

330

3/0
350

33û
/SO
33Û

333
350/
350

330

3-Zû/
<?SÔ

SSO

SSO

seo

sso
SSO

SSO

ses
•SSO

S,SO

SSO
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Steuerpflichtiger
amtlicher Hort 1959

Steuerkraft 1959
nach Ertragsfaktor

Mittlern
Gesant-
steuer-
anlage

1959

Tragrahigkaits-
faktur 1959

Valour officielle
imposable en 1959

Force contributive pour
1959 selon facteur do

rendement

Facteur charge
pour 1959

Einvohnorgeneinden und

deren Unterabteilungen

ft

Total

32

davon oit
erhöhter liogen-
schaftsteuer
(Art. 217 2)

dont avec taxe
îcsob)1 i ère

maj^éô

absolut

absolue

14

par Kopf

par töte

15

Guotité
moyenne

d'impôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

1?

Rang

10

Communes municipales
et leurs subdivisions

19

fr. /r /£-

SSSSf/S S/S 6Sâ Pli 9 Of 3SA0 3,51 1.!6 515 3
Zo S66 SSÛ ss/o sSo S511(, if.ZJ 3,TS 5.21 5JJ 3

SSSe/S?6> Ss/ssoi 5J 3 31 If.Of 3,U JS3 5J2 5&5éoe5ir<py J
SSS/S S6ô sosysso 23Sfg 5 W2 3,35 31.55 .105 3

yosss 7/s SSS SS6 33.3/ 3y? 33.53 30 7530/ e?/r?/s5fw"y',5a(f



Tabelle II Steueranlagen, aotlieher Wert und Steuerkraft der Geneinden des Kantons Bern 1959 Quotités d'impôt, valeur officielle et force contributive des communes du canton de Berne pour 1959 85

Steueranlage der ordentlichen Steueransatz ïo für die Steuerpflichtiger Steuerkraft 1959 Hi ttlere
TragfähigkeitsGemeindesteuern (Vielfaches des Liegenschaftsteuer amtlicher Wert 1959 nach Ertragsfaktor Gesamt-

Steueranlage
faktor 1959

Elnvohnargenoindun und Einheitsansatzes) (Art. 217) Valeur officielle Force contributive pour Facteur charge Einuohnergemeinden und

damn Unterabteilungen imposable an 1959 1959 selon facteur de
rendement

Ï959 pour 1959 deren Unterabteilungen

No Quotité des impôts municipaux ordi- Taux en % de la taxe 1ramobtItère No
davon oit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

CoQDunes aunici pales naires (nombre de taux unitaires) (Art. 217)
absolut per Kopf

Quotité
Faktor

CoBDunes municipales

et lours subdivisions moyenne
Rang

et leurs subdivisions
Total (Art. 217 2) d'impôt

1956 1957 1958 1559 I960 1956 1957 1958 1959 1960 dont avec taxe
immobilière

absolue par tête pour
1959

Facteur

I 2 3 k 5 6 7 8 9 10 11 12 majjiçee H 15 16 17 18 19

A. fe Se, 25: SS/7-/SFA4

9 /so /so/ J5Û/ JSO/ S/o çSOC /cm /OO £9 reo JSO eoeé jso 3ffi 11û ?6.W 3 S? 11.10 115 jSâeéfO J
2 SSeJ/i/cey J0O vj?,fo SOO J/o JJO (SPC

/ /2C y /2C 9SJS J?0 909 990 /g/ 73.27 3,3 b 12.17 350 2

J /Smer/cwS/ei JJo J/e SSÛ
J J/o SSO /SO J/0 J/0 J/O 9/0 7 JSJ JSO J72 920 ism-b 30,73 1, 03 7. 55 971 y&Usry-t/yÙeCeyj J

W /Avy/iei 5<ee/f /PO 2/o 2/0 2/0 2/0 J/O J/0 /so /so /se jû/JSSG 9902 290 1^103 If. 6/ 1,61 10.57 90s <fj?Tey >6*3 kery V

S JriA4ûr/'cen/s e/> J/O JSO
y

JJO JJO/ JJO/ JSO
/

JZo/ JZC/ /2C /2S 2929 7JO - i/o nu 3,11 7-71 9bl fcl/ûr/A/yee? J"

2 ^c/j>ertyce tZ/o S/û 2/0 2/1 2/0 /PO /PO /oo JOO
y

/cm? JOJJJ 790 99-92S0 SSJ61 71.H 1,11 15. 7-1 ITS y

7 SSO S/a J/o J/o JJO /ov /oo j<m/ /ov /oo SJ77J0V — H 1SJ 30.7S 3,15 g. S3 995 ^UerJ-c/ceet y
S JZC/ J/O J/0 JSO/ J/O /so J2<7 J/O /se /Sû 9J7J020 999J0 s flf 37.I J 3,53 10.53 911 /ccSsry y
S J</cuy/og<?y/ JJo fJO JJO

y JJO/ JJO/ /ZD /ZJ J20 920y /Je JJ22 270 — 11111 31. JS 3,1b 1-97 H-31 Uc^e/S/ y
JO ZfeArsaA) Sso Jso 2S0/ 2/0 2/0 J/0 jovr /OO. /oo /PV J6J997JP 92JJ220 111 ffl 1i.0S 2,51 3711 fs ggJele21/j JO

JJ jTOeetcrj ecéô. Jyoe ?Jo/ JJO JJO
s J/O J2C J/eO /20 /JO /2m SJJJ2e 92PS20 2 101 70/9 3/1 <11,37 3 65 /5/enerJecè/t JJ

7e J/J/'ecA a/fû/ /ov /ZO J20 J20 JJO /ZO J20/ J20/ J22y /20 S 77Jseo SJ JJO IS 15~f SI.01 3,16 16.19 111 /J/eeb c/o-c/ 92

JJ JS/ecAeet wertem JSC JSo JSÛ J/0 J/O -foc /H /20 -i;zo /je 9277 7So J9J90 T51<) 3 SOI 3,11 9.17 931 /l/e?)ee> /Auejeet JJ

e5cr£e>J(5)^ /SC
y

SSO
/ J/O /PO /OV /Hi /H JSO -/S£ /Sû 2 997 JSO - /12 OfS 63. SS 3,11 <11.11 211 /5o-AenJ-4ö if jy

OS //JJiA Se aAm/ I/o 220 2/1 J/o 2/0 /SO /Sû /SO. /?SÛ /se 2 07û JSO — 411 ft 11.71 2 (7 11.37 115 //?eé A/ec/o// -JS

-?é -/j/iA/ZAu estes? /soy
SSO
/ J/o /cm JOO /H /oo JOC SSÛ

y
9S0y 7197 JSO — 13 56f 61.06 3,10 10.01 211 JyJcA/e 44 wertem Jg

*/ lA/tceJeeerttsA Sees? J/O JJo
S

JJO/ J/O JJCy /ZC jZOy /2C /20 /2û S279Jéû 922 090 12 6J-2. 11.75 3,35 <11.96 361 o/fec/r/etwA/ere? J?
JJ c//ô//em J/e JSO J/O JSO/ J/0 JSO JSO/ JSÛ/ /Sû JSÛ

y 2 212 92ù 7920 S 11 A 31.11 3,59 g. SI 99k tA<///<eet JJ
77 ///jj-j/e-r/ /OO Joe J,'OO JOO/ Jon

y /ZD /20 /2e JSO /2e 99979020 2J23OS0 tf/cj- 1107 3,16 AS. 06 3d ///y^co4~Ory JO

Je) S/mice/Ç/eo CeCJ/' JSC JJo/ JJO JJO J/O <720 /20 /Je /2Û /2e 9J9J0J6S 9J2270 6 S 12/ 31- 3, b5 1,77 997 é5ié//e/Wr/UeeJ' e<>

e* /seen7/y est A/ JJâ/ Jon J/ JOO JOO /OO •#'.20 J2Û'S /3C /2e J2997Je — 10? 0S ij so.11 3,91 <19.72 313 5?wee>?/yeO ^ 29
<?S 5?/c/< 5. /, /PO See /cm 2/0 $90 /SC JSO/ /SO J/û /Si 7SO 9 JSO JJ7J29Ô 33 101 61.11 3,11 11.13 177 /S/' 2. / 22

Sc/A/yee? J/0 JJO JJO
J JJO/ J/0 /PO /JV /PO /OO /H <726V 27S 929J90 3 S J31 31.1b 3,3 6 <10.10 91b eyee? 22

^v Titfen 290 2/0 2/0 2/0 2/0 /ZO J20/ /so /2û /2û <9/29 9JS J92 220 17 301 51.51 3, 01 <17.91 IbS Vê/4/ee? jy
Kf ////<//(e? JJo JJO/ J/o JJO /JO /Pp /OO /oo /cm /cm e/sjoov 7J 2O0 3 3 0/ 7-7,7b 3,15 <19,11 320 /â/ùyret 2S

A/mO/ee? (<?</ J/o SSO/ JJO JJO/ JJP /20 /zo /20 /20 /2û 97290 02S 22J 730 10f331 7731 3,53 A3. 70 331 Ji/a-4/eet(<ec/ 22

<?/ S.renee er(Set ?a/ 7/ t/ V t/ V /PO /oo /OO 9cm JOt 72/2000 22 070 31 f f& 51.11 1,11 10. 07 110 //<///e /'//'V."// 2J

7Ô/a? (fee?/jA/'/f7S7 meJ99Jâ J99J2SJ0 J2/J29J S9Jf <909/ JJ.cW 4? Jû/oy (/m/ Jc/jr/ee-t

JJ Jl&yCrtn c/^/jA 3 '«CS, /Stetsa.
' cevrv S#9' ta/es? ^£5 jyee, eC<J91- A4/7/?

ey 'emr/z/c/rA e/Jy i /. J'<0//ss7C c<~ < </ ev.

e/ J jAdwU- Mc /Art teV/e* Osas J 2c AeJy ^ C^et /9e/ 2/ AisnsOt S<K> Ue6ry£/-/J y^^ / /jar, J? Stetig/ 2/ 39/9/ /
AterteC/!



Tabelle II Steueranlagen, amtlicher Wert und Steuerkraft der Geaeinden des Kantons Bern 1959

No

Einaohncrgcnoisden und

deren Unterabteilungen

Communes municipales
et leurs subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Seeel ndesteuarn (Vielfaches des

Eiche! tear,seizes)

Quotité des iapGts nun! ci pens
ordinaires (noefcre de taux unitaires)

Steueransatz ta für die
Liegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en Jo de la taxa imnobiliSre
(Art. 217)

1956 1957 1958 1359 I960 1956 1S57 1958 1959 i960

1 2 3 A 5 6 7 8 9 10 11

s/ffr-fryy

fr/ <fp*/r'tc9cfr' 3SO JSC JS5 7SO J/O 3S0 ^7SC 9S0 Isa 9/5
4 frtyr/3Jy<M5 6. fr". 536 5/0 35c/ 390 3/5 9,35 930 9/ fron frit)
S frfro/srsU,5/ JSO JJû 39Û/ S70 370 frOS 710 775 -?3C 7/6
# ao/ fr <59 ^ 3/o 3SO 3/0 ISO /û I/o 7/û 9S0

fr
<9S0 9,S6

S fryfrfrfrrj7s3fr 3/0 IVO
y

370 39Û 3,70 930
fr

7SC fJÔ 935) ISO
fr

é <fc3a^ny^MAt 3/0 375 1/5 370 3,75 935 937s ^.30 935)
fr

09frC

7 frfr/77033. 57Û 37Û J/O 310 3,15 1,30 797y 935 930 ?3X

* 7?-6<fr .jit) 330 330
9 3,SO 3S<2 937/ 9/fr 93C 970

J 1/C
S frfrfrfrjcl, aefrf/y

7ä/a9 û/nfr fr/fr^asc

5/0 3/û 3, 85 5,60 *2£û frûO frit lie 93z?
fr 9yOV

?/ 7fr j/s'r. f ,^fr< W y,'. $VN &/? sfrfr.
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Steuerpflichtiger
amtlicher Wert 1959

Valeur officielle
imposable en 1959

Total

12

davon oit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 217 2)
dont avec taxe

ioaobilière
majorée

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

absolut

absolue

14

par Kopf

par tôte

15

Mittlere
Gesarst-
steuer-
anlago

1959

Quotité
moyenne
d'impôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Einwohnergeneinden und

doren Unterabteilungen

Coanunes municipales
et leurs subdivisions

fr.

J?1S?5 <290

5J89758S

91957 09 <0

30 0-99 998

<fy-/7sjû
39393990

93773 aso
-92 90y ûoo

fr.

S3939Û

3987 990

S97SS0

90S? 795

9S6 8S0

916 935

9999 70

JOS 70 <0

fr)

?f ff3
fîfiûff
1 OJ 6 01

H-2- 1b (9

S7S11

30 Ie!0
116 113

6 J 0 6

115301

fr,

fi 81

9-0,51

31.09

31.11

11.91

95. 68

39.08

81.16

3,51

2,13

3,93

3,56

3,93

3,96

3,12

3,53
2.60

5.51

29.29
11. 83

8. 72
AM.1 6

8.5 0

1 9.6 9

65

31. 25

958

4}ï
}JS
9-50

39 9

95'/
3 0 9

916.
106

599591591 5395510 139355? SS.30 J/? 15". 01 55

frfr/frfr/fl/

c/f/ofrfr
fr. <5.

frfro"//'csïfra c5> 1, <f- 7J

frfrfrsjfrrS<3--ofr

Scfraiytœus

5f-r55fr

yfreefrjcl' a c5?e-s?
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7
5
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Tabelle Ii Steueranlagen, aotlicher Vert und Steuerkraft der Gewinden des Kantons Bern 1959

Ein'.'ohnergctioi ntlen und

deren Unterabteilungen

Cooaunes nunici pales
et lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Gemeindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des iopßte «uni ci peux
ordinaires (noabre de taux unitaires)

1956 1957 1958 1S59 1950 1956 1957 1958 1959 I960

2 3 6 5 6 7 8 9 10 11

3,00 J0C 3,00 400 3,90 9,20 420 420 420 9,20

3,30 33â/ 330 4JO 3,Jo 4-io 9,20 9,20 420 420

3,90 jz/r 420 339/ 33c 420 0,20 420 420 420
3,00 J/Ô 330 3/0 430 4,50 4S0 /SO 4SO 4S0

3,00 JZQ 4PO 3,sa 320 9,20 9,20 <920/ 420 4y20

3,40 ZZO/ 390 430 330 9,90 9003 400 4JC -930
y

F, 90 ï?o 4?o 490 2,90 900 /SO 4S0 4SÛ /SO
3,50 420 3-ZO 320/ 3,20 430 9S0 9S0 4SO 4SO

3, 60 <^66 430 •1 200 40C 400 400 400 490
jrvp j/O 490 JVÛ 390 420 9,20 420 420 9,20

J,vo jvo 490 490 3,SO 420 420 -420 420 420
J3C jJO 4Jo 430 330 4,SO 4,S0 4,S0 4SO 4SO

3, PC JÛO 420 430 3,30 9,2c 920/ 9,20 920 420

3,so 430 490 4,30 4so 920 420 420 420
3m 3y#X), 400 400 400 9,00 400 400 9,00 /0Û

jr 00 JtW/ 400 420 420 490 4m 490 40c 430

3,50 3,50 4SÛ 4so 3,So -400 400 40c 40V 420

J," 4 30 490 390/ 3,90 9,sO 400 4so 4.SÔ 4,S0

2,so 4 so 3,so 2, so 3, SC 400 400 400 9,00 9,00

4M 400 400 400 SOC 9,so /SO 4,so 4,SO 4,sc

330 4po 430 400 3,P0 9,20 9,20 -920
3 420 420

3 30 F/o 3JO
y 2,30 2,30 400 400 490 9,00 400

3,90 3,0V 490 3/9C 49Û 40V 40t 400 420 4,20

9,90 420 4ot! 3,00 40V 400 420 /So 4S0 4,SC

2,90 490 490 4,90 3,90 400 400 9,9Ü 30V 400

3,90 490 490 3,90 490 420 420 420 920 430

J,So 40c 4so 4so 4,St) 4S0 <4,50 430 4 so 4 SO

Stoueransaiz %o für die

Liegenschaftsteuer
(Art. 217)

Taux en %o de le taxe {Mobilière
(Art. 217)

Z
e

j
z
s
6

/
<?

z
zt

*4

zs

zr

z#

'9

/Z

ez

<ÏS

/S
36

33

TF/J/V

S2yvStyFt///j//r)
i5t)/r>er)sFc<r7

5ô%ae/>/n>-FF&r FtSri/

f/ug
J/a/trit
ZffrsF
y'4 t<,9r'OÙ

544St'yr?Ffrg
<"7

555/69
P60-*rt5sr-y
FFarrfrZacA- F/fcArs?

/5a>ny<r> 5ccA5

55/-r5c/(fyy t). 556.

025sr Fa"Jfrrtf#
y^oAFfrs?

5iA9,490Z 5a <5-,

S-Ot/SDy? tiSoF

S/t^F/ia Fcvs/
t? FA a F

F7~/>'Cr<icAfr-S7

ZAstyr*
FFoF-cvcFu

ZFcFe*i s/o-yf
F/n/Sr FasKyf/y

F/XacFsvs ?c/or/7

jj5'cota? (ZFyrj

55>/aF C?y»/ yFAus?

Quotités dMipôt, valeur officielle st force contributive des conuunes du canton de Borne pour 1959 87

Steuerpflichtiger
aatlicher Wert 1959

Valour officielle
ioposable en 1959

Steuorkraft 1959

nach Ertragsfaktor
force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Mittlere
Gesaot-
steuer-
anlage

1959

Quotité
noyenne
d'tcpôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Einwohnergeneinden und

deren Unterabteilungen

Cooaunes aunicipales
et leurs subdivisions

19

No

Total

12

davon ont
erhöhter Liegen-
schaftsteuer
(Art. 217 2)

dont avec taxe
ienobiIi ère

aaj^ée

absolut

absolue

14

par Kopf

par tfite

15

Faktor

Facteur

17

Rang

18

/>. Fr, //. r/FUAT

992/290 99430 21fo1 3J.lt> 3, n 42.32 366 /?AVSÛ/W;>7yf'7 -Z

922S99S 35/430 3J1I4 35,fJ 3,22 2. 26 494 SF? Csrisf £
90 903000 92/ 0SO 1-0132 1J.95 3,23 J1J 4J2 J
9999/94 SSO/SS l2J5f 11.22 9 22 5.12 410 fyt/j •y

4/22 9SO 2/030 1 5111 21.1b 3,9 9 6. 44 426 ^AœArs?/

2 90/ 4/0 - 2 0 Fi 31.35 3,50 2.16 4H 5*0 nrA

90 902 920 S2S4/S0 10 130 53.36 3, 06 FJ44 26 J /?ScA HSF/76Ù5 *

20 S39 395 /4//40 <? <? 3fl H. Jb 3,32 13. 23 311 s
S3500 /so 443S30 10 1/5 120.90 l,?1 43-15 50> </%C?S5?

J 999 930 499340 Of 111 16. êj 3,12 7-o 425 -'Ô

9 909 S3û 93/440 15155 31,- 3,61 s.bj 452 </%?#/&/ zz
9329 990 450 S/0 11 Hb 36.11 3, 2 6 1, 3 5 43b sffûsrcsiFsacA - /3"cAtrs* /z
335? 9/0 299540 J<jJ) 11.5J JS 21 ?•?/* 462 SizAtsyfsFéïctA? ZJ

23294/90 443S00O U 5 615 103.11 2,11 3 4.J4 21 a. /y
3294 S90 S//2/0 1J-1J5 2-1-11 3,35 2.61 451 zs

2390 923) - 1125 10.1) 3,55 11.30 311 A^AAr/''? -Z/

43JS 340 4332)9 H fs 15.01 J13 S.11 421 /A
343/9 303 2935/30 21113J 51.62 3,21 52-12 Zf3 SAfs/j-ttAiy' z<p

44342030t) -92/3/40 iljn<j >6.10 1,6 2 22.61 123 ZS

2 203SOS - 11124 5.59 3, 91 45.11 30 0 <A

/SSJ 340 3/ 330 513 6,1 13.2J 4 02. A433 31J J/A/rsa ^A 5r57 sz
3S3 S35390 4/492330 ioriôH 405.20 2,51 41- 11 si S&U/7 Se

J 929 940 S3330 13 610 IS.Of 3.12 <f. ût? 4 40 ^AÔ-COFSA^ ZJ

JSSJ? JOS 4099 400 110 S 92 50.01 3 56
/

16.34 Z 23 zz
/94JS4S 4393 <30 1J2 93 21-12 3,5J 2.26 46} ^Atz/fr 7<2S7ßC7/yJ zs
2345 SS5 - 2 6 53 26.19 3,23 6.23 421 6/0cAj*7ss? J/
2 4S4S/0 34320 10/4/ 9-1.92 3,54 /11, 00 372

FM 2/2532 399S99F5 323/3/O S/.// 5,/0 50.3/ s<r 7û/û? /?sr>/ 7Aw?



Tabelle II Steueranlagen, aotl icher Wert und Steusrkraft der Geseinden des Kantons Barn 195S

Einwohnorgonoinden und

deren Unterabteilungen

Coomunes nunici pales
et lours subdivisions

Sieueranlage der ordentlichen
Seeelndesteuam (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des iopßts municipaux
ordinaires (noabre de taux unitaires)

1956

2

1957

3

1958

h

1959

5

1950

6

Sieuoransatz Jo für die
tiegenschaftsteuer

(Art. 217)

Taux en Jo de la taxe {mobilière
(Art. 217)

5956

7

1357

8

1958

9

1959

10

I960

11

</

J
*
S

7
S
S

7AWC#SJ.M#/2)

4//û?/(rr0 /. J~.

04)ùrretro?/?
tfr/sotri?
c/fit??oo//

elciéj Scr/

r?7Ci/0OUrC

Scrt /soT-a?</

'/enc6se?oc ?/
S/a/Seesc/S
l/ysoo cAyrrj

7bfa? 0?rt? 7rosAse?ur//

/4C
0,40

4/0
4/0
4/0

900

9,70

4, 90

440

4/û 4/0
9/0
74Û

J40/
sw

4/0
4/0
J/O
440

4oo

4/
j-io
4 7C

4,00

490

4/0
f, 90

4/0
79V

Jto
4.M

JZO

4/0
4(4}

4/0
4/0
7/0
740

40c

700
4,011

4/0
400

4/0
4/o
4/0
4-io

400

470/
</,S0

<f,nr

jzo
y/M

<rso

/so7

440

4/0
/SO

44c
400

400

74c
470

4/0
4-so

440

4/0
7/Û
440

400

40c

44c
400

0/0
4se
997

7/0
4/0
44c
400

<400

4^0
4010

470

7/9
44c

7/0
7/c
440

40c

40O

400

40e

407

7/0

7/
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Steuerpflichtiger
amtlicher Wert 1959

Valeur officielle
inposable en 1959

Stouarkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Force contributive pour

1959 selon facteur de
rendement

Mittlere
Gesast»
Steueranlage

1959

Quotité
moyenne

d'iopôt
pour
1959

16

Tragfähigkeitsfaktor
1959

Facteur charge
pour 1959

Einwohnergeaeinden und

deren Unterabteilungen

Coaaunes aunici pales
et leurs subdivisions

19

to

Total

12

davon mit
erhöhter
Liegenschaftsteuer

(Art. 21V 2)
dont avec taxe

iooobiliâre
maiwée

absolut

absolue

H

par Kopf

par tfife

15

Faktor

Facteur

17

Rang

18

/r. Sr. / /?. z??7cr//jr/s/s/?/

744447?S - ft TiO ts.is 3/1 <17-31 31S ///â/err? /.'/ 7
74049 490 479 7SO Sf/f ti.lt 3, tl 43. ?3 331 444retro/ 4

74 740440 /0 070 SI Sh1 3S.IJ 3,23 40. Il 311 07/JCr«? f
S7SJ0900 4944 790 }fo 011 n 4i 2/2 3 0,31 113 /co/stA?
9404?S0O 490 440 Hb fli ff.is 3, 00 <18.83 23S S

4S409 70S 749090 H111J SJ.S3 z,1l 41.3 f 220 /06cy,0ei<r 6

SS9r?770 709004c uzttu 65. (> 0 11/1 111 Jfcc r>. rs KT rt ?<? 0
70 797090 00S 000 31S&1 31.15 3/3 8/9 1/ /socfrJe?r.0?/ 0

4 770 770 - 111 Sf 3116 3/3 40/1 00b 010/?C rScrr/ 9
70440 070 97700 tt o 10 J 2.9 7 3,23 40.11 011 6</y&t0&?r e£ 40

47700/00 0SS044O 4790 447 S/6 14.7/ 47 7ô7e>? Ûrt4 7?or4cr4os4?7



Tabolie It Steueranlagen, aotlicher Wert und Steuarkraft der Geoeinden des Kantons Bam 1959

No

Einwohnergocolnden und

deren Unterabteilungen

Conumes nuni ci pales
et lours subdivisions

Steueranlage der ordentlichen
Geceindesteuern (Vielfaches des

Einheitsansatzes)

Quotité des inpdts aunieipaux
ordinaires (noabre de taux unitaires)

Steueransatz Jo für die

Liegenschaftsteuar
(Art. 217)

Taux en )£o de la taxe ieeobllièra
(Art. 217)

1956 1957 1556 1959 1950 1956 1957 1958 1959 1960

1 2 3 t 5 5 7 8 9 10 11

uara/y
y AA/sueA 7/0 7,Zc 220 330 7,3t 7,20 -j)30 730 7,30 73C

J&t//?<?/? 4 20 2,00 2, 7c 70t) Seo 7,00 7,00 7,30 1220 7,30
3 A?cAtr#Aaujprz Jet)/ 7,00 7,00 7,00 7, 00 7,20 7,23 720 7,2C ?20

/ J&cHAocA/rtyf'? J DO/ 7eo 3,00 3,00 3.00 7,SO 7, SO 7SO 7S0 7/0
7 y^rn/rr? 700 720 320 J20 7/0 7/0 7, SO '/C 7/ä
t ^ratf? je# See 700 300 3,00 7,2o 7,20 7,30 32V 7,20

AAtCmt/7/7 0UU5/ S? jee 7,00 7,00 Jf 00 700 -7,20 7,30 7,30 720 320
S 7ttr/r?/juA/ ^ Joe 7,00 7/ 3,00 3,0V 3sc 7/6 7/0 7/6 7SO

S /%c"j<oypr7tucAacc I/O 3,70 2/0 2/0 3/0 7,so 7,oo 7,60 7/0 7/
Jû An/urtA i/e 2/0 3/e 2/i 2/0 7/70 7/ 700 700 7,0C

C/'tfto/srtyy/v 3/0 2/0 2/0 2/' 2/0 7jv 7,ev 7,00 ?0C 7/V
et//it/fr't-ry 2, SO 2/0 2/0 2/0 2/0 7,00 7,oc 7/ 700 7/

73 #fay6'/r/> j-U) 7,20 3,2S J,2o 330 7/0 7/0 7/0 7S0 7/Û
t?t 3,90 2/0 4 9t 2/0 2/0 7,30 7,2o 7,20 720 730

7S tpAtrr tup^y TyPteeoA/ter^'ut, 3,-00 7/0 7/0 7SO 7/0 7,00 70O. -f0V 760 7/0
Ate/ JcAuA?//?' s/s;etc ~ 7,SO 7/0 /sc 7. SO - - - - -
taeh IrTQr?ct^ J~c/t4^P^r/r7f rsyotc - 7/0 7,70 yvo -?70 - - - - -

<?t /AtsAtri tuc/t <t A 2,70 S/i 3/6 30V/ 20V 7,0O 77c 770 726 4-Ä27

.tpurr//1< tor^ 2/0 7/e J20 3/0 32o 7,SO 7,SO 7/0 7SO 7,SO

'<? factoryy S/srWoA/7f/$ssrr/rre/<e 7,Je 7/0 7/0 7/Û 730 0/0 0>S0 0,SC esc 0/0
S^utcsrg, Û/Êc^fr?/' 77 (At tt 7/0 7/0 7/0 7S0. 7/0 2) SO 0SO ä,SO o/C c.sc

jjrassccrt/j j'ct^c/^cu->//+? etc 7,SO t?JO 7/0, 7/0 7/0 O/S O/S 0/S 0/S 0/S
/A'so/rrf /ufjut// e'*>at 0,73 0>/7 o/S 0, 73 0/3 0/S 0/S 0/S 0/S 0/S
tUr$r4Jfctstf; et o/s O/S 0/S 0/S 0/S o/s 0/S 0/S 0/S a,2S
AUCActe/7, â/Aj/r/rrsActe "t/ 2,00 2, 2o 3/0 3,3c 2/1! 0/0 2), Sä 0SO ose OSO

'tfesc/turt/, t/tjc/TTSs/'Ct tt 7,so 7/0 7/0 7/0 7/0 0/0 ose OSO 0S0 OSO

73 A/tAcyrr? 2,So 2/0 3,it) 3,00 300 7,Ct 7/v 7,30 7,20 -730
Zo t^ccttcr*apt/ t' ttû- 770 7707 3/0 /so 370 0'30 <070 7,30 1730 7,3C
37 ts'd/ttv UTlS t. SSO 730 330 3SO/ 3/0 7,30 7,20 722)

7 72c 73c

tt/4/7grr? a. a?. 2,30 2/0 3/0 2/0 2/6 7,00 7,00 7/0 7/6 7,63
33 tcTa/^r/?r/ cot 72c

S
720 7,30 7,20 3,30 7,36 730 -7/0 7,3c 7,3C

P*/ tc^or?y uùS I/o 2/0 3/0 2/0 2/0 7/ 2/10 700 300 7 06/PS te/ totetc s 10cA* Jcro 3,00 32c 3-20 7,30 7,20 727 ?30 7/6 3,20
PJ tetatf/j-ter^r 7/0 SSO.

s 3 SO 3SC/ 3 so 7/0 7/Û 7/0 7/6 7/6
A?/r}? tf/rr/- toAr^pr?
S 76ee/^,jc<S7 ecewl Tu OrCgerej

C/CY 0riç,gem 7*/c0e /c; cSteel 1

/etSe
Seele.

3/tSO
90-

et//sy $
•-7v'$\
uo

>7/2o
'S"»' ""cet7 c

oar?7/.
y<Ut Sc

?rr/ c
^3^-6

tu Sc
je ej,

eise/OS' 7h

Quotités dfiap6tt valeur officielle et force contributive des cosaunes du canton da 8erne pour 1959 89

Steuerpflichtiger
aatlIcher Vert 1959

Steuerkraft 1959

nach Ertragsfaktor
Hi ff lere

Gasest-
Tragfâhi gkeits-

faktor 1959

Valour officielle
ieposahle en 1959

Force contributive pour
1959 selon facteur de

rendeeent

Steueranlage

1959

Facteur charge
pour 1959

Einuohnergeaeinden und

doren Unterabteilungen

1o

Total

12

davon «it
erhöhter Liogon-
schaftstouer
(Art. 217 2)

dont avec taxe
ianobi11dre

•adorée

absolut

absolue

H

per Kopf

par tdte

15

Quotité
ooyenne
d'iapôt
pour
1959

16

Faktor

Facteur

17

Rang

18

Coaounes «uni ci pales
et leurs subdivisions

19

Se, Sr. /Y. Sr. ArwffAr
7S7S7 70O - 6 9 10 S3. ?S 3,15 16.5? 2 tyf/suM/
7JS? 2J0 - 9- 7S1 SJ.Z6 3,15 4 5. 01 25f Werter?

JOS2 770 - 6 3 60 9- 33. S3 3,11 /0.51 413 Jttietti/pAoumm 3

2073S9O - 9 1 fS 91.53 3,4? 13/0 346 îfatto<s//r/yp/7 y
7ffj SSO - (i96 0 33.65 3, 95 S. 51 45? yt/rr/am s
J227 770 72S20 11 039 3 6,5? 3 2?' 19?2 3?8 ^/ï/ettrz 6

J3JVS90 - 19-19S 93. SI 3,25 4 3.9 g 33J ctteur>7mAreu/j s*? A
70J9 r/s - 9-0 9/ 34. S? w 11.00 39? cA/pr/rlZ/acrCt ^ S

07777092 70/6SCO 9ï/bJ 95 b? 2 63 3?. 51 TT zAtaiy-ciycs? A<u cAcmec A
SS/7SJS 3970O 15 6 93 4 931 3,01 14. 30? ,/<h A5o"i/ -Ja

J2 707 700 392060 11-1-65? 55.6? 2JJ 11.40 223 //Ateo/r r t//3/? //
3920 SS7 - 9-9 ?9 o 6.51 2,51 21.93 1?1

70 779700 96/770 Si 61Z 53.Z0 3,23 10.5J 279 ttortI/O/? </<?

70JO 09S - 19/? 42.51 3,1 S 13.37 3 40 AAfroAtJ -/v
97/076 0 - 36 956 54.11 ] tfAAir'tpry^ A/'rytù xr
SS70 77o - U,06 14.63 306 /AuAru-uû^ /c/ùu/^em /s7'üt

£A
fseAur*? 77dt7229030 - J

262/ 730 - 69 3 2 g 43.03 3 23 13.3Z 3 41 AûAAo'rp/aaA' y. As, 't
726S 7/0 72790 41 ?55 32.65 3,65 5.15 443 sfurr?/stf ryo y?
7S220 720 - 6 1 613 51.19 Pzy// P/TU/ßAr/r/yrsyssfA 'S
2S9S S70 - J&etpry, t/A^s/r/tus/at ^
6S6 7 760 - jfsaajurt/^ Je Au,^rs//<r//>et
6972S70 - 3, 40 19-, 10 323 rP/rA/ryrasjuscS, 6>r6y7/rxe»eAe

2/3? SSO - ttsrürajSUsx/, J/ £>

79937VO - j/t/fAAfr?^ JrA^ssrzre s* etc t/

9230 6/0 - At/s/A/ureA, 5/rAyswS "?<A< ^

3070 770 - 1113 6 91.31 3,1? 13.2b 3 42 AÂ/é'r/js/? y/
229/77S - 10 95? 50.J6 3,12 46.1? 185 Jc/aAtuj cuxA t. /Pte Ja

9/97220 - 11 6 5S 36,10 3,31 10/?- H 01 tAoettuj eucA J- tK P/

29970 30V 777290 IZ96Z3 11 b.Dl 1,44 9J.55 47 Jtar^m a?, tt.
2727 926 - 53 195 3?J1 3,21 11-Tf 377 t<Jar>^rr?r/avt JJ
7S37OV70 - 6 135 5J.50 2 SZ

/ 16.8 fZ?2 tlAorriryUlJA Je
72 SS2 72.c Z97039S 1111? 4?,14 3,25" 19-?5 305 AA/cAAA<>*c^ PS

7SS6 90V - ?l?b 39.11 3,0 6 10.?0 405 tfirCfuyterß Jt
092 72360O 7/29 72S 699o as2 67.22 A<?6 22. 7S 23 7a/*? A tcfotqc?
e/e //e7/uèt
J~cAeuPsPci/rr

- T/ee/re/J Cc-c
06 /et a*.er S.

1.// /tee Si
i/cye /siifj t-y/e".

c""A i PjrcAUe-G*' "/ U7> /b/rS aue4 -roAecs/c



Total : Amtlicher Wert, Steuerkraft und mittlere Gesaotsteueranlage der Gemeinden des Kantons Bern für 1959 90
Valeur officielle, force contributive et quotité moyenne des communes du canton de Berne pour 1959

Tabelle II

Steuerpflichtiger amtlicher Wert 1959

Valeur officielle imposable en 1959

Steuerkraft î959 nach Ertragsfaktor
Force contributive pour 1959

selon facteur de rendaient

Mittlere Ge-

samtsteuer-

Tragfähigkeitsfaktor 1959

Facteur charge pour 1959

Oistricts et régions
Total

davon mit erhöhter
Liegenschaftsteuer

dont avec taxe
immobilière majorée

absolut

absolu

per Kopf

par tête

Quotité
moyenne pour

1959

Faktor

Facteur
Rang

1 2 3 4 5 6 7 B

7n?e/'7ti/r0?2

6/ 'c0/exr/"r#rfv6i>2
76>a/?

If.

29?0/8269

9SV0/?/73
996 292 929

929 ??} 360

73 993270

27} 9Û2 m
722 2M726

ff.

69? 6/6â

72226 760

9 270 779

2 ??S 720

220? 69?

700 ?20

79 92? 733

h.

7229/0
2 299677

276 ?93
220 770

220 960

767/607
22292/0

If.

90-9?

/2./0
2962
72.2?
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